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WSTĘP 

 
 
Szanowni Państwo. 
 
            Przedkładam roczny raport o stanie gminy Nowe Ostrowy za rok 2022, podsumowujący 
wspólną pracę Samorządu Gminy  na rzecz lokalnej społeczności. Jest to już czwarty tego 
rodzaju dokument  przygotowany  zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990  r.  
o samorządzie gminnym, który mówi że Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy 
raport o stanie gminy. Obecny raport dotyczy szczególnego okresu, okresu działania  
w dobie dużej niepewności, w dobie pandemii Covid –19, co prawda już w nieco łatwiejszej jej 
fazie oraz sytuacji geopolitycznej związanej z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Wydarzenia 
te stawiały przed samorządem gminy dodatkowe wyzwania, z czego najtrudniejszym była 
postępująca, do tej pory nie występująca w takiej wysokości inflacja. Robiliśmy wszystko  
by zaistniała sytuacja w minimalnym stopniu wpłynęła na funkcjonowanie Gminy, na realizację 
budżetu, by zakładane plany i zamierzenia zostały zrealizowane.  

     Raport o stanie Gminy Nowe Ostrowy, który macie Państwo przed sobą podsumowuje 
życie Naszej gminy w minionym roku. Dokument przedstawia policzalne dane i kluczowe 
informacje przygotowane przez pracowników Urzędu dotyczące najważniejszych zagadnień 
życia codziennego oraz opisuje proces realizacji najistotniejszych zadań własnych gminy. 
Raport ten jest sprawozdaniem Gminy Nowe Ostrowy z realizacji działań, przedsięwzięć oraz 
programów podejmowanych na rzecz Naszej lokalnej społeczności, a także wdrażania 
pomysłów i projektów przyczyniających się do rozwoju gminy. 
 
         Mam nadzieję, że tak opracowany dokument przyczyni się do zobrazowania sytuacji gminy 
oraz będzie podstawą do oceny możliwości dalszego jej rozwoju. Zachęcam wszystkich 
zainteresowanych do lektury raportu o stanie gminy Nowe Ostrowy. Mam nadzieje,  
że przedłożony Państwu dokument będzie okazją do lepszego poznania naszej małej ojczyzny, 
pracy lokalnego samorządu oraz inspiracją i podstawą do dyskusji o naszej gminie i kierunkach 
jej rozwoju. 
 

  
 
Nowe Ostrowy, dnia 29.05.2023 r.                  
 

 
                                                                                          Zdzisław  Kostrzewa 

 
                                                                                                   Wójt Gminy Nowe Ostrowy 
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I. Ogólna charakterystyka gminy 

 

1.1. Położenie 
 

Gmina Nowe Ostrowy to gmina wiejska położona w północno - zachodniej części powiatu 
kutnowskiego należącego do województwa łódzkiego, na granicy Mazowsza i Kujaw. Siedzibą 
gminy są Nowe Ostrowy. 

 

 
Powiat kutnowski z podziałem na gminy. 

 
Gmina Nowe Ostrowy graniczy z gminami: 

 od północy z gminą Lubień Kujawski(woj. Kujawsko-pomorskie – gmina miejsko-wiejska, 
obszar 150,21 km2, ludność 7506), 

 od północnego wschodu z gminą Łanięta (gmina wiejska, obszar 54,76 km2, ludność 
2507), 

 od południowego wschodu z gminą Kutno (gmina wiejska, obszar 122,31 km2, ludność 
8698), 

 od południa z gminą Krośniewice(gmina miejsko-wiejska, obszar 94,71 km2, ludność 
8763 

 od zachodu z gminą Dąbrowice(gmina wiejska –obszar 46,15 km2, ludność 1952. 

Gmina położona jest w odległości 16 km od miasta Kutna – siedziby władz powiatu 
kutnowskiego. Gmina leży w centrum Polski, 6 km od skrzyżowania w sąsiedniej Gminie 
Krośniewice głównych dróg krajowych Warszawa -Poznań (droga krajowa nr 92) i Gdańsk –
Łódź – Katowice (droga krajowa nr 91). Droga krajowa nr 91 przebiega przez zachodnią część 
gminy. Wjazd na autostradę A1 znajduje się w odległości 23 km na północ (węzeł Kowal) oraz 
23 km na wschód (węzeł Sójki). Gmina jest również położona dogodnie względem autostrady A2, 
ponieważ najbliższy węzeł znajduje się w miejscowości Wartkowice 43 km w kierunku 
południowo – zachodnim. Nieodległe są również węzły Dąbie (45 km na południowy-zachód) 
oraz Emilia (50 km na południe). Bliskość położenia Gminy Nowe Ostrowy wspomnianych 
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autostrad A1 i A2 może stanowić potencjalny atut rozwojowy gminy. Przez południowo-
wschodnią część gminy przebiega ponadto droga wojewódzka nr 581 relacji Gostynin –
Krośniewice. Z pozostałymi sąsiednimi miejscowościami gmina połączona jest przez drogi 
powiatowe oraz gminne. Przez teren gminy przebiega ponadto zelektryfikowana linia kolejowa  
w kierunku Północ – Południe, relacji Łódź – Zgierz – Łęczyca – Kutno –Toruń – Bydgoszcz. 
Istniejąca na tej linie stacja kolejowa Ostrowy, łączy gminę Nowe Ostrowy z ważnym węzłem 
komunikacyjnym w Kutnie i daje ponadto dostęp do szlaku kolejowego Wschód – Zachód. 
 

1.2 Charakterystyka gminy 
 

Pod względem fizyczno-geograficznym gmina Nowe Ostrowy położona jest na terenie 
Wysoczyzny Kłodawskiej blisko pogranicza z Równiną Kutnowską i Pojezierzem Kujawskim. 
Rzeźba terenu jest mało zróżnicowana. Urozmaicenie w płaskim krajobrazie stanowią doliny 
rzeki Ochni, przepływającej przez centralną część gminy: z północnego-zachodu  
na południowy-wschód i jej lewego dopływu Lubieńki. Ochnia, wraz ze swoimi dopływami, łączy 
się przez rzekę Bzurę z Wisłą, której dolina stanowi krajowy korytarz ekologiczny mający 
znaczenie międzynarodowe. Gmina Nowe Ostrowy leży w sferze oddziaływania aglomeracji 
łódzkiej oraz miast Kutno i Włocławek. Położenie w strefie oddziaływań Włocławka, Łodzi  
i Kutna jest dla gminy Nowe Ostrowy ważnym kontekstem odniesienia. Jednym z kluczowych 
czynników zewnętrznych warunkujących rozwój lokalny jest bowiem oddziaływanie, swoiste 
„promieniowanie” czynników pro rozwojowych z istotnych ośrodków miejskich na otaczające 
 je tereny. Atrakcyjność inwestycyjna poszczególnych gmin zmienia się z czasem i jest 
wypadkową oddziaływania na rynek wielu czynników lokalnych, począwszy od obiektywnych, 
geograficznych, a skończywszy na jakości zarządzania lokalnego i wizerunku danego ośrodka. 
Obszar gminy Nowe Ostrowy zajmuje powierzchnię 7156 ha (71,56 km²), co stanowi 8,1 % 
powierzchni powiatu kutnowskiego. Gmina charakteryzuje się bardzo dobrymi warunkami 
glebowo rolniczymi i dominacją gleb o wysokich i średnich wartościach bonitacyjnych, które 
stanowią podstawę dla rozwoju intensywnej produkcji rolniczej, jak dotąd niedostatecznie 
wykorzystane. Administracyjnie w skład gminy wchodzi 16 sołectw, w granicach których znajdują 
się 23 wsie: Bzówki, Grochów (wsie: Grochów, Grochówek, Kały, Kały Towarzystwo), Grodno 
(wsie Grodno, Nowe Grodno), Imielno, Imielinek, Kołomia, Lipiny, Miksztal, Niechcianów, Nowe 
Ostrowy, Ostrowy (wieś Ostrowy, osada Ostrowy-Cukrownia), Perna, Rdutów (wsie Rdutów  
i Błota, Wola Pierowa, Wołodrza i Zieleniec. 

Rys. 2 Sołectwa Gminy Nowe Ostrowy 
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II. Zarządzanie Gminą 
 
2.1 Władze Gminy 
 
Organami Gminy są: 

 Rada Gminy 

 Wójt Gminy 
 
2.1.1 Wójt Gminy 
Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wójt wykonuje uchwały Rady 
Gminy i zadania określone przepisami prawa do których w szczególności należą: 

 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy 

 opracowywanie strategii i programów rozwoju, 

 gospodarowanie mieniem komunalnym oraz wykonywanie budżetu, 

 kierowanie bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentowanie jej na zewnątrz. 
 
Funkcję Wójta Gminy Nowe Ostrowy sprawuje Zdzisław Kostrzewa. 
Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy, którego jest kierownikiem. Siedziba Urzędu 
Gminy – Nowe Ostrowy 80. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Gminy w Nowych 
Ostrowach określa regulamin organizacyjny przyjęty zarządzeniem Wójta Gminy. 
Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań 
własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami 
administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze 
zawartych porozumień. 
 
Urząd pełni funkcję pomocniczą w realizacji zadań należących do Wójta, Rady Gminy oraz 
innych organów funkcjonujących w strukturze Gminy. Do zakresu działania Urzędu należy 
zapewnienie warunków należytego wykonania zadań spoczywających na Gminie, a także 
obsługi prawnej, organizacyjnej i finansowo-księgowej gminnym jednostkom organizacyjnym, 
chyba że statut gminnej jednostki organizacyjnej stanowi inaczej. Urząd jest zakładem pracy dla 
zatrudnionych w nim pracowników. Gmina zatrudnia pracowników samorządowych, poprzez 
Urząd w ramach stosunku pracy na podstawie: wyboru, powołania oraz umowy  
o pracę. Pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie wyboru jest Wójt Gminy, 
a na podstawie powołania zatrudniony jest Skarbnik Gminy. Pozostali pracownicy  są zatrudniani 
na podstawie umowy o pracę. 
Struktura organizacyjna Urzędu jest oparta na podległości służbowej pracowników względem 
Wójta, który jest kierownikiem urzędu oraz stanowisk kierowniczych. 
W urzędzie w roku 2022 r funkcjonowały następujące stanowiska kierownicze: 

 Sekretarz Gminy – Damian Cichacz, 

 Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska, 

 Kierownik ds. infrastruktury i inwestycji – Piotr Kieszkowski, 

 Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Marta Janiak. 

 
2.1.2 Rada Gminy 
Rada Gminy Nowe Ostrowy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 
kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy. Są to min.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. 
Termin sesji, jej miejsce i porządek podaje się do wiadomości mieszkańców. 
 
Skład Rady Gminy VIII kadencji  
Przewodniczący Rady Gminy : Olesiński Jacek s. Czesława 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy: Czerniawska Agnieszka – do 31.08.2022 r. (zrzeczenie się 
mandatu) 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy: Olesiński Jacek s. Józefa – od 20.10.2022 r. 
 
Skład Rady Gminy: 

1) Broda Wiesław 

2) Dębicki Mirosław 

3) Dubielak Danuta 

4) Frątczak Krystyna – od 29.12.2022 r. 
Radna Krystyna Frątczak uzyskała mandat w okręgu wyborczym nr 9 w wyborach 
uzupełniających do Rady Gminy Nowe Ostrowy przeprowadzonych w dniu 4 grudnia 2022 r. 
5) Jatczak Halina 

6) Kaczmarek Arkadiusz 

7) Kupidura Ryszard 

8) Matczak Renata 

9) Mikołajczyk Maria 

10) Olesiński Artur 
11) Stokwisz Wiesław 

12) Szubka Wojciech 

13) Woźniak Marianna 

 

2.2 Komisje Rady Gminy 

Komisje rady podejmują i realizują przedsięwzięcia objęte właściwością Rady Gminy, które służą 

wykonywaniu jej zadań, zgodnie z ustalonym w uchwale ich przedmiotem działania,  

a w szczególności opiniują projekty uchwał Rady Gminy. Radny może być członkiem nie więcej 

niż dwóch stałych komisji rady. Ograniczenie nie dotyczy Komisji rewizyjnej oraz Komisji skarg, 

wniosków i petycji. Komisja rady, wyjątkowo może odbywać posiedzenia wspólnie z innymi 

komisjami. Komisja rady może z własnej inicjatywy podejmować współpracę z komisjami rad 

innych jednostek samorządu terytorialnego, a nadto z organizacjami społecznymi  

i zawodowymi, o ile jest to związane z realizacją jej zadań. Komisja rady obraduje na 

posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy składu komisji. Komisje ustalają ramowy plan 

pracy na rok kalendarzowy, który zatwierdza Rada Gminy. W I kwartale roku Przewodniczący 

Komisji przedstawiają sprawozdania z działalności Radzie Gminy. 

 

W gminie Nowe Ostrowy działają 3 Komisje Stałe, które zostały powołane uchwałą nr II/5/2018 

Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 listopada 2018 r.: 

1) Komisja ds. Budżetu, Spraw Gospodarczych i Społecznych; 

2) Komisja Rewizyjna; 

3) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Komisja ds. Budżetu, Spraw Gospodarczych i Społecznych liczy 14 radnych. Skład 
osobowy Komisji został zatwierdzony uchwałą nr II/8/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 
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listopada 2018 roku. Przedmiotowa uchwała była 4 krotnie zmieniana uchwałą nr VI/35/19  
z dnia 21 marca 2019 r., uchwałą nr VIII/51/19 z dnia 30 maja 2019 r., uchwałą nr XLIV/353/22 z 
dnia 20 października 2022 r. i uchwałą nr XLVII/395/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Na 31 grudnia 2022 r. w skład Komisji wchodzą poniżej wymienieni radni: 

1) Wiesław Broda; 

2) Mirosław Dębicki; 

3) Danuta Dubielak; 

4) Krystyna Frątczak; 

5) Halina Jatczak; 

6) Arkadiusz Kaczmarek; 

7) Ryszard Kupidura; 

8) Renata Matczak; 

9) Maria Mikołajczyk; 

10) Artur Olesiński; 

11) Jacek Olesiński syn. Józefa; 

12) Wiesław Stokwisz; 

13) Wojciech Szubka; 

14) Marianna Woźniak. 

  

Przewodniczącym Komisji jest Radny – Mirosław Dębicki, funkcję zastępcy pełni Radny – Jacek 
Olesiński s. Józefa. 

  

Przedmiotem działania Komisji ds. budżetu, spraw gospodarczych i społecznych są zadania 

dotyczące: 

1)  Opiniowania projektów uchwał; 

2)  Budżetu gminy; 

3)  Inwestycji; 

4)  Planowania gospodarczego i finansowego; 

5)  Przeciwdziałania bezrobociu; 

6)  Podatków i opłat lokalnych; 

7) Planu zagospodarowania przestrzennego gminy, planu rozwoju lokalnego oraz innych  
     wieloletnich planów; 

8)  Gospodarki komunalnej; 

9)  Budownictwa wiejskiego; 

10) Gminnych dróg i mostów; 

11) Transportu i łączności; 

12) Rozwoju przemysłu, drobnej wytwórczości, rzemiosła i usług bytowych dla ludności;  
13)  Rolnictwa i leśnictwa; 

14)  Ochrony i kształtowania środowiska naturalnego; 

15)  Zadrzewień; 

16)  Gospodarki łowieckiej; 

17)  Gospodarki wodnej i melioracji; 

18)  Geodezji i gospodarki gruntami; 

19)  Ochrony środowiska; 

20)  Funkcjonowania placówek oświatowych; 
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21)  Upowszechniania kultury, kultury fizycznej, sportu i rekreacji; 

22)  Ochrony zdrowia; 

23)  Działalności placówek służby zdrowia i opieki społecznej; 

24)  Przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej; 

25)  Ochrony p.poż.; 

26)  Porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców; 

27)  Ochrony zabytków i innych dóbr kultury; 

28)  Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

W 2022 roku Komisja ds. Budżetu, Spraw Gospodarczych i Społecznych odbyła 12 

posiedzeń, w dniach: 

 

25.01.2022 r., 07.03.2022 r., 29.03.2022 r., 25.04.2022 r., 21.06.2023 r., 10.08.2023 r., 

30.08.2022 r., 27.09.2022 r., 19.10.2022 r., 22.11.2022 r., 08.12.2022 r., 28.12.2022 r. 

 

Komisja podczas posiedzeń została zapoznana z następującymi zagadnieniami: 

a) z informacją o działalności Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji w Nowych 

Ostrowach oraz Świetlicy Środowiskowej w Ostrowach – Cukrowni za 2021 r., 

b) z wykazem zamierzeń remontowo – inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022  

 roku, 

c) ze sprawozdaniem z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za 2021 r., 

d) ze sprawozdaniem z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Nowe Ostrowy za rok 2021, 

e) ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021, 

f) z informacją na temat działalności Ludowego Klubu Sportowego „Ostrovia” Ostrowy  

za 2021 rok oraz przygotowania klubu do rozgrywek wiosennych sezonu 2021/2022, 

g) z informacją na temat możliwości pozyskania środków z funduszy zewnętrznych w 2022  

roku, 

h) z informacją na temat współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kutnie w zakresie 

programów aktywizacji osób bezrobotnych w I półroczu 2022 roku, 

i) z danymi dotyczącymi realizacji wniosków zgłoszonych do wykonania ze środków 

funduszu sołeckiego w 2022 roku, 

j) z danymi odnoszącymi się do organizacji „Dożynek Gminnych 2022”, 

k) z informacjami o wykonanych remontach i pracach inwestycyjnych w placówkach  

oświatowych oraz o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023, 

l) z informacjami w zakresie realizacji zadań związanych z kulturą fizyczną i sportem  

w gminie oraz dane dotyczące funkcjonowania obiektów szkolnych na terenie gminy 

Nowe Ostrowy, 

m) z danymi dotyczącymi ulg w opłatach i podatkach lokalnych za I półrocze 2022 r., 

n) z analizą stawek podatkowych na 2023 r., 

o) z wykazem zadań inwestycyjnych mających zostać przyjętych do realizacji w 2023 r.,  

p) ze sprawozdaniem z działalności Spółki Wodnej „Ostrowianka”, 

q) z informacją odnoszącą się do przygotowania służb przed sezonem zimowym 2022/2023, 
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r) z informacją na temat organizacji prac dla osób bezrobotnych z terenu gminy Nowe 

Ostrowy w ramach programów realizowanych z PUP w Kutnie w 2022 roku. 

 

Komisja podczas posiedzeń: 

a) omawiała i szczegółowo analizowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad Rady 

Gminy Nowe Ostrowy w 2022 r., 

b) opracowała Gminny Program Imprez Kulturalnych, Sportowo – Rekreacyjnych oraz 

Integracyjnych na 2022 rok, 

c) przygotowała i zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 rok, 

d) omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowe za 2021 rok, 

informację o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego  

i zaawansowaniu programów wieloletnich oraz opinię RIO o sprawozdaniu Wójta Gminy 

Nowe Ostrowy z wykonania budżetu za 2021 r., 

e) dokonała analizy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Nowe Ostrowy 

 za I półrocze 2022 r., 

f) wydała ostateczną opinię o projekcie budżetu gminy na 2023 r, 

g) opracowała i zaopiniowała projekt planu pracy na 2023 r., 

 

Komisja podczas 12 posiedzeń zaopiniowała łącznie 114 projektów uchwał dotyczących sesji. 

Średnia frekwencja z posiedzeń Komisji za 2022 rok wyniosła 94,54% i była wyższa niż  

w 2021 rok. W poprzednim okresie sprawozdawczym wynosiła bowiem 90,91%. 

 

Komisja Rewizyjna liczy 7 członków. Skład osobowy Komisji został zatwierdzony uchwałą nr 
II/6/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 listopada 2018 roku. Przedmiotowa uchwała była 
czterokrotnie zmieniana uchwałą nr VI/34/19 z dnia 21 marca 2019 r., uchwałą nr VIII/50/19  
z dnia 30 maja 2019 r., uchwałą nr XLIV/360/22 z dnia 20 października 2022 r. 
i uchwałą nr XLVII/396/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Na 31 grudnia 2022 r. w skład Komisji wchodzili poniżej wymienieni radni: 

1) Wiesław Broda; 

2) Mirosław Dębicki; 

3) Krystyna Frątczak; 

4) Halina Jatczak; 

5) Ryszard Kupidura; 

6) Artur Olesiński; 

7) Marianna Woźniak; 

 

Funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej sprawuje Radny - Wiesław Broda a funkcję 

Zastępcy, Radny – Mirosław Dębicki. 

Komisja Rewizyjna działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz Statutu Gminy Nowe Ostrowy. 

 

W 2022 roku Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń, w dniach: 
 
16.02.2022 r., 22.04.2022 r., 03.06.2022 r., 29.08.2022 r., 27.10.2022 r., 06.12.2022 r., 28.12.2022 r. 
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Komisja w trakcie roku przeprowadziła następujące kontrole: 
a) zadań remontowo – inwestycyjnych realizowanych w II półroczu 2021 r., 
b) dokumentacji księgowej za IV kwartał 2021 roku oraz za I, II i III kwartał 2022 roku, 
c) obiektów szkolnych i przedszkola pod kątem przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego  
     2022/2023, 
d) Urzędu Gminy w zakresie polityki kadrowej za 2022 rok, 
e) umów najmu, dzierżawy oraz odpłatności dotyczących tych umów za 2022 rok. 
 
Komisja Rewizyjna podczas posiedzeń: 
a) dokonała oceny realizacji uwag zawartych w protokołach pokontrolnych za 2021 rok, 
b) sporządziła sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 rok, 
c) dokonała analizy zadłużeń i umorzeń za 2021 rok, 
d) przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, sprawozdania  
     finansowe za 2021 rok, informację o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu  
     terytorialnego według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. i zaawansowaniu programów  
     wieloletnich oraz opinię RIO o sprawozdaniu Wójta Gminy Nowe Ostrowy z wykonania   
     budżetu za 2021 r.. Przygotowała wniosek absolutoryjny. 
e) zapoznana została z danymi na temat organizacji prac dla osób bezrobotnych z terenu  
     Gminy Nowe Ostrowy w ramach programów realizowanych z PUP w Kutnie w 2022 roku, 
f) opracowała i zaopiniowała projekt planu pracy na 2023 r., 
 
Średnia frekwencja z posiedzeń Komisji Rewizyjnej za 2022 rok wyniosła 100,00 % i jest wyższa 
niż w 2021 roku. W poprzednim okresie sprawozdawczym wynosiła bowiem 89,79 %. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z 6 radnych. Skład osobowy Komisji został 
zatwierdzony uchwałą nr II/7/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 listopada 2018 roku. 
Skład Komisji przedstawia się następująco: 
1) Maria Mikołajczyk, 
2) Wiesław Stokwisz, 
3) Danuta Dubielak, 
4) Renata Matczak, 
5) Arkadiusz Kaczmarek, 
6) Wojciech Szubka. 
 
Funkcję Przewodniczącej Komisji pełni Radna – Maria Mikołajczyk a funkcję Zastępcy pełni 
Radny – Arkadiusz Kaczmarek. 
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, wniosków i petycji określa Statut Gminy Nowe Ostrowy. 
 
W 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 6 posiedzeń w dniach: 
21.02.2022 r., 01.03.2022 r., 27.07.2022 r., 09.08.2022 r., 28.12.2022 r. – dwa posiedzenia. 
  
Podczas spotkań rozpatrzono 3 skargi i 1 petycję.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzeń: 
a) przygotowała i zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r., 
b) omówiła i przeanalizowała rozpatrzone skargi i petycję, które wpłynęły w 2022 r., 
c) opracowała i zaopiniowała projekt planu pracy na 2023 r.,  
d) zapoznana została z danymi na temat organizacji prac dla osób bezrobotnych z terenu  
    Gminy Nowe Ostrowy w ramach programów realizowanych z PUP w Kutnie w 2022 roku. 
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Średnia frekwencja z posiedzeń Komisji za 2022 rok wyniosła 94,44% i jest wyższa niż w 2021 
rok. W poprzednim okresie sprawozdawczym wynosiła bowiem 83,33 % 

 

 
2.3 Jednostki organizacyjne gminy 
 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach 
1) Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach 
2) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie 
3) Szkoła Podstawowa im. Mieczysławy Butler w Ostrowach 
4) Gminne Przedszkole w Nowych Ostrowach 
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III. Finanse Gminy 

3.1 Budżet Gminy Nowe Ostrowy 
 
Budżet na 2022 rok przyjęty został uchwałą nr XXXV/273/21 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
z dnia 29 grudnia 2021 r. W trakcie roku budżetowego podejmowano uchwały oraz 
wprowadzano zarządzenia Wójta w sprawie dokonania zmian budżetu i dokonania zmian  
w budżecie gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok. 
Na dzień 31 grudnia 2022r. plan dochodów ukształtował się w wysokości 34.653.681,36 zł, który 
został wykonany w 92% w kwocie 31.940.249,05 zł. Plan wydatków – 38.436.239,36 zł 
wykonany w 85% w kwocie 32.836.513,31 zł. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi 
deficyt budżetu w kwocie  896.264,26 zł. 

 
Tabela nr 1 Dochody budżetu gminy 
      

      

 Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] Stopień wykonania 

 dochody budżetowe, w tym: 34.653.681,36 31.940.249,05 92% 

 dochody bieżące 27.450.885,52 26.251.162,29 96% 

 dochody majątkowe 7.202.795,84 5.689.086,76 79% 

 W tym ze sprzedaży majątku 107.000,00 87.623,00 82% 

 

Podstawowe grupy dochodów budżetowych Gminy Nowe Ostrowy w 2022 r. 

Podstawową grupę dochodów budżetowych bieżących stanowią dochody własne. Na dzień 
31.12.2022r. ich wykonanie stanowiło 95% planowanych środków tj. 21.184.828,29 zł. Grupa  
ta obejmuje podatki, opłaty, subwencje i dotacje na zadania własne gminy. Drugą grupę 
dochodów stanowią dochody administracji rządowej i innych zleconych jst ustawami. 
Wykonanie na koniec 2022 to 99% zakładanego planu tj. 4.360.574,97 zł. Trzecią grupę 
dochodów stanowią dochody pozyskane w drodze umów i porozumień między jst. Grupa ta 
stanowi kwotę 24.210,09 zł tj. 93% planu. Kolejną grupę stanowią środki na zadania bieżące z 
udziałem środków unijnych, które wykonano w kwocie 637.818,94 zł tj. 100% planowanych 
dochodów. Ostatnią grupę obejmują dochody realizowane w drodze umów lub porozumień z 
organami administracji rządowej w kwocie 43.730,00 zł tj. 42% planu. 

W 2022 roku gmina poza dotacjami otrzymywanymi w związku z realizacją zadań pozyskała 
również dopłatę do dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów 
autobusowych, dotację na realizację zadania: „Pod biało-czerwoną”, środki z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, dotację na przeprowadzenie 
wyborów uzupełniających do Rady Gminy, dotację z Powiatu kutnowskiego na pomoc 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie naszej gminy, rekompensatę utraconych 
dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, środki na realizację projektu unijnego w GP  
w Ostrowach oraz środki na realizację projektu związanego z zakupem laptopów dla dzieci  
z byłych pegeerów.  

 

W ramach dochodów majątkowych wyróżniamy grupę dochody ze sprzedaży składników 
majątkowych w ramach której wpłynęło do budżetu 91.562,70 zł (przekształcenie w kwocie – 
3.939,70 zł i sprzedaż – 87.623,00 zł ) tj. 82% zakładanych środków. Drugą grupę stanowią 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje, gdzie wpłynęło 3.274.545,79 zł tj. 99% planu. 
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Trzecia grupa to środki na inwestycje z udziałem środków unijnych, wpłynęło 61% 
planowanych środków tj. 2.322.978,27 zł. 

3.1.2 Pozyskiwanie środków zewnętrznych i realizacja zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków zewnętrznych 

W 2022 roku realizowano lub zrealizowano wiele zadań na które gmina pozyskała 

dofinansowanie ze środków unijnych lub krajowych. Zadania realizowane z dofinansowaniem ze 

środków wewnętrznych w 2022 roku: 

 

1. Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń – wymiana źródeł ciepła w Gminie 

Nowe Ostrowy 

„Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń – wymiana źródeł ciepła w Gminie Nowe Ostrowy”. Jest to 

największe zadanie realizowane przez gminę z dofinansowaniem środków Unii Europejskiej.  

W ramach zadania przeprowadzona zostanie wymiana istniejących źródeł ciepła oraz zostaną 

wykonane prace termomodernizacyjne w 51 budynkach prywatnych oraz 3 budynkach 

użyteczności publicznej tj. Szkole Podstawowej w Ostrowach, Szkole Podstawowej w Imielnie 

oraz budynku Ośrodka Zdrowia w Wołodrzy. Przedmiotowa inwestycja jest największym 

zadaniem na które Gmina Nowe Ostrowy pozyskała fundusze unijne. W roku 2022 r. Gmina 

Nowe  Ostrowy rozstrzygnęła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego i zawarła 

umowy z wykonawcą zadania. Łączna wartość umów zawartych z wykonawcą to kwota  

5 011 900,13 zł. Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 3 804 774,11 zł. W 2022 

roku wykonawca przystąpił do prac projektowych oraz montażu źródeł ciepła  

w nieruchomościach prywatnych. W ramach przedmiotowej inwestycji zostanie zainstalowanych 

21 pomp ciepła powietrze/woda, 3 pompy ciepła woda/grunt, 20 szt. kotłów gazowych wraz ze 

zbiornikami LPG, 4 kotły na ekogroszek oraz 5 kotłów na pellet. W 3 budynkach użyteczności 

publicznej istniejące węglowe źródła ciepła zostaną wymienione na pompy ciepła powietrze/ 

woda gazowe. Zadanie będzie realizowane do końca listopada 2023 roku. Projekt realizowany 

jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020 w ramach działania IV.4 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń. W ramach przedmiotowego zadania samorząd Gminy 

Nowe Ostrowy pozyskał dodatkowo środki na uzupełnienie wkładu własnego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwotach 

230.897,00 zł (pożyczka) oraz 98.955,00 zł (dotacja). 

 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i 

Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe 

Ostrowy - etap I 

 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 

wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy - etap I” – zadanie realizowane 

w ramach działania „Gospodarka wodno-ściekowa”, poddziałanie „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 

w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objęte Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  Inwestycja została zakończona w 2022 roku, a Gmina 
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Nowe Ostrowy uzyskała od organów nadzoru budowlanego pozwolenia na użytkowanie.  

W ramach zadania wykonano budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, 

Ostrowy i Grodno oraz sieci wodociągowej w miejscowości Nowe Ostrowy o długości 5 776,66 

mb wraz z 93 przykanalikami. Została także wykonana tłocznia w zbiorniku PEHD fi 2000  

z automatyką i wyposażeniem oraz pomiarem ścieków. Druga część zadania to budowa sieci 

wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy o łącznej długości 248,20 mb. 

do byłych budynków kolejowych.  

 

Całość inwestycji:  4 445 917,61 zł 

Dofinansowanie z PROW: 2 000 000,00 zł 

Dofinansowanie z WFOŚiGW: 477 660,00 zł 

Pożyczka z WFOŚiGW: 1 114 543,00 zł 

 

3. Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy Nowe Ostrowy 

 

W 2022 roku Gmina Nowe Ostrowy rozpoczęła realizację zadania pn. ”Modernizacja sieci 

drogowej w północnej części gminy Nowe Ostrowy”. Zakres zadania obejmuje budowę, 

modernizację infrastruktury drogowej w miejscowościach Ostrowy - Cukrownia, Lipiny, Bzówki, 

Wola Pierowa, Zieleniec, Imielno. Zakres robót obejmuje poszerzenie istniejących dróg 

asfaltowych i wykonaniu nowych nawierzchni, budowie nowych dróg asfaltowych, wykonaniu 

chodników utwardzeniu poboczy, wykonaniu miejsc parkingowych, wykonaniu odwodnień dróg. 

Inwestycja obejmie budowę/ przebudowę 9620,50 mb dróg.  W czerwcu 2022 roku Gmina 

rozstrzygnęła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego i wyłoniła wykonawcę zadania. 

Wartość zadania to kwota 8 326 020,23 zł, natomiast kwota dofinansowania wynosi 7 220 

000,00 zł.  Jest to największe dofinansowanie zewnętrzne jakie pozyskała Gmina Nowe Ostrowy 

w historii swojej działalności. W 2022 roku wykonawca zrealizował 50 % zakresu rzeczowego 

inwestycji, która zakończy się w 2023 roku. Zadanie jest dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: „Program Inwestycji Strategicznych” 

 

4. Modernizacja ogólnodostępnego boiska sportowego w miejscowości 

Imielno gmina Nowe Ostrowy wraz z wykonaniem siłowni plenerowej oraz 

zakupem wyposażenia boiska 

 

Gmina Nowe Ostrowy w 2022 roku zrealizowała zadanie pn, „Modernizacja ogólnodostępnego 

boiska sportowego w miejscowości Imielno gmina Nowe Ostrowy wraz z wykonaniem siłowni 

plenerowej oraz zakupem wyposażenia boiska” w ramach programu „Infrastruktura sportowa 

Plus” dofinansowanego przez Województwo Łódzkie. W ramach przedmiotowego zadania 

wykonano modernizację ogólnodostępnego boiska sportowego w miejscowości Imielno 

polegającą na wymianie nawierzchni boiska na nową bardziej bezpieczną. Zastosowana 

nawierzchnię EDEL SOCCER Flashblade 40/13.5 EF-S w wysokości włókna 40 mm. 

 z certyfikatem FIFA LICENSE. Modernizacja zakładała także wymianę piłkochtywów, zakup 

siatek do bramek oraz zakupi i montaż urządzeń siłowni plenerowej. Całkowita wartość zadania 

145 759,00 zł, kwota dofinansowania 100 000,00 zł. 
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5. Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jako końcowy efekt zadania "Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 

oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy – 

etap I 

 

W  roku 2022 rozpoczęto realizację zadania pn. Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jako 

końcowy efekt zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza 

i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy – etap I”. 

Zadanie realizowane jest w ramach programu Priorytetowego  pn. „Wykonanie podłączeń 

kanalizacyjnych – II edycja” organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

 i gospodarki Wodnej w Łodzi. W roku 2022 w ramach postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego został wyłoniony wykonawca zadania, który rozpoczął realizację zakresu 

rzeczowego inwestycji. Na dzień sporządzania raportu zadanie zostało zrealizowane. W ramach 

zadania zostało wykonanych 48 przyłączy kanalizacyjnych o łącznej długości 761,8 mb z litych 

rur PCV Ø 160 wraz z zastosowaniem studzienek inspekcyjnych z tworzywa sztucznego 

średnicy 315 mm. Wartość ogólna zadania: 244 450,00 zł. Wysokość dofinansowania ze 

środków WFOŚiGW w Łodzi w formie dotacji: 152 195,00 zł 

 

6. Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym „Granty 

PPGR” 

 

Gmina Nowe Ostrowy zrealizowała projekt pn. Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym „Granty PPGR”. Celem programu jest wsparcie rodzin 

popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego i dostępu  

do internetu, wyeliminowanie ograniczeń związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie 

nierówności między gminami popegeerowskimi a resztą gmin. Dofinansowanie w ramach 

programu zostało przeznaczone  na zakup sprzętu komputerowego. z urządzeniami 

peryferyjnymi i akcesoriami umożliwiających pracę zdalną. Wartość projektu i kwota 

dofinansowania: 82 887, 24 zł. Zakresem rzeczowym projektu był zakup 34 sztuk laptopów wraz 

z dyskami zewnętrznymi. Projekt był realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, działanie REACT-EU, 

Oś priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności  

na zagrożenia REACT-EU, Działanie 5.1: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia. 

 

7. Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Nowe Ostrowy 

 

Kolejnym realizowanym zadaniem jest projekt pn. "Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Nowe 

Ostrowy" współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

W ramach zakresu rzeczowego projektu zostały wykonane prace remontowo – adaptacyjne 

(malowanie ścian, wymiana okien). Projekt przewiduje także zakup rolet wewnętrznych, 

wyposażenia szatni (m.in. meble), wyposażenie do sali (m.in. meble, sprzęt, pomoce 
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dydaktyczne) oraz zakup wyposażenie placu zabaw. Kwota dofinansowania: 503 591,00 zł. 

Zadanie realizowane jest w latach 2022 – 2023. 

 

8. Cyfrowa Gmina 

 

W roku 2022 został również zrealizowany projekt pn. „Rozwój Cyfrowy Urzędu Gminy Nowe 

Ostrowy oraz zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w ramach realizacji projektu Cyfrowa 

Gmina” dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia REACT- EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina". 

Przedmiotem projektu była dostawa, instalacja sprzętu informatycznego, przeprowadzenie 

szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz przeprowadzenie diagnozy bezpieczeństwa. 

W ramach zadania została dokonana wymiana serwera, komputerów stacjonarnych oraz innych 

urządzeń informatycznych w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy. Dofinansowanie wyniosło 100 

340,70 zł i pokryło 100 % kosztów zadania. 

 

9. Program „Senior+” 

 

Zapewnienie funkcjonowania klubu Senior+ w msc. Ostrowy-Cukrownia” W roku 2022 Gmina 

Nowe Ostrowy pozyskała środki w ramach Rządowego Programu Senior+ na funkcjonowanie 

klubu Senior+ w Ostrowach-Cukrowni oraz w Imielnie. Dzięki dofinansowaniu dla członków 

klubu Senior+ zapewniono szereg działań edukacyjnych, prozdrowotnych oraz integracyjnych 

realizowanych w 2022 roku. Dofinansowanie pokryło także część kosztów administracyjnych 

utrzymania klubu. Pozyskane dofinansowanie w 2022 roku na przedmiotowe działanie to kwota 

40 359,22 zł  

 

10. Granty Sołeckie  

W poprzednim roku w gminie realizowane były 2 projekty grantowe przy udziale dotacji celowej 

 z budżetu Województwa Łódzkiego przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy  

w zakresie realizacji małych projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich, czyli tzn. 

„Granty Sołeckie”.  

W ramach zadania udało się zrealizować następujące inwestycje: 

 Zadanie pn. ”Remont budynku strażnicy w Woli Pierowej” W ramach zadania zostały 

wykonane następujące elementy robót: wykopy i położenie rurociągu PCW, wykonanie 

ścianek działowych, montaż skrzydeł drzwiowych płytowych wewnętrznych, tynkowanie 

ścian, licowanie ścian, położenie płytek ceramicznych, gruntowanie ścian, malowanie 

ścian, malowanie sufitu oraz montaż umywalki i baterii umywalkowej. Całkowity koszt 

zadania: 19 975,04 zł. Dofinansowanie z budżetu Województwa Łódzkiego: 12 000,00 zł 

 Projekt pn. „Remont budynku Strażnicy w Bzówkach”.  W ramach zadania zostały 

zakupione i zamontowane 4 szt. drzwi w budynku strażnicy, zostały wykonane niezbędne 

obróbki blacharskie oraz wykonano wymianę rynien dachowych i rur spustowych. 

Całkowity koszt zadania: 22 500,69 zł Dofinansowanie z budżetu Województwa 

Łódzkiego: 12 000,00 zł 
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Podsumowanie zadań zrealizowanych z udziałem środków zewnętrznych oraz zadań na które 

pozyskano środki w 2022 r. obrazuje poniższa tabela: 

Lp. Nazwa zadania Wartość 
zadania (zł) 

Dofinansowanie 
(zł) 

Okres realizacji 

a.  
1. 

„Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń – 
wymiana źródeł ciepła w Gminie Nowe 
Ostrowy” Dofinansowanie RPO WŁ oraz 
WFOŚiGW  

4 733 553,16 3 903 729,11 2020 – 2023  

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i 
Grodno oraz sieci wodociągowej z 
odgałęzieniami w miejscowości Nowe 
Ostrowy - etap I 

4 445 917,61 2 477 660,00 2021-2022 

3.  Modernizacja sieci drogowej w północnej 
części gminy Nowe Ostrowy 

 
8 326 020,23 

 
7 220 000,00 

 
2022-2023 

4. Modernizacja ogólnodostępnego boiska 
sportowego w miejscowości Imielno 
gmina Nowe Ostrowy wraz z 
wykonaniem siłowni plenerowej oraz 
zakupem wyposażenia boiska 

145 759,00 100 000,00 2022 

5 Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych 
jako końcowy efekt zadania "Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz 
sieci wodociągowej z odgałęzieniami w 
miejscowości Nowe Ostrowy – etap I 

244 450,00 152 195,00 2023-2023 

6. Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym „Granty PPGR” 

82 887, 24 82 887, 24 2022 

7. Nowe miejsca przedszkolne w Gminie 
Nowe Ostrowy 

592 460,00 503 591,00 2022-2023 

8. Cyfrowa Gmina 100 340,70 100 340,70 2022 

9. Zapewnienie funkcjonowania klubu 
Senior+ w msc. Ostrowy-Cukrownia oraz 
Imielno 

117 222,38 40 359,22 2022 

10. Remont budynku strażnicy w Woli 
Pierowej 

19 975,04 12 000,00 2022 

11. Remont budynku Strażnicy w Bzówkach 22 500,69 12 000,00 2022 

12. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz 
sieci wodociągowej w msc. Nowe 
Ostrowy–etap II wraz z modernizacją 
Oczyszczalni Ścieków – dofinansowanie 
pozyskane w 2022 roku 

7 932 597,60 6 080 000,00 2023 - 2025 

13. Przebudowa, modernizacja i remont dróg 
w miejscowości Nowe Ostrowy - 
dofinansowanie pozyskane w 2022 roku 

5 991 779,65 5 000 000,00 2023 - 2024 

14. Przebudowa boiska sportowego w 
miejscowości Ostrowy - dofinansowanie 
pozyskane w 2022 roku 

2 040 816,33 2 000 000,00 2023 - 2024 

15. Budowa boiska sportowo - rekreacyjnego 
w msc. Bzówki  - dofinansowanie 
pozyskane w 2022 roku   

230 662,45 230 662,45 2023 

Razem 27 915 424,72 zł  
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     Na dzień sporządzenia raportu łącznie na zadania realizowane w 2022 r. oraz inwestycje 
przeznaczone do realizacji w latach późniejszych pozyskano 27 915 424,72 zł 

 

3.2 Wydatki budżetu gminy 
 
Tabela 1.  Wydatki bieżące i majątkowe gminy 

Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] Stopień wykonania 
wydatki budżetowe, w 
tym: 38.436.239,36 32.836.513,31 85% 

bieżące 24.667.491,36 22.357.149,01 91% 

wydatki majątkowe 13.768.748,00 10.479.364,30 76% 

 

Tabela 2. Realizacja wydatków z podziałem na jednostki budżetowe 

 

Lp. 
Jednostka 
budżetowa 

Plan [zł] Wykonanie [zł] 
Stopień 
wykonania 

1. Urząd Gminy 22.754.930,55 17.778.034,19 78% 

2. 
Szkoła Podstawowa 
w Ostrowach 

3.629.411,76 3.510.742,85 97% 

3. 
Szkoła Podstawowa  
w Imielnie 

2.046.002,00 1.892.737,55 92% 

4. 
Gminne Przedszkole 
w Ostrowach 

842.121,05 752.720,49 89% 

5. GOPS 9.163.774,00 8.902.278,23 97% 

 RAZEM 38.436.239,36 32.836.513,31 85% 

  

Tabela nr 3. Wynik budżetu gminy w latach 2017-2022 
 

rok wyszczególnienie Wykonanie 

2017 nadwyżka budżetu 639.685,68 

2018 deficyt budżetu -690.193,35 

2019 deficyt budżetu -413.710,04 

2020 nadwyżka budżetu 1.230.134,41 

2021 nadwyżka budżetu 2.030.122,75 

2022 deficyt budżetu -896.264,26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

3.2.1 Wydatki inwestycyjne 

Tabela 4. Realizacja wydatków inwestycyjnych 

l.p. dział rozdział nazwa zadania 
łączne koszty 
finansowe plan na 2022 

  

wykonanie na 
31.12.2022r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010 01043 

Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie 
sołectw położonych w południowo-wschodniej 
części gminy - modernizacja SUW w miejsco-
wości Grochów - dokumentacja 83 800,00 3 800,00 264,87 

2 010 01043 
Budowa sieci wodociagowej w miejscowości 
Imielinek 65 000,00 15 000,00 803,68 

3 010 01043 
Wykonanie przyłącza wodociągowego do by-
dynku Ostrowy 1 10 000,00 10 000,00 0,00 

4 010 01043 
Remont studni głębinowej z pogłębieniem 
otworu  114 000,00 114 000,00 102 006,59 

5 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 102321E w so-
łectwie Ostrowy 26 309,00 26 309,00 14 727,01 

6 600 60016 
Remont dróg gminnych i dojazdowych do pól 
na terenie sołectwa Niechcianów 61 057,70 50 000,00 39 499,14 

7 600 60016 Budowa chodnika w sołectwie Grochów 22 629,65 11 000,00 8 449,37 

8 600 60016 

Remont dróg gminnych oraz wykonanie doku-
mentacji technicznej dróg na terenie sołectwa 
Nowe Ostrowy 16 379,00 16 379,00 0,00 

9 600 60016 
Modernizacja sieci drogowej w północnej czę-
ści gminy Nowe Ostrowy 8 561 999,00 4 278 100,00 4 252 368,02 

10 600 60016 
Przebudowa, modernizacja i remont dróg w 
miejscowości Nowe Ostrowy 445 000,00 95 000,00 17 220,00 

11 600 60016 
Zakup posypywarki na drogi do zimowego 
utrzymania dróg 30 000,00 30 000,00 0,00 

12 700 70005 
Remont dachu na budynku wielorodzinnym nr 
2C w Ostrowach 195 755,00 195 755,00 34 144,13 

13 700 70005 Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 129 000,00 29 000,00 28 999,71 

14 700 70005 Zakup łyżki trapezowej do koparko-ładowarki 5 000,00 5 000,00 0,00 

15 700 70005 
Zakup działki zabudowanej z przeznaczeniem 
na świetlicę wiejską w Miksztalu 78 000,00 78 000,00 76 860,50 

16 700 70005 
Zakup ciągnika rolniczego na potrzeby gospo-
darki komunalnej gminy 40 000,00 40 000,00 0,00 

17 750 75095 Publiczny Internet w Gminie Nowe Ostrowy 64 368,00 64 368,00 0,00 

18 750 75095 

Rozwój cyfrowy Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 
oraz zwiększenie poziomu cyberbezpieczeń-
stwa w ramach realizacji projektu Cyfrowa 
Gmina 50 000,00 50 000,00 49 000,00 

19 801 80101 
Remont instalacji cieplnej przy Szkole Podsta-
wowej w Ostrowach 16 000,00 16 000,00 15 744,00 

20 801 80113 Zakup autobusu szkolnego 80 000,00 80 000,00 77 651,50 

21 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowo-
ści Nowe Ostrowy - etap I 4 586 212,95 4 511 590,00 3 826 838,07 
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22 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc.  Nowe 
Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodo-
ciągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 510 000,00 60 000,00 4 086,00 

23 900 90001 

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jako 
końcowy efekt zadania " Budowa kanalizacji 
sanitarnej … " 248 300,00 92 050,00 92 025,00 

24 900 90001 

Wykonanie przewiertu pod terenem kolejowym 
wraz z materiałem, rozbiórką studni S104 po-
nownym zamontowaniem, zakończeniem stud-
nią S105 160 000,00 160 000,00 129 472,00 

25 900 90001 

Budowa 40 sztuk przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Nowe Ostrowy oraz 
wposażenie ujęcia wody dla SUW w Grocho-
wie mające na celu zwiększenie wydajności 
stacji - dokumentacja 119 169,25 1 230,00 1 011,50 

26 900 90005 
Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana 
źródeł ciepła w gminie Nowe Ostrowy 5 003 065,99 3 455 011,00 1 484 410,65 

27 921 92109 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia 
do obiektu w sołectwie Imielinek 11 396,00 11 396,00 1 948,24 

28 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia 
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu w sołectwie Grodno 6 000,00 6 000,00 0,00 

29 921 92109 Budowa placu zabaw w miejscowości Grodno 6 035,00 6 035,00 0,00 

30 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 9 400,00 9 400,00 0,00 

31 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia 
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu w sołectwie Miksztal 13 517,00 13 517,00 3 683,43 

32 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia 
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu w sołectwie Kołomia 9 283,00 9 283,00 3 834,76 

33 921 92109 Remont budynku strażnicy w Woli Pierowej 22 000,00 22 000,00 21 607,80 

34 921 92109 Remont budynku strażnicy w Bzówkach 32 000,00 32 000,00 25 079,93 

35 926 92601 

Budowa boiska  sportowo-rekreacyjnego w m. 
Bzówki, dz. nr ewid. 28/12, obręb Bzówki, Gm. 
Nowe Ostrowy 10 762,50 10 762,50 10 762,50 

36 926 92601 

Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego w m. 
Niechcianów, dz.nr ewid. 181, obręb Niechcia-
nów, Gm. Nowe Ostrowy 10 762,50 10 762,50 10 762,50 

37 926 92601 

Modernizacja ogólnodostępnego boiska spor-
towego w miejscowości Imielno gmina Nowe 
Ostrowy wraz z wykonaniem siłowni plenero-
wej oraz zakupem wyposażenia boiska 150 000,00 150 000,00 146 103,40 

razem 21 002 201,54 13 768 748,00 10 479 364,30 
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3.2.2 Zamówienia publiczne  

Tabela 5. Wykaz zamówień publicznych których wartość jest równa lub przekracza kwotę  

130 000 złotych. 

Lp. Tryb zamówienia Nazwa zamówienia 
Wyłoniony Wy-
konawca 

Wartość 
zamówienia 
(brutto) 

1. 
Przetarg 
nieograniczony - 
dostawy 

„Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń – 
wymiana źródeł ciepła w 
gminie Nowe Ostrowy” 
współfinansowanego ze 
środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego  
na lata 2014-2020 
w ramach Osi 
priorytetowej 
IV ,,Gospodarka 
niskoemisyjna”, Działanie 
IV.4 ,,Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń”  V 

Unieważnione 
postępowanie 
na podstawie 
art. 256  ustawy 
z dnia 11 
września 2019 r. 
Pzp 

- 

2. 
Przetarg  
nieograniczony  
 dostawy 

” Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń – 
wymiana źródeł ciepła w 
gminie Nowe Ostrowy” 
współfinansowanego ze 
środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego  
na lata 2014-2020 
w ramach Osi 
priorytetowej 
IV ,,Gospodarka 
niskoemisyjna”, Działanie 
IV.4 ,,Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń  VI 

Unieważnione 
postępowanie 
na podstawie 
art. 255 pkt 3  
ustawy z dnia 
11 września 
2019 r. Pzp 

- 

3. 
Przetarg 
nieograniczony - 
dostawy 

„Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń – 
wymiana źródeł ciepła w 
gminie Nowe Ostrowy” 
współfinansowanego ze 
środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego  
na lata 2014-2020 
w ramach Osi 
priorytetowej 
IV ,,Gospodarka 
niskoemisyjna”, Działanie 

Globalterm Sp. 
z o.o. ul. 
Magazynowa 
13B/74, 02-652 
Warszawa 

Cz.1 –  
1 104 535,92 zł 
 
 
Cz. 3 -  
3 256 589,74 zł 
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IV.4 ,,Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń” VII 
 

 
4. 
 

Tryb 
podstawowy  
art. 275 pkt 1 
- roboty 
budowlane 

„Modernizacja sieci 
drogowej w północnej 
części gminy Nowe 
Ostrowy”. 

Unieważnione 
postępowanie 
na podstawie 
art. 255 ust. 1 
ustawy z dnia 
11 września 
2019 r. Pzp 

- 

 
5. 
 

Przetarg 
nieograniczony - 
dostawy 

„Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń – 
wymiana źródeł ciepła w 
gminie Nowe Ostrowy 

cz.II dostawa kotłów na 
ekogroszek V klasy i na 
biomasę (pellet) V klasy 
oraz prace 
termomodernizacyjne” 
VII 

Globalterm Sp. 
z o.o. ul. 
Magazynowa 
13B/74, 02-652 
Warszawa 

650 774,52 zł 
 
 

 
6. 
 

Tryb 
podstawowy  
art. 275 pkt 1 
- roboty 
budowlane 

„Modernizacja sieci 
drogowej w północnej 
części gminy Nowe 
Ostrowy II”. 

Firma 
Transportowo – 
Handlowa 
„WOTEX” 
Wojciech 
Wacławski, 
Micin 12, 99-
314  Krzyżanów 

8 326 020,23 zł 

 
7. 
 

Tryb 
podstawowy  
art. 275 pkt 1 
- roboty 
budowlane 

Wykonanie przyłączy 
kanalizacyjnych jako 
końcowy efekt zadania 
"Budowa kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości 
Nowe Ostrowy, Wołodrza 
i Grodno oraz sieci wo-
dociągowej z odgałęzie-
niami w miejscowości 
Nowe Ostrowy- etap I" 

 

KAR-BUD Karol 
Baranowski, 
Grodno 64,99-
350 Ostrowy 

203 250,00 

 
W ramach zamówień publicznych o wartości szacunkowej nie przekraczających 130 000 zł. 

zrealizowano poniższe zamówienia: 

1.  Zakup urządzeń do wyposażenia placu zabaw w ramach projektu „Nowe miejsca 

przedszkolne w Gminie Nowe Ostrowy” współfinansowanego o ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 

2. Wykonanie przewiertu pod terenem kolejowym wraz z materiałem, rozbiórką studni S104, 

ponownym zmontowaniem, zakończeniem studnią S105. 
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3. Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie sołectw położonych w południowo-

wschodniej części gminy - modernizacja SUW w miejscowości Grochów – wykonanie 

dokumentacji 

4. Dostawa węgla kamiennego – ekogroszek do obiektów gminy Nowe Ostrowy w okresie  od 

01.01.2022 r. do 30.09.2022 r. 

5. Dostawa paliw płynnych do pojazdów i sprzętu silnikowego gminy Nowe Ostrowy 

6. Pełnienie nadzoru inwestorskiego przy realizacji projektu pn.: „Zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń – wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe Ostrowy”. 

7. Zakup i dostawa laptopów w ramach programu Wsparcie dzieci i wnuków byłych 

pracowników PGR w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR. 

8. Rozwój Cyfrowy Urzędu Gminy Nowe Ostrowy oraz zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina. 

9. Wyposażenie przedszkola w ramach zadania „Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Nowe 

Ostrowy”. 

 
 

3.2.3 Wydatki sołeckie 

W 2022 roku w ramach budżetu gminy był wyodrębniony fundusz sołecki w rozumieniu ustawy z 

dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim. Od samego początku w Gminie Nowe Ostrowy 

wyodrębnione są środki do dyspozycji sołectw, o przeznaczeniu których decydują mieszkańcy 

poszczególnych sołectw. Na przełomie ostatnich 6 lat wydatki sołeckie kształtowały się w 

następujący sposób: 

2022 – 207.250,62 zł., 

2021 - 220.120,08 zł., 

2020 - 227.090,38 zł., 

2019 - 174.675,84 zł., 

2018 - 174.730,99 zł., 

2017 - 173.067,09 zł. 

Od wydatków sołeckich gmina otrzymuje częściowy zwrot środków do budżetu, w roku 2022 za 
wydatki w 2021 roku była to kwota 53 462,79/ 24,288%/, za wydatki sołeckie  w roku 2022 
będzie to planowana kwota zwrotu  36 577,66 zł /17,649%/. 
 

Tabela nr 5. Plan i wykonanie wydatków na przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego w 
2022r. 

nazwa sołec-
twa dział rozdział nazwa zadania kwota na 2022 

rodzaj 
wydatku 

wykonanie 
na 
31.12.2022r. 

1 2 3 4 5 6 7 

Bzówki 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 10 500,00 bieżące 8 895,98 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 1 329,00 bieżące   

  921 92109 Remont budynku strażnicy w Bzówkach 7 500,00 majątkowe 2 579,24 
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  921 92109 

Zagospodarowanie terenu boiska sportowego w msc. 

Bzówki 4 000,00 bieżące 0,00 

razem 23 829,00   11 975,22 

Grodno 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 5 750,00 bieżące 3 838,05 

  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu w sołectwie 

Grodno 6 000,00 majątkowe 0,00 

  921 92109 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 Budowa placu zabaw w miejscowości Grodno 6 035,00 majątkowe 0,00 

razem 18 285,00   4 338,05 

Grochów 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 9 950,00 bieżące 8 908,79 

  600 60016 Budowa chodnika w msc. Grochów  11 000,00 majątkowe 8 449,37 

  921 92109 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 

Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-

integracyjnym 2 000,00 bieżące 0,00 

  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz za 

zagospodarowaniem terenu wokół obiektu  2 671,00 bieżące 0,00 

razem 26 121,00   17 858,16 

Imielno 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 6 400,00 bieżące 4 198,74 

  600 60016 

Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy 

Nowe Ostrowy - Imielno 12 771,00 majątkowe 12 771,00 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

razem 19 671,00   17 469,74 

Imielinek 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 3 350,00 bieżące 1 547,79 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia  do 

obiektu w sołectwie Imielinek 11 396,00 majątkowe 1 948,24 

razem 15 246,00   3 996,03 

Kołomia 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 5 250,00 bieżące 3 509,86 

  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu w sołectwie 

Kołomia 9 283,00 majątkowe 3 834,76 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

razem 15 033,00   7 844,62 

Lipiny 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 6 150,00 bieżące 6 061,52 

  600 60016 

Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy 

Nowe Ostrowy - Lipiny 9 289,00 majątkowe 9 289,00 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

razem 15 939,00   15 850,52 

Miksztal 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 6 400,00 bieżące 4 154,21 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 
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  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 13 517,00 majątkowe 3 683,43 

razem 20 417,00   8 337,64 

Niechcianów 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 2 400,00 bieżące 1 685,08 

  600 60016 

Remont dróg gminnych i dojazdowych do pól na terenie 

sołectwa Niechcianów 12 666,00 majątkowe 12 666,00 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

razem 15 566,00   14 851,08 

Nowe Ostrowy 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 14 000,00 bieżące 10 542,58 

  600 60016 
Remont dróg gminnych oraz wykonanie dokumentacji 
technicznej dróg na terenie sołectwa Nowe Ostrowy 16 379,00 majątkowe 0,00 

  921 92109 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-
integracyjnym 1 000,00 bieżące 1 000,00 

razem 31 879,00   12 042,58 

Ostrowy 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 23 500,00 bieżące 19 790,54 

  600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 102321E w sołectwie 
Ostrowy 26 309,00 majątkowe 14 727,01 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 

Współorganizacja dożynek, zakup wieńca lub materia-

łów do jego wykonania 3 000,00 bieżące 3 000,00 

razem 53 309,00   38 017,55 

Perna 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 4 400,00 bieżące 1 869,71 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  600 60016 Letnie i zimowe utrzymanie dróg w sołectwie 5 800,00 bieżące 0,00 

  921 92109 

Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno - 

integracyjnym 3 000,00 bieżące 0,00 

razem 13 700,00   2 369,71 

Rdutów 600 60016 Remont dróg gminnych w sołectwie 1 874,00 bieżące 0,00 

  600 60016 

Wykonanie prac przy drogach na terenie sołectwa zwią-

zanych z odkrzaczaniem poboczy i zmniejszeniem koron 

drzew 3 000,00 bieżace 1 881,90 

  900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 4 000,00 bieżące 2 252,29 

  900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego 3 900,00 bieżące 3 900,00 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 496,84 

razem 13 274,00   8 531,03 

Wola Pierowa 600 60016 

Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy 

Nowe Ostrowy - Wola Pierowa 6 612,00 majątkowe 6 612,00 
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  900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 7 550,00 bieżące 6 743,51 

  921 92109 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 Remont budynku strażnicy w Woli Pierowej 10 000,00 majątkowe 9 332,76 

  921 92109 

Zakup wieńca dożynkowego lub materiałów do jego 

wykonania  500,00 bieżące 500,00 

razem 25 162,00   23 688,27 

Wołodrza 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 11 850,00 bieżące 8 212,57 

  921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 9 400,00 majątkowe 0,00 

  921 92109 

Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 

"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

razem 21 750,00   8 712,57 

Zieleniec 900 90015 Dopłata do oświetlenia ulicznego 8 300,00 bieżące 5 676,88 

  600 60016 Modernizacja sieci drogowej w północnej…. 4 000,00 majątkowe 4 000,00 

  921 92109 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 500,00 bieżące 500,00 

  921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół obiektu  2 394,00 bieżące 1 190,97 

razem 15 194,00   11 367,85 

razem 344 375,00   207 250,62 

 

Podsumowanie - wydatki 

W 2022 roku wydatki bieżące zrealizowano w 91%, natomiast majątkowe w 76%. Gmina 
realizowała zadania własne i zlecone. W ramach wydatków bieżących największą grupą są 
wynagrodzenia z pochodnymi, które stanowiły 39% wydatków bieżących ogółem. Kolejna 
znacząca grupa to świadczenia na rzecz osób fizycznych - 36%, zadania statutowe to 22%, 
wydatki na projekty unijne – 2%. 
W 2022 roku gmina pozyskała również środki z Funduszu Pomocy – na realizację zadania 
dotyczącego pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Nowe Ostrowy. 
Pomoc polegała przede wszystkim na wyrobieniu dokumentów tożsamości, przyznania zasiłków, 
zapewnienia lokalu mieszkalnego i wszelkiej niezbędnej pomocy. 
W 2022 roku gmina otrzymywała również środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
wypłatę dodatków węglowych, dodatków do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych, 
podmiotów wrażliwych i na koszty obsługi zadania.  

 

3.2.4 Budżet obywatelski 

W 2022 r. w Gminie Nowe Ostrowy nie funkcjonował budżet obywatelski, w gminach wiejskich 
rolę  budżetu obywatelskiego spełnia fundusz sołecki.  

3.3 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Wieloletnia prognoza finansowa to instrument wieloletniego planowania finansowego  
w jednostkach samorządu terytorialnego. Wprowadzona została ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 
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roku o finansach publicznych (art. 226-232). Po raz pierwszy WPF została opracowana w 2011 
roku. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały w sprawie WFP i jej zmiany należy 
wyłącznie do zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 

 
3.3.1 Przedsięwzięcia wieloletnie 
Zaplanowane do realizacji programy wieloletnie na 2022 rok 

1.1 Wydatki na programy, projekty…… 

Wydatki majątkowe: 

1. „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe Ostrowy": 
   2020 r. - 50.913,99 zł., 

 2021 r. - 10.332,00 zł., 
 2022 r. - 1.484.410,65 zł. zadanie będzie kontynuowane w 2023 r. 

2. ."Budowa kanalizacji sanitarnej .......".  
 2020 r. -  4.541,40 zł, 
 2021 r. -   5.103,50 zł . 
 2022 r. - 3.826.838,07 zł.  
Zadanie zakończono w 2022r.  Łączna wartość zadania netto wyniosła 3.766.186,34 zł.  
 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

     Wydatki bieżące:  

 Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów 
Grodno, Miksztal i Grochów i zmianę studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Nowe Ostrowy  - 3 zadania 

2020r. -  8.856,00 zł., 

2021r. - 18.450,00 zl. 

2022r. – 75.030,00 zł. 

    Wydatki majątkowe: 
 
1. "Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy Nowe Ostrowy": 

2020r. - 13.899,00 zł 
2021r. – 17.000,00 zł  
2022r. - 4.252.368,02 zł  zadanie będzie kontynuowane w 2023r. 

2 „Modernizacja budynku OZ” 
     2022r. – 28.999,71 zł. zadanie będzie kontynuowane w 2023r. 

3 „ Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie sołectw położonych…. „: 
    2022r. – 264,87 zł. zadanie planowane do kontynuacji w 2023r. 

4 „Budowa kanalizacji… etap II” 
    2022r. – 4.086,00 zł. zadanie planowane do dalszej kontynuacji w 2023r. 

5 „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Imielinek” 
   2022r. – 803,68 zł zadanie do kontynuacji w 2023r. 

6 „Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy” 
  2022r. – 17.220,00 zł zadanie do dalszej kontynuacji. 

7 „Budowa 40 sztuk przydomowych….” 
   do 2021r. – 19.169,25 zł. 
   2022r. – 1.011,50 zł. planowana kontynuacja zadania. 

8     „Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych…. „ 
   2022r. – 92.025,00 zł. kontynuacja i zakończenie zadania w 2023r. 
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3.3.2 Poziom zadłużenia Gminy 
 
Obligatoryjnym elementem WPF jest również kwota długu jednostki samorządu terytorialnego 
wraz ze wskazaniem sposobu sfinansowania jego spłaty. W 2022 roku gmina zaciągnęła 
pożyczkę w WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 1.117.226,17 zł i  w BGK w kwocie 2.000.000,00 zł  na 
budowę kanalizacji. Kwota dokonanych spłat zobowiązań – 928.881,00 zł. 
Kwota zadłużenia na 31.12.2022r. wynosiła 4.738.782,48 zł, kwota pożyczki w BGK  
w wysokości 2 000.000,00 zł w momencie pisania raportu została już spłacona.  
 
Tabela nr 6. Planowane spłaty zadłużenia - stan na 31.12.2022r. – wg zaciągniętego zobowiązania 

instytucja 

rok zacią-
gnięcia 
pożyczki 

kwota pozo-
stająca do 
spłaty 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

WFOŚiGW 
w Łodzi 2018 206 991,72 65 458,92 70 766,40 70 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

BS Kce 2018 

1 258 000,0
0 150 000,00 

175 000,0
0 

183 000,0
0 

200 000,0
0 

200 000,0
0 

150 000,0
0 

150 000,
00 

50 000,0
0 

WFOŚiGW 
w Łodzi 2019 150 439,00 50 000,00 50 000,00 50 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

BS Krośnie-
wice 2019 178 808,76 24 000,00 20 000,00 10 000,00 75 000,00 49 808,76 0,00 0,00 0,00 

WFOŚiGW w 
Łodzi 2022 944 543,00 170 000,00 155 000,00 175 000,00 175 000,00 159 000,00 110 543,00 0,00 0,00 

BGK 2022 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4 738 782,48 2 459 458,92 470 766,40 489 205,40 450 000,00 408 808,76 260 543,00 150 000,00 50 000,00 

wyłączenia 

  

2 220 000,00 205 000,00 225 439,00 175 000,00 159 000,00 110 543,00 0,00 0,00 

   
239 458,92 265 766,40 263 766,40 275 000,00 249 808,76 150 000,00 150 000,00 50 000,00 
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IV. Realizacja uchwał Rady Gminy 

 
W 2022 roku Rada Gminy Nowe Ostrowy VIII kadencji obradowała na 12 sesjach,  
w dniach: 
 
27.01.2022 r., 09.03.2022 r., 31.03.2022 r., 27.04.2022 r., 23.06.2022 r., 10.08.2022 r., 
31.08.2022 r., 27.09.2022 r., 20.10.2022 r., 24.11.2022 r., 08.12.2022 r., 29.12.2022 r. 
  
Rada Gminy podjęła łącznie 121 uchwał. Ilość uchwał przekazanych do Nadzoru Wojewody – 
85, do Nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej – 36. 
 
Liczba uchwał przekazanych do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego w 2022 r. – 53. 
 
Wójt Gminy Nowe Ostrowy realizuje zadania wynikające z podjętych uchwał na bieżąco zgodnie 
z ich celowością, legalnością oraz rzetelnością. W poniższej tabeli zawarte są szczegółowe 
informacje dotyczące uchwał. 

 
Tabela 11. Rejestr uchwał Rady Gminy Nowe Ostrowy 

Lp. Nr uchwały Data w sprawie: 

1 XXXVI/285/22 27.01.2022 dokonania zmian budżetu na 2022 rok 

2 XXXVI/286/22 27.01.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
– 2025 

3 XXXVI/287/22 27.01.2022 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębów Grodno i Miksztal 

4 XXXVI/288/22 27.01.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

5 XXXVI/289/22 27.01.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

6 XXXVI/290/22 27.01.2022 przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Nowe Ostrowy na 
2022 rok 

7 XXXVI/291/22 27.01.2022 zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Nowe 
Ostrowy 

8 XXXVI/292/22 27.01.2022 przystąpienia Gminy Nowe Ostrowy do Stowarzyszenia Gmin 
Przyjaznych Energii Odnawialnej w Kobylnicy 

9 XXXVI/293/22 27.01.2022 ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Nowe Ostrowy 

10 XXXVI/294/22 27.01.2022 przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowe Ostrowy 

11 XXXVI/295/22 27.01.2022 uchylenia opłaty targowej 

12 XXXVI/296/22 27.01.2022 zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu 
mieszkaniowego Gminy Nowe Ostrowy 

13 XXXVII/297/22 09.03.2022 rozpatrzenia skargi na działalność kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej 

14 XXXVII/298/22 09.03.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

15 XXXVII/299/22 09.03.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
– 2025 
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16 XXXVII/300/22 09.03.2022 ustalenia wysokości diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy 

17 XXXVII/301/22 09.03.2022 wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia do Łódzkiego 
Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY” 

18 XXXVIII/302/22 31.03.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

19 XXXVIII/303/22 31.03.2022 przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowe Ostrowy 

20 XXXVIII/304/22 31.03.2022 uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 
przyrody znajdujących się na terenie gminy Nowe Ostrowy 

21 XXXVIII/305/22 31.03.2022 wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych lub 
ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną oraz 
Gminę Nowe Ostrowy 

22 XXXVIII/306/22 31.03.2022 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów  
na Błota - wieś 

23 XXXVIII/307/22 31.03.2022 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Kały – część wsi Kały - 
Towarzystwo na Kały - wieś 

24 XXXVIII/308/22 31.03.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe Ostrowy 

25 XXXVIII/309/22 31.03.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

26 XXXVIII/310/22 31.03.2022 ustalenia wysokości diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy 

27 XXXVIII/311/22 31.03.2022 nabycia nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność osoby 
fizycznej w miejscowości Miksztal na rzecz Gminy Nowe Ostrowy 

28 XXXIX/312/22 27.04.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

29 XXXIX/313/22 27.04.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe Ostrowy 

30 XXXIX/314/22 27.04.2022 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Bzówki, Lipiny, Ostrowy i Wola 
Pierowa 

31 XXXIX/315/22 27.04.2022 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębów Kołomia, Wola Pierowa, 
Zieleniec, Ostrowy, Imielno, Imielinek, Grodno 

32 XXXIX/316/22 27.04.2022 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr ew. 109/1 oraz fragmentu działki nr ew. 
109/4 obr. Ostrowy 

33 XXXIX/317/22 27.04.2022 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębów Wołodrza, Grodno, Nowe 
Ostrowy 

34 XXXIX/318/22 27.04.2022 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej 
własność Gminy Nowe Ostrowy 

35 XXXIX/319/22 27.04.2022 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków 
ratowników OSP z terenu gminy Nowe Ostrowy w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
gminę lub inne uprawnione podmioty 

36 XXXIX/320/22 27.04.2022 przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów  
w Gminie Nowe Ostrowy" na rok 2022 

37 XXXIX/321/22 27.04.2022 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na 
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Błota - wieś 

38 XXXIX/322/22 27.04.2022 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Kały – część wsi Kały - 
Towarzystwo na Kały - wieś 

39 XL/323/22 23.06.2022 udzielenia Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy wotum zaufania 

40 XL/324/22 23.06.2022 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Nowe 
Ostrowy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok 

41 XL/325/22 23.06.2022 udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy za 2021 rok 

42 XL/326/22 23.06.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

43 XL/327/22 23.06.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
– 2025 

44 XL/328/22 23.06.2022 określenia średniej ceny jednostki paliwa na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy w roku szkolnym 2022/2023 

45 XL/329/22 23.06.2022 przejęcia przez Gminę Nowe Ostrowy zadania polegającego 
 na utrzymaniu zieleni przydrożnej w zakresie koszenia poboczy dróg 
powiatowych w roku 2022 

46 XL/330/22 23.06.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe Ostrowy 

47 XL/331/22 23.06.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe Ostrowy 

48 XL/332/22 23.06.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe Ostrowy 

49 XL/333/22 23.06.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

50 XLI/334/22 10.08.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

51 XLI/335/22 10.08.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
- 2025 

52 XLI/336/22 10.08.2022 zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Nowe Ostrowy 

53 XLI/337/22 10.08.2022 wyznaczenia delegata do reprezentowania Gminy Nowe Ostrowy  
w Łódzkim Stowarzyszeniu Samorządowym „PomagaMY” 

54 XLI/338/22 10.08.2022 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
statutów sołectw Gminy Nowe Ostrowy 

55 XLI/339/22 10.08.2022 zmiany uchwały nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
z dnia 27 października 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
 i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Nowe Ostrowy, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela 

56 XLI/340/22 10.08.2022 rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowych Ostrowach 

57 XLI/341/22 10.08.2022 rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. 

58 XLII/342/22 31.08.2022 wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu długoterminowego 
dla OSP w Bzówkach 
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59 XLII/343/22 31.08.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

60 XLII/344/22 31.08.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
- 2025 

61 XLII/345/22 31.08.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe Ostrowy 

62 XLII/346/22 31.08.2022 uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Ostrowy 

63 XLIII/347/22 27.09.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok  

64 XLIV/348/22 20.10.2022 wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy 

65 XLIV/349/22 20.10.2022 uchylenia uchwały nr XLII/342/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 
31 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
poręczenia kredytu długoterminowego dla OSP w Bzówkach 

66 XLIV/350/22 20.10.2022 dokonania zmiany w uchwale nr XII/68/19 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
z dnia 19 września 2019 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego 

67 XLIV/351/22 20.10.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

68 XLIV/352/22 20.10.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
- 2025 

69 XLIV/353/22 20.10.2022 zmieniająca uchwałę nr II/8/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy w 
sprawie powołania składu osobowego i określenia przedmiotu 
działania Komisji ds. budżetu, spraw gospodarczych i społecznych 

70 XLIV/354/22 20.10.2022 opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej, dla których organem prowadzącym jest gmina Nowe 
Ostrowy 

71 XLIV/355/22 20.10.2022 sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego oraz udziału w 
nieruchomości wspólnej i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  
od wartości lokalu mieszkalnego 

72 XLIV/356/22 20.10.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

73 XLIV/357/22 20.10.2022 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu 
przez grunt stanowiący własność Gminy Nowe Ostrowy 

74 XLIV/358/22 20.10.2022 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych  
w drodze darowizny na rzecz Gminy Nowe Ostrowy 

75 XLIV/359/22 20.10.2022 przejęcia przez Gminę Nowe Ostrowy zadania polegającego na 
zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w zakresie odśnieżania 

76 XLIV/360/22 20.10.2022 zmieniająca uchwałę nr II/6/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy w 
sprawie powołania składu osobowego                i określenia 
przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej 

77 XLV/361/22 24.11.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

78 XLV/362/22 24.11.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
– 2025 

79 XLV/363/22 24.11.2022 ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Nowe Ostrowy 

80 XLV/364/22 24.11.2022 obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do 
obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Nowe Ostrowy  
na 2023 rok 

81 XLV/365/22 24.11.2022 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok 
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82 XLV/366/22 24.11.2022 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
na 2023 rok 

83 XLV/367/22 24.11.2022 wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na 
Błota – wieś oraz Kały – część wsi Kały – Towarzystwo na Kały – wieś 

84 XLV/368/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/327/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bzówki 

85 XLV/369/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/328/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grochów 

86 XLV/370/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/329/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grodno 

87 XLV/371/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/330/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Imielinek 

88 XLV/372/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/331/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Imielno 

89 XLV/373/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/332/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kołomia 

90 XLV/374/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/333/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Lipiny 

91 XLV/375/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/334/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Miksztal 

92 XLV/376/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/335/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niechcianów 

93 XLV/377/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/336/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nowe Ostrowy 

94 XLV/378/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/337/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ostrowy 

95 XLV/379/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/338/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Perna 

96 XLV/380/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/339/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rdutów 

97 XLV/381/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/340/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wola Pierowa 

98 XLV/382/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/341/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wołodrza 

99 XLV/383/22 24.11.2022 zmieniająca uchwałę nr XLVII/342/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zieleniec 

100 XLV/384/22 24.11.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

101 XLV/385/22 24.11.2022 wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 

102 XLVI/386/22 08.12.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

103 XLVI/387/22 08.12.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
– 2025 

104 XLVI/388/22 08.12.2022 przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi 
skargi Wojewody Łódzkiego na uchwałę nr XXXVIII/303/22 Rady 
Gminy Nowe Ostrowy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Ostrowy 

105 XLVII/389/22 29.12.2022 uchwalenia budżetu na 2023 rok 

106 XLVII/390/22 29.12.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2023 
– 2026 
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107 XLVII/391/22 29.12.2022 dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

108 XLVII/392/22 29.12.2022 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2022 
– 2025 

109 XLVII/393/22 29.12.2022 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2023 

110 XLVII/394/22 29.12.2022 uchwalenia planu pracy Rady Gminy Nowe Ostrowy na 2023 rok 

111 XLVII/395/22 29.12.2022 zmieniającą uchwałę nr II/8/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie powołania składu osobowego i określenia przedmiotu 
działania Komisji ds. budżetu, spraw gospodarczych i społecznych 

112 XLVII/396/22 29.12.2022 zmieniająca uchwałę nr II/6/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie powołania składu osobowego i określenia przedmiotu 
działania Komisji Rewizyjnej 

113 XLVII/397/22 29.12.2022 zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy 

114 XLVII/398/22 29.12.2022 ustalenia wysokości diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy 
 i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju 

115 XLVII/399/22 29.12.2022 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy 

116 XLVII/400/22 29.12.2022 uchwalenia Regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz sposób podziału środków na nagrody ze 
specjalnego funduszu nagród 

117 XLVII/401/22 29.12.2022 wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę Nowe Ostrowy 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Kutnowskiego z zakresu 
zarządu drogą powiatową nr 2146 E w granicach administracyjnych 
gminy Nowe Ostrowy 

118 XLVII/402/22 29.12.2022 wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę Nowe Ostrowy 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Kutnowskiego z zakresu 
zarządu drogą powiatową nr 2147 E w granicach administracyjnych 
gminy Nowe Ostrowy 

119 XLVII/403/22 29.12.2022 wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę Nowe Ostrowy 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Kutnowskiego z zakresu 
zarządu drogą powiatową nr 2186 E w granicach administracyjnych 
gminy Nowe Ostrowy 

120 XLVII/404/22 29.12.2022 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu 

121 XLVII/405/22 29.12.2022 rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Ostrowy 
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V. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW  
I STRATEGII 
 

5.1 Strategia Rozwoju Gminy Nowe Ostrowy na lata 2015-2022 

Strategia Rozwoju Gminy Nowe Ostrowy na lata 2015-2022 była podstawowym narzędziem 
prowadzonej przez samorząd gminny polityki rozwoju lokalnego. Jest dokumentem 
strategicznym o charakterze długofalowym, wyznaczającym cele i kierunki rozwoju gminy  
do końca roku 2022. Celem niniejszej Strategii było możliwie najpełniejsze rozpoznanie 
uwarunkowań rozwojowych gminy oraz skorelowanie ich z oczekiwaniami mieszkańców gminy  
i na podstawie tego określenie akceptowalnych kierunków rozwoju. Strategia Rozwoju Gminy 
Nowe Ostrowy na lata 2015-2022 stanowi jednocześnie częściową kontynuację założeń Planu 
Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2013. Związane to jest z jednej strony z częścią wciąż 
aktualnych zdiagnozowanych problemów na terenie Gminy Nowe Ostrowy, z drugiej zaś z wolą 
kontynuowania wcześniej przyjętych kierunków rozwojowych. 

W dokumencie  określone  zostały strategiczne cele rozwoju Gminy: 
1.Dobry stan infrastruktury technicznej i  środowiska naturalnego 
2.Wysoka jakość życia mieszkańców 
3.Rozwój gospodarczy Gminy 

 
Harmonogram realizacji założeń Strategii do końca roku 2022 zasadniczo ma charakter ogólny 
i odnosi się do poziomu poszczególnych przedsięwzięć. W ramach trzech obszarów OBSZAR 
INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO, OBSZAR SPOŁECZEŃSTWO, OBSZAR 
GOSPODARKA zostały wyznaczone cele operacyjne, które są realizowane w kolejnych latach. 
Szczegółowy plan finansowy i zakładany harmonogram realizacji dotyczył jedynie zadań 
inwestycyjnych już zaplanowanych w chwili tworzenia Strategii. 
W dokumencie zaplanowano 17 zadań na okres 2015 – 2022 zmierzających do realizacji 
Strategii. 
 
W roku 2022 zrealizowano następujące istotne zadania wpisujące się w przedsięwzięcia 
zapisane w strategii: 
-  zadania inwestycyjne: 

 Remont studni głębinowej z pogłębieniem otworu w miejscowości Imielno 

 Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy Nowe Ostrowy 

 Remont instalacji cieplnej przy Szkole Podstawowej w Ostrowach 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz  
      sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy - etap I 

 Wykonanie przewiertu pod terenem kolejowym wraz z materiałem, rozbiórką studni  
      S104 ponownym zamontowaniem, zakończeniem studnią S105 

 Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe Ostrowy 

 Budowa placu zabaw w miejscowości Grodno 

 Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem terenu  
      wokół obiektu w sołectwie Miksztal 

 Remont budynku strażnicy w Bzówkach 

 Modernizacja ogólnodostępnego boiska sportowego w miejscowości Imielno gmina  
     Nowe Ostrowy wraz z wykonaniem siłowni plenerowej oraz zakupem wyposażenia  
      boisk. 
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- zadania remontowe, naprawcze i modernizacyjne wykonane głównie sposobem 
gospodarczym (ludzie, sprzęt, pracownicy doraźni, roboty publiczne staże): 
 

 przebudowa studzienek wodomierzowych w Ostrowach- Cukrowni i Grochowie; 

 kompleksowa budowa chodnika w miejscowości Ostrowy z wykonaniem zjazdów do 
posesji, wykorytowaniem gruntu, dowozem żwiru (wykonano ca 265 mb); 

 zabezpieczenie poprzez deskowanie wyrwy w ścianie szczytowej budynku mieszkalnego 
Grochów 18; 

 przemurowanie fragmentu ściany szczytowej oraz wzmocnienie więźby dachowej  
i ułożenie papy na budynku mieszkalnym Grochów 18; 

 naprawa zerwanego dachu na przystanku komunikacji zbiorowej w miejscowości 
Zieleniec; 

 przygotowanie terenu pod montaż placów zabaw w miejscowościach Grochów, Wola 
Pierowa (wytyczenie terenu, wykorytowanie ziemi urodzajnej z wywozem, dowóz żwiru 
 z rozplantowaniem); 

 punktowe wyrównanie nawierzchni drogi w oparciu o własny materiał w miejscowości 
Wola Pierowa i Zieleniec; 

 utwardzenie terenu płytami chodnikowymi w celu powiększenia powierzchni utwardzonej 
przy budynku Ośrodka Zdrowia w m. Wołodrza; 

 dołożenie kostki brukowej w celu powiększenia powierzchni utwardzonej przy budynku 
OSP Grochów; 

 kompleksowa budowa chodnika w miejscowości Niechcianów z wykonaniem zjazdów do 
posesji, wykorytowaniem gruntu, dowozem żwiru, odtworzeniem przydrożnego rowu 
(wykonano ca 600 mb); 

 wykonanie drobnych prac remontowo- budowlanych w Szkole Podstawowej w Imielnie 
(wyrównanie ścian, malowanie itp.); 

 zdjęcie sztucznej nawierzchni z boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej  
w Imielnie; 

 przygotowanie i wyrównanie podłoża pod malowanie oraz malowanie elewacji budynku 
świetlicy wiejskiej  w miejscowości Imielno; 

 częściowy remont dachu nad mieszkaniem komunalnym Ostrowy- Cukrownia blok 11; 

 pokrycie papą termozgrzewalną dachu nad mieszkaniem komunalnym w miejscowości 
Bzówki; 

 pokrycie papą termozgrzewalną dachu nad mieszkaniem komunalnym w miejscowości 
Ostrowy; 

 pokrycie papą termozgrzewalną dachu z poprawą obróbek blacharskich na świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Zieleniec; 

 generalny remont dachu na budynku komunalnym Ostrowy 2C (wzmocnienie istniejącej 
więźby dachowej, ułożenie łat, kontrłat, blachy trapezowej, przemurowanie kominów, 
wykonanie orynnowania i obróbek blacharskich); 

 renowacja tablicy poświęconej miejscu pamięci w Ostrowach- Cukrowni; 

 przemalowanie pomieszczeń apteki przy Ośrodku Zdrowia w miejscowości Wołodrza; 

 generalny remont dachu na komórce gospodarczej w miejscowości Ostrowy- Cukrownia 
(wymiana więźby dachowej, deskowanie, pokrycie papą); 

 przeprowadzenie remontu lokalu komunalnego w miejscowości Bzówki; 

 wykonanie prac remontowo- budowlanych na strażnicy OSP w miejscowości Bzówki  
(poszerzenie otworów drzwiowych, wymiana drzwi zewnętrznych z obróbką – 4 sztuki, 
naprawa i częściowa wymiana orynnowania, częściowe pokrycie dachu papą termo-
zgrzewalną). 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

 
- bieżące czynności eksploatacyjne, utrzymaniowe i konserwacyjne 
 
Ponadto prowadzone były prace związane z: 

 bieżącym utrzymaniem maszyn i urządzeń komunalnych, 

 utrzymaniem zieleni na nieruchomościach komunalnych i przy drogach publicznych wraz 
ze zbiórką odpadów,  

 wycinką drzew i krzewów,  

 obsługą oczyszczalni ścieków, 

 świadczeniem usług beczką asenizacyjną,  

 obsługą stacji uzdatniania wody (płukaniem odżelaziaczy i odmanganiaczy),  

 usuwaniem awarii na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

 obsługą punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

 odbiorem popiołów, 

 remontami placów zabaw i boisk wielofunkcyjnych, 

 punktowym uzupełnieniem wierzchniej warstwy drogowej mieszanką asfaltową,  

 naprawą uszkodzonych znaków drogowych, 

 rozwożeniem korespondencji, 

 obsługą pieców centralnego ogrzewania (Szkoła Podstawowa w Ostrowach, Szkoła 
Podstawowa w Imielnie, Ośrodek Zdrowia w Wołodrzy, Świetlica Środowiskowa i Klub 
Seniora w Ostrowach- Cukrowni), 

 pomocą techniczną i organizacyjną przy realizacji dożynek, 

 pomocą techniczną i organizacyjną przy realizacji sołtysiady, 

 odśnieżaniem dróg publicznych na terenie gminy Nowe Ostrowy, 

 kwartalnym odczytem wodomierzy, 

 dowozem bezdomnych zwierząt do schroniska. 
 

5.2 Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania 
gminy 
Studium jest podstawowym dokumentem kreującym politykę przestrzenną gminy. Obok 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest aktem planowania przestrzennego  
i w systemie planistycznym zaliczane jest do aktów planowania ogólnego. Nie jest aktem prawa 
miejscowego, a więc nie zawiera przepisów powszechnie obowiązujących i nie może być 
podstawą do wydania decyzji administracyjnych. Ma za to charakter aktu kierownictwa 
wewnętrznego, obowiązującego w systemie organów gminy. Wiąże wójta, burmistrza, 
prezydenta miasta przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
 i służy koordynacji ustaleń tych planów. Wśród funkcji zadań studium wymieniane jest również 
ukazanie gospodarczych i przestrzennych perspektyw rozwoju gminy. 27 lutego 2014 roku Rada 
Gminy Nowe Ostrowy podjęła uchwałę nr XL/292/14 w sprawie uchwalenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego Gminy Nowe Ostrowy. Natomiast 
w dniu 31 sierpnia 2022 roku podjęto Uchwałę Nr XLII/346/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy  
w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Nowe Ostrowy. Przyjęte studium ww. uchwałami jest obecnie podstawą 
przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych 
części gminy. 

W roku 2022 podejmowane były następujące uchwały Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Nowe Ostrowy: 
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 Uchwała Nr XXXIX/317/22 Rady Gminy w Nowych Ostrowach z dnia 27 kwietnia 2022 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego dla części obrębów Wołodrza, Grodno, Nowe Ostrowy, 

 Uchwała Nr XXXIX/316/22 Rady Gminy w Nowych Ostrowach z dnia 27 kwietnia 2022 r.  
w sprawie przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr ew. 109/1 oraz fragmentu działki nr ew. 109/4 obr. Ostrowy, 

 Uchwała Nr XXXIX/315/22 Rady Gminy w Nowych Ostrowach z dnia 27 kwietnia 2022 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębów Kołomia, Wola Pierowa, Zieleniec, Ostrowy, Imielno, 
Imielinek, Grodno, 

 Uchwała Nr XXXIX/314/22 Rady Gminy w Nowych Ostrowach z dnia 27 kwietnia 2022 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Bzówki, Lipiny, Ostrowy i Wola Pierowa. 

 Uchwała Nr XLII/346/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Nowe Ostrowy 

 
5.3 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
W roku 2022 miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 100 % 
powierzchni gminy i obowiązywały następujące plany zagospodarowania przestrzennego: 
 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Ostrowy - Uchwała 
Nr XVII/96/2004 Rady Gminy w Nowych Ostrowach z dnia 08.06.2004 r. /publikacja Dz. 
Urzęd. Woj. Łódzkiego Nr 209 poz.1853/ wraz z rysunkiem planu na ma-
pie w skali 1:10.000, będącym załącznikiem do uchwały, 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Imielinek– 
Uchwała Nr IX/57/15 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30.04.2015 r. /publikacja Dz. 
Urzęd. Woj. Łódzkiego z dnia 11.06.2015 poz. 2393/, w tym tekst Uchwały i rysunek pla-
nu w skali 1:1000, stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały, 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowo-
ści Ostrowy – Cukrownia  – Uchwała Nr XII/81/15 Rady Gminy Nowe Ostrowy z 
dnia/28.10.2015 r. /publikacja Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z dnia 08.12.2015 r. poz. 4656/, 
w tym tekst Uchwały i rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik Nr 1 do 
Uchwały, 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowo-
ści Bzówki Uchwała Rady Gminy Nowe Ostrowy nr XIII/79/19 z dnia 30 października 
2019 r. /publikacja Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z dnia 08.12.2019 r. poz. 
7202/, w tym tekst Uchwały i rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik Nr 1 do 
Uchwały. 

5.4 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
Nowe Ostrowy na lata 2021-2026 
 
Program zawiera prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu 
mieszkaniowego Gminy w poszczególnych latach z podziałem na lokale socjalne  
i pozostałe lokale mieszkalne. Mieszkaniowy zasób Gminy tworzą lokale będące jej własnością.  
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W latach 2015-2022 zasób mieszkaniowy gminy nie ulegnie większym zmianom, ponieważ nie 
przewiduje się budowy nowych budynków mieszkalnych. Z uwagi na wiek budynków 
znajdujących się w zasobie mieszkaniowym Gminy, stan techniczny większości z nich należy 
określić jako średni. Budynki wymagają bieżących napraw pokryć dachowych, kominów, 
obróbek blacharskich, stolarki okiennej i drzwiowej. Program ten był realizowany również w 2022 
r. W roku 2022 Gmina Nowe Ostrowy sprzedała trzy mieszkania na rzecz dotychczasowego 
najemcy. 
 
Mieszkania w miarę możliwości finansowych są remontowane. W 2022 r. dokonano remontu 
dachu w miejscowościach Ostrowy. Dokonano również fragmentarycznej wymiany podłogi        
w miejscowości Wola Pierowa oraz Ostrowy, odmalowaniu mieszkania w miejscowości Wola 
Pierowa. Został zakupiony materiał na drobny remont w miejscowości Ostrowy-Cukrownia, 
Ostrowy. 
 

 zabezpieczenie poprzez deskowanie wyrwy w ścianie szczytowej budynku mieszkalnego 
Grochów 18; 

 przemurowanie fragmentu ściany szczytowej oraz wzmocnienie więźby dachowej  
i ułożenie papy na budynku mieszkalnym Grochów 18; 

 częściowy remont dachu nad mieszkaniem komunalnym Ostrowy- Cukrownia blok 11; 

 pokrycie papą termozgrzewalną dachu nad mieszkaniem komunalnym w miejscowości 
Bzówki; 

 pokrycie papą termozgrzewalną dachu nad mieszkaniem komunalnym w miejscowości 
Ostrowy; 

 pokrycie papą termozgrzewalną dachu z poprawą obróbek blacharskich na świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Zieleniec; 

 generalny remont dachu na budynku komunalnym Ostrowy 2C (wzmocnienie istniejącej 
więźby dachowej, ułożenie łat, kontrłat, blachy trapezowej, przemurowanie kominów, 
wykonanie orynnowania i obróbek blacharskich); 

 generalny remont dachu na komórce gospodarczej w miejscowości Ostrowy- Cukrownia 
(wymiana więźby dachowej, deskowanie, pokrycie papą); 

 przeprowadzenie remontu lokalu komunalnego w miejscowości Bzówki; 
 

5.5 Gospodarowanie nieruchomościami 
 
5.5.1 Zmiany w mieniu komunalnym 
 
Sprzedaż: 
 
 sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy w miejscowości Bzówki  60, 
 sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy w miejscowości Bzówki 54, 
 sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy w miejscowości Ostrowy-Cukrownia 8 

 
Zakup: 
 
W 2022 roku gmina Nowe Ostrowy zakupiła pawilon handlowy w miejscowości Miksztal na 
potrzeby świetlicy wiejskiej w tym sołectwie. 
 
Dzierżawa działek należących do zasobu Gminy Nowe Ostrowy: 

 dzierżawa części działki nr 57/5 (pow. 20 m2) położona w miejscowości Ostrowy obręb  
Ostrowy – przeznaczona na usytuowanie garażu blaszanego, 
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 dzierżawa części działki nr 57/5 (pow. 25 m2) położona w miejscowości Ostrowy obręb  
Ostrowy – przeznaczona na usytuowanie garażu blaszanego 

 dzierżawa działki nr 561 o powierzchni 200 m2 położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy przeznaczona na ogródek działkowy, 

 dzierżawa części działki nr 379 (pow. 35 m2) położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy przeznaczona na usytuowanie trzepaka, suszarki, 

 dzierżawa działki nr 373 o powierzchni 300 m2 położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy przeznaczona na ogródek działkowy,  

 dzierżawa działki nr 345 o powierzchni 300 m2 położona w miejscowości Ostrowy obręb 
Ostrowy przeznaczona na ogródek działkowy, 

 dzierżawa działki nr 370 o powierzchni 300 m2 położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy przeznaczona na ogródek działkowy, 

 dzierżawa działki nr 604 o powierzchni 300 m2 położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy przeznaczona na ogródek działkowy,  

 dzierżawa części działki nr 594  (pow. 18 m2) położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy – przeznaczona na usytuowanie garażu z płyt betonowych, 

 dzierżawa działki nr 379 o powierzchni 200 m2 położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy przeznaczona na ogródek działkowy, 

 dzierżawa części działki nr 594 (pow. 12m2) położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy – przeznaczona na usytuowanie garażu, 

 dzierżawa części działki nr 603 (pow. 15m2) położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy – przeznaczona na usytuowanie garażu, 

 dzierżawa części działki nr 379 (pow. 30m2) położona w miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia obręb Ostrowy – przeznaczona na usytuowanie garażu. 

 
Zmiany w stanie gruntów 
  
W 2022 roku Gmina sprzedała 3 działki o powierzchni łącznej 0,3001 ha o łącznej wartości 
69 700,00 zł netto.  
 

 
5.5.2 Przekształcania użytkowania wieczystego na własność. 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 w związku z art. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów (Dz. U. poz. 1716 z późn. zm.) gmina Nowe Ostrowy wydała w 2019 
roku 297 zaświadczeń potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu 
zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności. Mieszkańcy dokonują wpłat corocznie. 
Dochody uzyskane z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
stanowią kwotę 3 939,70 zł.  

 
5.6 Program opieki nad zabytkami 
Obowiązek wykonania gminnego programu opieki nad zabytkami określa ustawa  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dn. 23 lipca 2003 r. Program opieki nad 
zabytkami Gminy Nowe Ostrowy jest dokumentem planistycznym, służącym podejmowaniu, 
inicjowaniu, wspieraniu oraz koordynowaniu działań z zakresu ochrony zabytków  
i krajobrazu kulturowego, a także promocji dziedzictwa kulturowego przez samorząd gminny. 
Analiza zasobów kulturowych gminy pozwala wyznaczyć kierunki działań w obszarach 
zachowania dziedzictwa kulturowego. Po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora 
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zabytków danego województwa, program przyjmowany jest przez Radę Gminy. 
Gminny Program Opieki nad Zabytkami uchwalony został na lata 2012 – 2016. W 2018r. 
sporządzono aktualizację Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami oraz Gminnej Ewidencji 
Zabytków wraz z kartami  teleadresowymi. Po aktualizacji okres obowiązywania planu obejmuje 
lata 2018 – 2021. Głównym celem programu jest stworzenie warunków dla kreowania 
 i realizowania zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami na terenie gminy 
Nowe Ostrowy. W ramach Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami utworzono Gminną 
Ewidencję Zabytków Nieruchomych oraz archeologicznych. Dla wszystkich zabytków utworzono 
karty teleadresowe. W związku z trudnościami w znalezieniu wykonawcy aktualizacji Programu 
jego sporządzenie  przesunięto na rok 2023. 
 

5.7 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Nowe Ostrowy 
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to strategiczny dokument dla Gminy mający wpływ na 
lokalną gospodarkę ekologiczną i energetyczną. PGN zawiera informacje o ilości zużytej energii 
oraz wprowadzanych do powietrza gazów cieplarnianych na terenie Gminy Nowe Ostrowy, 
podając jednocześnie propozycje konkretnych i efektywnych działań ograniczających te ilości. 
Jednym z głównych celów jest ograniczanie emisji substancji i energii, w celach 
długoterminowych założono osiągnięcie lepszej jakości powietrza zwłaszcza w zakresie pyłów. 
Do kierunków działań, które zmniejszają emisje zanieczyszczeń należy między innymi 
modernizacja i budowa dróg jako ograniczenie emisji liniowej (komunikacyjnej). 
 
Ważnym kierunkami działania założonym w PGN dla Gminy Nowe Ostrowy jest gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  a wśród  nich zachęcanie do stosowania kompostowników. W dniu  
1 lipca 2020 r. Rada Gminy Nowe Ostrowy podjęła Uchwałę Nr XX/141/20 w sprawie zwolnienia 
w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  Około 50 % gospodarstw,  
w których powstają odpady komunalne zadeklarowało posiadanie kompostownika. 
Istotnym elementem, ograniczającym wprowadzanie do powietrza gazów cieplarnianych będzie 
realizacja zadania pn. „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń – wymiana źródeł ciepła w Gminie 
Nowe Ostrowy. W ramach zadania przeprowadzona zostanie wymiana istniejących źródeł ciepła 
oraz zostaną wykonane prace termo modernizacyjne w 51 budynkach prywatnych oraz  
3 budynkach użyteczności publicznej. Zadanie będzie realizowane w latach 2021 – 2023  
z dofinansowaniem w kwocie 3 804 774,11 zł. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020 w ramach działania IV.4 Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń. 
 
 

5.8 Program usuwania wyrobów zawierających azbest 
 
Jednym z zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, w zakresie usuwania wyrobów 
zawierających azbest jest opracowanie i aktualizacja gminnego programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest. Programy gminne są dokumentami wspomagającymi  
i zawierającymi zaplanowane działania w skali gminy w zakresie usuwania azbestu  
i zawierających go wyrobów. Gmina Nowe Ostrowy na podstawie Programu i aktualnej 
inwentaryzacji występuje o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi, po uzyskaniu dotacji wyłaniana jest firma, która realizuje odbiór im 
utylizację wyrobów zawierających azbest. W związku z małą ilością wniosków w 2022r. zadanie 
nie było realizowane. 
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5.9 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Nowe 
Ostrowy na lata 2021-2027 

Rozwiązywanie problemów społecznych jest procesem długofalowym, dlatego do zagadnień  
z zakresu polityki społecznej wymagane jest podejście strategiczne, również na poziomie 
lokalnym. 
Wyrazem tego podejścia jest „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Nowe Ostrowy na lata 2021-2027”. 
 
Cel strategiczny 1: Wspieranie rodzin oraz zapewnienie opieki dzieciom i młodzieży 
Cel strategiczny 2: Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
Cel strategiczny 3: Zwiększenie udziału osób starszych i niepełnosprawnych w życiu 
                              społecznym i zawodowym 
Cel strategiczny 4: Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w powiecie 
Cel strategiczny 5: Zwiększenie aktywności społecznej i obywatelskiej 
 
 Powyższe cele realizowane są w kolejnych latach, w tym w 2022 roku przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, samorząd gminny oraz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kutnie. 
 

5.10 Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalany jest 
corocznie. Działania w ramach Gminnego Programu mają na celu zmniejszenie problemów 
uzależnień na terenie gminy. W ramach tego Programu działa Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, która podejmuje działania w celu nakłonienia osoby uzależnionej do 
poddania się leczeniu odwykowemu. W 2022 r. przeprowadzono rozmowy z 9 osobami, 
skierowano również 2 wnioski do Sądu Rejonowego w Łęczycy o przymusowe leczenie osoby 
uzależnionej. W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej raz w tygodniu odbywały się 
zajęcia z terapeutą uzależnień. W ramach pozyskiwanych środków za wydane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych prowadzona jest w Ostrowach świetlica środowiskowa. 
 
 

5.11 Program zapobiegania narkomanii 

 Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest ustawa z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii realizują organy administracji rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gminy, i jest realizowane w postaci gminnych programów 
przeciwdziałania narkomanii, uchwalanych corocznie przez rady gmin. W szczególności zadania 
te obejmują: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych 
uzależnieniem.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także 
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działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

5.12 Wieloletni  program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Wieloletni Program współpracy na lata 2022 -2025 Gminy Nowe Ostrowy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie uchwalony został na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Art. 5a ust. 1 nakłada na organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy 
 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. Dokument określa zasady oraz obszary współpracy pomiędzy Gminą Nowe 
Ostrowy a działającymi na jej terenie podmiotami. Program stanowi jedną z podstaw 
przyznawania organizacjom dotacji z budżetu gminy Nowe Ostrowy oraz określa zasady 
przyznawania wsparcia finansowego z budżetu gminy jak również kryteria oceny złożonych  
na realizację zadań publicznych. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi należy 
do podstawowych dokumentów określających zakres i zasady współdziałania Gminy  
z podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego. Program w szczegółowy 
sposób wskazuje m.in. cele i obszary współpracy oraz wyznacza priorytetowe zadania publiczne, 
które mogą być zrealizowane przez organizacje pozarządowe przy wsparciu finansowym 
pochodzącym z budżetu Gminy Nowe Ostrowy. 

W 2022 r. nie przyznawano w ramach tego programu dotacji, jak również nie ogłaszano 
konkursów.  

5.13 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowe Ostrowy 

 
 Obowiązek sporządzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt wynika z art.11 ustawy o ochronie zwierząt . Zapewnienie opieki oraz 
wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest zadaniem własnym gminy . Corocznie do dnia 31 marca 
podejmowana jest uchwała Rady Gminy w tej sprawie. Zadania ujęte w Programie mają na celu 
zapobieganie bezdomności zwierząt, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, odławianie bezdomnych zwierząt i oddanie do 
schroniska, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich oraz edukację 
społeczeństwa w zakresie sprawowania opieki i obowiązków spoczywających na właścicielach  
i opiekunach zwierząt. Wszystkie te zadania wykonywane są przy wzajemnej współpracy Gminy 
Nowe Ostrowy z schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, placówkami oświatowymi, 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz opiekunami 
społecznymi i sołtysami poszczególnych sołectw. 
W związku z zamknięciem schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kotliskach, Gmina Nowe 
Ostrowy nawiązała współpracę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt przy Fundacji 
MEDOR w Zgierzu, do którego przewożone są bezdomne zwierzęta.  
W styczniu 2022r. z Kotlisk zostało przewiezionych 6 zwierząt (psów) do Zgierza, dodatkowo  
w 2022r. z terenu gminy Nowe Ostrowy do Schroniska MEDOR trafiły 4 psy, 6 zwierząt  
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ze schroniska trafiło do adopcji, co daje bardzo wysoki wskaźnik adopcji.  
W roku 2022 Gmina Nowe Ostrowy w ramach zawartej umowy współpracowała z Przychodnią 
Weterynaryjną Pana Dariusza Zarychty w Kutnie. Przychodnia wykonywała zabiegi sterylizacji 
oraz kastracji jak również usługi weterynaryjne w związku z wypadkami z udziałem zwierząt. 
 Gmina współpracowała również z wolontariuszami i fundacjami w kwestii poszukiwania nowych 
domów dla bezdomnych zwierząt. 
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VI Sytuacja demograficzna na terenie Gminy Nowe Ostrowy  
w 2022 r. 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. liczba mieszkańców gminy Nowe Ostrowy wynosiła 3325 
osób, w tym 1708 kobiet i 1617 mężczyzn. W okresie od początku do końca 2022r. liczba 
mieszkanek i mieszkańców (pobyt stały i czasowy) zmniejszyła się o 22 osoby.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba osób w wieku przedprodukcyjnym (0-15) wynosiła 470, w tym kobiet – 229, a liczba 
mężczyzn – 241, 

 liczba osób w wieku produkcyjnym wynosiła 2144, w tym kobiet (16-60 lat) -985, a liczba 
mężczyzn (16-65 lat) wynosiła 1159, 

 liczba osób w wieku poprodukcyjnym wynosiła 711, w tym kobiet (>60 lat) wynosiła-494, a 
liczba mężczyzn (>65 lat) wynosiła– 217. 

 

Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach na dzień 31.12.2022r. kształtowała się 
następująco. 

L.p. Miejscowość Liczba mieszkańców 

1 BŁOTA 16 

2 BZÓWKI 201 

3 GROCHÓW 136 

4 GROCHÓWEK 90 

5 GRODNO 141 

6 IMIELINEK 94 

7 IMIELNO 162 

8 KAŁY 15 

9 KAŁY-TOWARZYSTWO 38 

10 KOŁOMIA 78 

11 LIPINY 98 

12 MIKSZTAL 119 

13 NIECHCIANÓW 86 

14 NOWA WIEŚ 37 

15 NOWE GRODNO 51 

16 NOWE OSTROWY 403 

17 OSTROWY 243 

18 OSTROWY-CUKROWNIA 672 

19 PERNA 58 

20 RDUTÓW 32 

21 WOLA PIEROWA 263 
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22 WOŁODRZA 204 

23 ZIELENIEC 88 

RAZEM 3325 

Tabela 12. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach 

 

Liczba mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy systematycznie maleje. W ostatnich 10 latach  
tj. 2013 – 2022 /stan na 31.12./ nastąpiło zmniejszenie liczby ludności o 418 osób. Niestety 
spadek liczby ludności zamieszkujących Gminę Nowe Ostrowy jest systematyczny i występuje 
każdego roku. Jedynym optymistycznym akcentem jest to, że spadek ten w roku 2022 był 
najmniejszy w ostatnich 10 latach co dokumentuje poniższa tabela. 

Rok Mężczyźni Kobiety Liczba mieszkańców 

2022 1617 1708 3325 

2021 1625 1722 3347 

2020 1646 1748 3394 

2019 1669 1789 3458 

2018 1697 1799 3496 

2017 1708 1815 3523 

2016 1725 1822 3547 

2015 1762 1868 3630 

2014 1788 1893 3681 

2013 1814 1929 3743 

Tabela 13. Liczba mieszkańców gminy Nowe Ostrowy w latach 2013 - 2022 

 

W 2022r. urodziło się w gminie Nowe Ostrowy 22 dzieci, w tym 13 dziewczynek 
i 9 chłopców, natomiast zmarły 43 osoby, w tym 22 kobiet i 21 mężczyzn. Wobec tego przyrost 
naturalny w 2022r. był ujemny i wyniósł – 21. W 2022 roku sporządzono w tutejszym urzędzie 
stanu cywilnego 14 aktów zgonu, najczęstsza przyczyna zgonu to: śmierć nagła (przyczyny 
nieznane), niewydolność krążeniowo-oddechowa, nagłe zatrzymanie krążenia.  

W 2022r. sporządzono przez urząd stanu cywilnego w Nowych Ostrowach 14 aktów zawarcia 
związku małżeńskiego w tym 3 śluby cywilne. Jednocześnie odnotowano 4 wzmianki 
rozwodowe związków małżeńskich zawartych w tutejszym urzędzie stanu cywilnego. Jubileusz 
„50-lecia Pożycia Małżeńskiego” obchodziło 9 par i 1 para obchodziła „Diamentowe Gody czyli 
60-lecie pożycia małżeńskiego”, uroczystość odbyła się w dniu 14 października 2022r.  
W Urzędzie Gminy w Nowych Ostrowach. W 2022 roku Wójt Gminy Nowe Ostrowy wystąpił do 
Wojewody Łódzkiego o przyznanie dotacji celowej na zadanie zlecone w dziale 750 rozdziale 
75011 § 2010 z przeznaczeniem na renowację i naprawę ksiąg stanu cywilnego w wysokości – 
6.500,00 zł. Urząd Stanu Cywilnego Nowe Ostrowy przeprowadził ekspertyzę ksiąg. Do naprawy 
zostały wybrane księgi z lat 1945 – 2008 w ilości 40 szt.   

     Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 19 maja 2022r. Nr FB- I. 3111.2.118.2022 
Gmina Nowe Ostrowy otrzymała dotację celową w dziale 750, rozdziale 75011 § 2010 w 
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wysokości – 6.500,00zł. - z przeznaczeniem na przeprowadzenie 2022 roku renowacji  
i naprawy ksiąg stanu cywilnego.  

Zostało złożone 217 wniosków o wydanie dowodu osobistego.  

Na poziom zamieszkania oprócz przyrostu naturalnego ma wpływ migracja ludności. Migracje 
przebiegały głównie w kierunku większych ośrodków miejskich i związane były z pracą 
 i rodziną. 

Rok Urodzenia Zgony 
Przyrost naturalny 

Dziewczynki Chłopcy Ogółem Kobiety Mężczyźni Ogółem  

2022 13 9 22 22 21 43 -21 

2021 9 15 24 29 25 54 -30 

2020 11 9 20 36 27 63 -43 

2019 14 12 26 25 31 56 -30 

2018 21 15 36 26 26 52 -16 

2017 15 21 36 19 22 41 -5 

2016 10 9 19 27 24 51 -32 

Tabela 14. zestawienie zgonów i urodzeń w latach 2016-2022 

 

Zgodnie z Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 
Wójt Gminy Nowe Ostrowy przekazuje listy stawiennictwa osób z terenu gminy do Powiatowej  
Komisji Lekarskiej w Kutnie za pośrednictwem Starosty Powiatowego w Kutnie. Kwalifikacja 
wojskowa została przeprowadzona w powiecie kutnowskim w Kutnie w lokalu przy ul. Króla 
Władysława Jagiełły nr 2, w okresie od dnia 4 kwietnia do 26 kwietnia 2022r.. Gmina Nowe 
Ostrowy stawała do kwalifikacji wojskowej w dniu 13 kwietnia 2022r., liczba osób stawiających 
się do kwalifikacji wojskowej tj. rocznik podstawowy mężczyźni urodzeni w 2003 – 15,  rocznik 
starszy – 1, -  kobiety -0. 
 
Od 8 listopada 2021r. wydawane są nowe dowody osobiste zawierają one odciski palców 
oraz podpis posiadacza. Nie będzie można już złożyć wniosku przez internet 
o wydanie dowodu. Dzięki warstwie elektronicznej właściciel dowodu może komunikować 
się online z administracją publiczną.  
Nowe elementy w dowodzie to: dwuliterowy kod państwa członkowskiego wydającego dokument, 
wydrukowany na tle niebieskiego prostokąta i otoczony 12 żółtymi gwiazdami, odwzorowanie 
odręcznego podpisu posiadacza oraz odciski dwóch palców umieszczone w warstwie 
elektronicznej dowodu osobistego. Także pole „Numer dowodu osobistego” zastąpiono nowym 
podpisem – „Seria i numer dokumentu”. E-dowody wydawane od marca 2019 r. zawierają już 
wizerunek twarzy (to pierwsza cecha biometryczna). 

Odciski palców są przechowywane w Rejestrze Dowodów Osobistych wyłącznie 
w celu wydania dowodu osobistego. Odciski są usuwane z Rejestru automatycznie: 

• w momencie odebrania dowodu przez obywatela albo 

• gdy obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli daty personalizacji 
zamieszczonej w dowodzie). 
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Wprowadzenie nowych dowodów wynika z konieczności dostosowania polskich przepisów do 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2019/1157 z 20 czerwca 2019 r. Celem 
jest ujednolicenie przepisów krajowych we wszystkich państwach UE.  
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VII. Infrastruktura, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

7.1 Infrastruktura drogowa 

 
Układ drogowy gminy Nowe Ostrowy tworzą ogólnodostępne drogi publiczne: droga krajowa, 
wojewódzka oraz drogi powiatowe i gminne, jak również drogi wewnętrzne będące w zarządzie 
gminy. 
Przez gminę przebiega jedna droga krajowa nr 91, na której odbywa się ruch tranzytowy. 
Biegnie on w kierunku północ - południe relacji Gdańsk – Łódź - Katowice, Jest ona 
kwalifikowana jako droga główna ruchu przyspieszonego (klasy GP), o przekroju 
jednojezdniowym. 
Również przez teren gminy Nowe Ostrowy przebiega jedna droga wojewódzka nr 581 relacji 
Krośniewice – Gostynin. Jest to droga o przekroju jednojezdniowym, o nawierzchni asfaltowej. 
Droga nr 581 przebiega w południowo-wschodniej części gminy, zaczynając swój bieg na terenie 
gminy w miejscowości Perna i kończąc w miejscowości Miksztal. Daje ona w ten sposób 
bezpośrednie połączenie z gminami Krośniewice i Łanięta. 
Na terenie gminy Nowe Ostrowy przebiega 11 dróg powiatowych o łącznej długości 41891 mb. 
W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego drogom powiatowym 
została przyporządkowana głównie klasa zbiorcza a w niektórych przypadkach klasa lokalna. 
Infrastruktura drogowa w gminie Nowe Ostrowy w odniesieniu do dróg gminnych obejmowała na 
dzień 1 stycznia 2022 r. 35,6 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2022 r. długość dróg w gminie 
wynosiła 35,6 km.  
W 2022 roku wykonano remont oraz modernizację dróg gminnych o łącznej długości 6,8 km. 
Prace na drogach zostały przeprowadzone w miejscowościach Bzówki, Lipiny, Wola Pierowa, 
Zieleniec, Imielno 
Drogi asfaltowe stanowiły na koniec 2022 r. 95% wszystkich dróg. Drogi utwardzone na dzień 31 
grudnia 2022 r. stanowiły 96 %. 
Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 
dróg publicznych, był następujący: 
 drogi lokalne – stan zadowalający, 
 drogi dojazdowe – stan zadowalający, 
 

Długość ścieżek rowerowych zarówno na dzień 1 stycznia 2022 r. jak i na dzień 31 
grudnia 2022 r. wynosiła 3,41 km. 

 

W 2022 roku wykonano 865 mb chodnika w miejscowościach Ostrowy i Niechcianów, natomiast 
ogółem na terenie gminy Nowe Ostrowy znajduje się około 4512 mb chodników  
w miejscowościach (stan na dzień 31 grudnia 2022 roku): 

- Ostrowy – 935 mb, 

- Niechcianów – 600 mb, 

- Miksztal – 200 mb, 

- Ostrowy- Cukrownia – 1557 mb, 

- Nowe Ostrowy – 1070 mb, 

- Wołodrza – 150 mb. 
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7.2 Oświetlenie uliczne 
 
Kompleksową usługę oświetlenia ulicznego na terenie gminy Nowe Ostrowy w roku 2022 
świadczyła na podstawie zawartej umowy Energa Oświetlenie Sp. z o.o., ul. Rzemieślnicza 
17/19, 81-855 Sopot. Umowa została zawarta na okres 01.01.2021r. do 31.12.2023r. Zgodnie 
 z umową cena oświetlenia wynosi 12zł/msc./pkt. netto (14,76zł brutto) Firma świadczy usługę 
przy wykorzystaniu  własnej infrastruktury (tj. słupy, linie napowietrzne i kablowe, oprawy).  
W celu należytego wykonania usługi firma zobowiązana jest do utrzymania infrastruktury  
w należytym stanie technicznym poprzez bieżące prowadzenie remontów napraw konserwacji 
wymiany awaryjnej poszczególnych urządzeń wchodzących w skład infrastruktury. Zgodnie  
z umową oświetlenie winno funkcjonować od zmierzchu do świtu (pora świecenia może być 
regulowana usługa dodatkowa płatna 70zł/pkt). Zgłoszenia reklamacyjne winny być realizowane 
w ciągu dziesięciu dni roboczych od zgłoszenia, liczba nieczynnych punktów świetlnych  
w stosunku do ogólnej liczby punktów świetlnych nie może przekraczać 10%  
w odniesieniu do oświetlania centralnych i głównych dróg w granicach gminy. 

 
7.3 Dostawa energii elektrycznej 
Dostawa energii elektrycznej realizowana jest na podstawie umowy z dnia 06.12.2021r.  
zawartej z  Energa-Obrót S.A. , 80-309 Gdańsk, al. Grunwaldzka 472 na dostawę energii elek-
trycznej obejmującą usługę kompleksową polegającą na świadczeniu usługi przesyłania lub 
dystrybucji energii elektrycznej oraz sprzedaży energii elektrycznej do obiektów Gminy Nowe 
Ostrowy w roku 2022-2023. Dla ilości punktów poboru energii wg grupy taryfowej: C12a – 73 
punkty, C12o – 1 punkt, C12w – 11 punktów 

 

7.4 Infrastruktura wodociągowa 
Gmina Nowe Ostrowy jest pokryta siecią wodociągową praktycznie w 100%. Obsługiwana jest  
w układzie trzech wodociągów grupowych, opartych o zasoby wód podziemnych występujące  
w utworach trzeciorzędowych i czwartorzędowych. Źródłem wody są ujęcia głębinowe wykonane 
w miejscowościach: Ostrowy, Imielno i Grochów oraz stacje uzdatniania wody w tych 
miejscowościach, zasilające sieć doprowadzającą wodę do odbiorców. Tylko do wsi Perna woda 
doprowadzana jest z gminy Krośniewice. Natomiast Gmina Nowe Ostrowy dostarcza wodę do 
miejscowości Dzięgost w gminie Dąbrowice. Długość czynnej sieci wodociągowej na dzień  
1 stycznia 2022 roku wynosiła 79240 mb natomiast na koniec 2022 roku zwiększyła się do 
79480 m po wykonaniu odcinka wodociągu w miejscowości Nowe Ostrowy. Dostęp do sieci 
wodociągowej /przyłącza/ w gminie posiada 99 % mieszkań.  

 

7.5 Infrastruktura kanalizacyjna 
Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie Gminy Nowe Ostrowy na dzień  
1 stycznia 2022 r. wynosiła 9580 m. Na koniec 2022 roku długość kanalizacji sanitarnej 
zwiększyła się o 5940 mb i wyniosła 15520 mb. 

Zbiorcza sieć kanalizacji sanitarnej istnieje w miejscowościach Ostrowy-Cukrownia, Ostrowy, 
Nowe Ostrowy i Bzówki /dawniej Bzówki PGR/. Sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami  
w Ostrowach – Cukrowni obsługuje ok. 950 mieszkańców, a w Ostrowach obsługuje większość 
mieszkańców tej miejscowości. Od końca 2016 roku funkcjonuje również kanalizacja na osiedlu 
dawnego PGR Bzówki i odprowadza ścieki od ok. 80 mieszkańców. Tak na dzień  
1 stycznia 2022 r. jak i na dzień 31 grudnia 2022 r na terenie gminy Nowe Ostrowy istniało 187 
przyłączy do sieci kanalizacyjnej. Ścieki ze zbiorczych kanalizacji są oczyszczane w dwóch 
oczyszczalniach. Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków wraz z możliwością zrzutu dla 
ścieków dowożonych z terenów nieskanalizowanych wybudowana została w miejscowości 
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Ostrowy, na działce nr 109/1. Przepustowość oczyszczalni wynosi Q d śr = 120 m3/d. 
Biologiczna oczyszczalnia ścieków w Bzówkach została zlokalizowana na działce 28/12, a jej 
przepustowość wynosi Q d śr = 10,2 m3/d. Na terenie gminy na koniec 2022 roku znajdowało się 
273 przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W 2021 roku rozpoczęto budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, 
której to pierwszy etap został zakończony na koniec 2022 roku. Długość wykonanej kanalizacji 
sanitarnej wyniosła 5940 mb. W ramach prac wykonano kolektor kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej, rurociąg tłoczny z tłocznią ścieków surowych oraz przykanaliki. Pod koniec roku 
rozpoczęto wykonywanie przyłączy kanalizacyjnych jako końcowy efekt ww. zadania 
inwestycyjnego. 

 

7.6 Gospodarka odpadami. 

 
7.6.1 Informacje ogólne 
Do obowiązków gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi należy  odbiór 
odpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych. Natomiast nieruchomości niezamieszkałe, 
gdzie odpady komunalne powstają- mogą pozostać poza nowym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. W 2022 roku na terenie Gminy Nowe Ostrowy takie  rozwiązanie miało 
zastosowanie, tzn. właściciele nieruchomości niezamieszkałych zawierali umowy bezpośrednio 
z firmą odbierającą od nich odpady komunalne. 
Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Nowe Ostrowy odpady komunalne 
odbierało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o.  z siedzibą we 
Włocławku ul. Komunalna 4,- firma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. Natomiast, 
w przypadku właścicieli nieruchomości niezamieszkałych odpady komunalne odbierał Zakład 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Krośniewicach ul. Paderewskiego 3 (od 3 właścicieli 
nieruchomości),  PreZero Service Centrum Sp. z o. o. z siedzibą w Kutnie ul. Łąkoszyńska 127 
(od 1 właściciela nieruchomości), a także Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” 
Sp. z o.o.  z siedzibą we Włocławku ul. Komunalna 4 (od 4 właścicieli nieruchomości).  

W 2022 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła 20,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. Właściciele nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonymi na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym mogli skorzystać z ulgi w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. Wówczas opłata wynosiła 18,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca. Z  takiej ulgi na dzień 31.12.2022 r. skorzystały 1473 osoby na 2888 wszystkich 
mieszkańców naszej gminy, którzy zostali wykazani w deklaracjach przez właścicieli 
nieruchomości. Tak więc z ulgi za posiadanie kompostownika skorzystała ponad połowa 
mieszkańców - 51%. Warto również wspomnieć, iż za cały 2022 r. ulga za kompostowanie 
bioodpadów wyniosła 35 156, 00 zł. Należy mieć także na uwadze, że z ulgi za posiadanie 
kompostownika, korzystać mogą jedynie mieszkańcy domów jednorodzinnych. Mieszkańcy 
domów wielorodzinnych bądź wspólnot nie posiadają takiego prawa.  

 

7.6.2 Segregacja odpadów 
Segregacja odpadów komunalnych na terenie Gminy Nowe Ostrowy odbywała się  

z podziałem na następujące frakcje: 

 szkło (w tym szkło bezbarwne i kolorowe),  

 tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

 papier i tektura,  

 odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
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 przeterminowane leki i chemikalia, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 zużyte opony od samochodów osobowych, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 odpady zielone, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,  

 odzież i tekstylia, 

 popiół z przydomowych kotłowni, 

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

 
Na terenie nieruchomości w żółtych workach lub pojemnikach odpowiednio oznaczonych 
gromadzono tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, w zielonych workach 
lub pojemnikach odpowiednio oznaczonych szkło, w tym szkło bezbarwne i kolorowe,  
w niebieskich workach lub pojemnikach odpowiednio oznaczonych papier i tekturę, 
a w brązowych workach lub pojemnikach odpowiednio oznaczonych odpady ulegające 
biodegradacji.  
 
Natomiast zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady zielone, 
odzież i tekstylia, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igły i strzykawki oraz popiół z przydomowych kotłowni przekazywano do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w odpowiednie pojemniki. 

Odpady komunalne zmieszane oraz pozostałości z sortowania gromadzono  
na terenie nieruchomości w pojemnikach. 
 
7.6.3 Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy 
 

Ilość odpadów komunalnych wytworzonych w 2022 roku na terenie Gminy Nowe Ostrowy 
została wykazana na podstawie sprawozdań otrzymanych od podmiotów odbierających odpady 
komunalne z terenu Gminy Nowe Ostrowy. 
W poniższej tabeli przedstawiono masę odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości  
z terenu Gminy Nowe Ostrowy w 2022 roku. 

Kod odpadów 
komunalnych 

 
Rodzaj odpadów komunalnych 

Masa zebranych 
odpadów komunalnych 
[Mg] 

20 03 01 Zmieszane odpady komunalne 303,72 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 23,02 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 3,12 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

2,823 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

2,794 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

0,114 

20 01 28  Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

0,394 

20 01 11 Tekstylia 0,16 

20 01 10 Odzież 0,64 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji 

101,06 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,773 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne lub inne odpady 
zawierające rtęć 

0,061 

20 01 19* Środki ochrony roślin  0,036 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w  20 01 31 0,015 

20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z 
bateriami i akumulatorami 
wymienionymi w 16 06 01. 16 06 02 lub 
16 06 03 oraz niesortowane baterie i 
akumulatory zawierające te baterie  

0,007 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 
170106 

23,98 

17 02 02 Szkło 1,12 

17 02 03 Tworzywa sztuczne 0,22 

17 03 80 Odpadowa papa 1,24 

17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 0,077 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

0,80 

16 01 03 Zużyte opony 5,76 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 17,64 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 82,50 

15 01 07 Opakowania ze szkła 80,48 

15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

0,126 

Razem 652,68 

W 2022 roku odebrano łącznie 652,68 Mg odpadów od mieszkańców. W porównaniu z rokiem 
poprzednim, w którym masa odpadów odebranych wynosiła 700,073 Mg, odnotowuje się spadek 
o około 7 pkt %.  

 

W 2022 roku z terenu Gminy Nowe Ostrowy odebrano 303,72 Mg odpadów o kodzie 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Zmieszane odpady komunalne zostały 
przekazane do Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnaczu. 

 

Średnio od jednego mieszkańca Gminy Nowe Ostrowy w 2022 roku odebrano 105 kg 
zmieszanych odpadów komunalnych. W porównaniu do 2021 roku jest to spadek o 1 kg. 

 

 Gmina Nowe Ostrowy za 2022 rok osiągnęła wymagany poziom przygotowania do ponownego 
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użycia i recyklingu odpadów komunalnych. Uzyskany poziom to 44,24% przy czym Ustawa  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2519) zobowiązywała do osiągnięcia co najmniej 25% wagowo. Natomiast poziom składowania 
odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych  
za 2022r. wyniósł 12,99%, a poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania 7,13%. 

  
7.6.4 Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajduje się w Ostrowach  
na terenie przyległym do oczyszczalni ścieków, który świadczy usługi w każdą środę (z 
wyjątkiem świąt przypadających w tym dniu) w godzinach od 1000 – 1300 oraz w ostatnią środę 
miesiąca: 

 od marca do września – w godzinach od 1000 – 1700  , 

 od października do lutego – w godzinach od 1000 – 1600 . 
PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne zbierane w sposób selektywny  
z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Nowe Ostrowy. Mieszkańcy 
Gminy Nowe Ostrowy sami dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych odpowiednie frakcje odpadów. 

 
 
7.6.5 Uchwały podjęte w roku 2022 dotyczące gospodarki odpadami. 

 Uchwała nr XXXVI/294/22z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Ostrowy.  

 

Uchwała dostosowana została do nowych regulacji prawnych związanych ze zmianą ustawy 
 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz z wejściem w życie przepisów 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021r.w sprawie sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.   
 
7.6. 6 Akcje porządkowe mające miejsce w gminie Nowe Ostrowy 
 
1. Z okazji Dnia Ziemi 22 kwietnia 2022 r. pracownicy Urzędu Gminy Nowe Ostrowy wzięli udział 
w akcji „Sprzątamy dla Polski ‘’. 
Głównym celem akcji było sprzątanie terenów zielonych. Pracownicy urzędu porządkowali 
środowisko naturalne w lesie Perna. Poprzez konkretne działanie zwrócono uwagę 
społeczeństwa na ważny temat, jakim niewątpliwie jest ochrona klimatu i dbałość o nasze 
lokalne środowisko.  
 
2.  W dniu 5 października 2022r. drugi raz w tym roku pracownicy Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 
posprzątali las w ramach akcji „Sprzątamy dla Polski ‘’.  
 

7.7 Nieczystości ciekłe. 
 

7.7.1 Informacje ogólne 
Na terenie Gminy Nowe Ostrowy funkcjonuje gminna sieć kanalizacyjna odprowadzająca ścieki 
z nieruchomości.  
 

Nieczystości ciekłe są odbierane od właścicieli nieruchomość na podstawie umowy przez 
podmioty mające stosowne zezwolenie lub przez Gminę Nowe Ostrowy, która posiada od 2019r. 
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własną beczkę asenizacyjną. 
 
Na terenie Gminy Nowe Ostrowy zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiadają 
następujące podmioty: 
1. TOI TOI Polska Sp. z o.o., ul. Płochocińska 29, 03-044  Warszawa, 
2. PreZero Service Centrum Sp. z o.o., ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno, 
3. WC SERWIS SP. Z O.O. Spółka komandytowa, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze, 
4. EKO-WÓZ Usługi Asenizacyjne, ul. Łąkoszyńska 198, 99-300 Kutno, 
5. Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach, ul. Paderewskie-

go 3, 99-340 Krośniewice, 
6. EKO-TRANS Ireneusz Swenderski, ul. Wodna 19, 99-300 Kutno. 
7. mToilet Spółka z o.o. ul. Toruńska 31 03-226 Warszawa ( Firma ta uzyskała 

 zezwolenie w sierpniu 2022r.) 

 
7.7.2 Ilość nieczystości ciekłych odebranych od właścicieli nieruchomości  
z terenu gminy w 2022 roku 
 
W 2022 roku z terenu Gminy Nowe Ostrowy odebrano 837,90 m3 nieczystości ciekłych. 
Poniższa tabela przedstawia odebrane ilości ścieków w podziale na poszczególne podmioty 
świadczące w tym zakresie usługi. 
 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁE 2022 (ścieki bytowe) 

Kwartał 

Firmy 

TOI 

TOI 
PreZero 

Service 
WC 

Serwis 
EKO-

WÓZ 
MZGKiM      

K-ce 
EKO-

TRANS 
mToilet 

Beczka 

UG 
Razem 

I 1,1 0 0,1 0 78 14   100 193,2 

II 1,3 0 0,4 0 74 9   107 191,7 

III 0,8 0 0,4 0 84 0 0 140 225,2 

IV 1,7 0 0 0 88 15,6 0 122,5 227,8 

SUMA: 4,9 0 0,9 0 324 38,6 0 469,5 837,9 

Opracowanie własne 
 

Dla porównania, poniższa tabela, przedstawia zestawienie nieczystości ciekłych za 2021 r.  
NIECZYSTOŚCI CIEKŁE 2021 (ścieki bytowe) 

Kwartał 

Firmy 

TOI 

TOI 
PreZero 

Service 
WC Ser-

wis 
EKO-

WÓZ 
MZGKiM      

K-ce 
EKO-

TRANS 
Beczka 

UG 
Razem 

I 0,9 0 0 0 62 2,5 65 130,4 

II 1,1 0 0 0 44 7 62,5 114,6 

III 1,4 2,5 0 0 70 11,2 85 170,1 

IV 0,9 0 0,1 0 40 0 71,5 112,5 

SUMA: 4,3 2,5 0,1 0 216 20,7 284 527,6 
Opracowanie własne 
 

Na podstawie analizy powyższych tabel stwierdza się wzrost liczby odbieranych nieczystości 
ciekłych w niemalże każdej z firm. ( z wyjątkiem firmy PreZero Service). 
Wskaźnik dynamiki pozwala zaobserwować wzrost ilości odbieranych nieczystości przez firmy 
( w porównaniu z rokiem poprzednim): 
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- TOI TOI o ok. 14 pkt % 
- WC Serwis o ok. 900 pkt%  
- MZGKi M o ok. 50 pkt % 
- EKO-TRANS o ok. 86 pkt % 
- beczka UG o ok. 65 pkt % 
 
Firma EKO-WÓZ mimo zezwolenia na prowadzenie działalności, odnotowała zerowy poziom 
odbioru  nieczystości ciekłych od mieszkańców. Firma mToilet sp. z.o.o. jest natomiast firmą, 
która uzyskała zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych w III kwartale 2022r. 
zatem nie można porównać jej wyników do 2021r.  
 
Natomiast spadek w ilości odebranych nieczystości ciekłych, widoczny jest w firmie PreZero 
Service, ponieważ w 2021r. odebranych zostało 2,5m3, a w 2022r. - 0. 
 
Ogólny wzrost odbioru ilości nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości w porównaniu 
 z rokiem 2021, kształtuje się na poziomie 59 pkt %, co jest pozytywną tendencją. 
 

7.8 Ochrona środowiska w procesie inwestycyjnym  

Jednym z elementów procesu inwestycyjnego jest uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia. Decyzja ta jest niezbędna do wydania 
pozwolenia na budowę, gdy inwestycja może mieć wpływ na środowisko.  
W decyzji określa się warunki dzięki, którym dana inwestycja w jak najmniejszym stopniu będzie 
wpływała negatywnie na stan środowiska. W 2022r. nie wydano żadnej decyzji 
 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 
 
7.9. Realizacja zadania dotyczącego składania w Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków (CEEB) deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw. 

Od 1 lipca 2021 roku wszedł w życie obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła 

i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 

Celem stworzenia centralnej bazy jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny 

zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. 

Deklarację składali właściciel/zarządca budynku lub lokalu, który jest zasilany przez źródło 

ciepła lub spalania paliw do 1 MW, np. piec, miejska sieć ciepłownicza, pompa ciepła itd. 

 

Deklaracje składa się: Elektronicznie, wypełniając formularz na stronie zone.gunb.gov.pl, 

Deklarację wypełnia się przez profil zaufany lub e-dowód oraz w formie papierowej wypełniając 

deklaracje, które dostępne są w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy w pokoju nr 15, oraz pobierając 

ze strony internetowej. Wypełniony dokument można wysłać listem lub złożyć w sekretariacie 

Urzędu Gminy Nowe Ostrowy. 

Deklarację należało złożyć w terminie:  deklaracja, która dotyczy źródła ciepła i spalania paliw, 

które zostało uruchomione przed 1 lipca 2021 należy złożyć w terminie 12 miesięcy (czyli 

najpóźniej do 30.06.2022 r.). Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 

2021, deklarację należy złożyć w terminie 14 dni. Złożenie deklaracji jest obowiązkowe. 

Deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w Gminie Nowe Ostrowy zostało 
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złożonych 1166 sztuk w tym Formularz A – budynki i lokale mieszkalne – 1095 i Formularz B- 

budynki i lokale niemieszkalne – 70. 

 

7.10. Program Czyste Powietrze 

Gmina Nowe Ostrowy zawarła porozumienie 31.05.2021 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w sprawie wsparcia przez Gminę Nowe Ostrowy 

działań mających na celu realizację programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, którego celem 

jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

W ramach porozumienia w urzędzie gminy powstał punkt konsultacyjno-informacyjny 

wspierający mieszkańców naszej Gminy w procesie przygotowania, złożenia i rozliczenia 

wniosku o dofinansowanie. 

 

Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła 

na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz 

przeprowadzenia niezbędnych prac termo modernizacyjnych budynku. 

Program Czyste Powietrze jest skierowany do osób fizycznych, które są: 

Właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego  

w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą (max 2 lokale). 

Wnioskodawcy zostali podzieleni na 3 grupy: uprawnieni do podstawowego poziomu 

dofinansowania w którym dochód roczny wnioskodawcy nie może przekraczać 100 000 zł  

i podwyższonego poziomu dofinansowania w którym dochód na jednego członka gospodarstwa 

domowego nie może przekroczyć do 1564,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym i do 2189,00 

zł w gospodarstwie jednoosobowym oraz od 25 stycznia wprowadzona została Część 3, której 

celem jest przekazywanie najwyższego poziomu dofinansowania osobom najuboższym. 

W Gminie Nowe Ostrowy zostały złożone do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 2022 r. – 19 wniosków o dofinansowanie w formie dotacji  

w ramach priorytetowego „Czyste Powietrze”. W punkcie konsultacyjnym w urzędzie gminy 

udzielono 85 konsultacji. 
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VIII. Edukacja 

 
Na terenie gminy funkcjonują placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina 
Nowe Ostrowy: 
- Gminne Przedszkole w Ostrowach 
oraz dwie szkoły podstawowe: 
-  Szkoła Podstawowa im. Mieczysławy Butler w Ostrowach, 
-  Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie. 
z oddziałami przedszkolnymi dla dzieci sześcioletnich. 
 

8.1 Przedszkole 
Od stycznia 2022 do sierpnia 2022 w roku szkolnym 2021/2022 funkcjonowało jedno gminne 
przedszkole, w którym dzieci uczyły się w 2 oddziałach: 3-4 latków i 4-5- latków. Do przedszkola 
uczęszczało 50 dzieci, w tym 26 dziewczynek i 24 chłopców: 
1 dziecko 2,5 letnie 
17 dzieci 3 letnich 
20 dzieci 4 letnich 
12 dzieci 5 letnich 
W placówce zatrudnione były następujące osoby: dyrektor, dwóch nauczycieli, nauczyciel, 
nauczyciel logopeda w wymiarze 6 godz. tygodniowo, nauczyciel języka angielskiego 1,5 godz. 
tygodniowo i nauczyciel religii 1,5 godz. tygodniowo, 3 woźne w tym jedna zatrudniona przez 
Urząd Gminy. 
Dane od 01.09.2022 do 31.12.2022 r. 
Funkcjonowało jedno gminne przedszkole, w którym dzieci uczyły się 
w 3 oddziałach (3- latków, 4- latków, 5- latków ). Do przedszkola uczęszcza 63 dzieci, w tym 33 
dziewczynki i 30 chłopców: 
19 dzieci 3 letnich 
21 dzieci 4 letnich 
23 dzieci 5 letnich 
W obecnym roku szkolnym tj. od 01.07.2022 r. do 30.06.2023 r. placówka realizuje 
projekt ,,Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Nowe Ostrowy”, na który gmina dostała 
dofinansowanie. Projekt jest wdrażany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego. Wartość projektu: 592460,00 zł, dofinansowanie projektu z UE: 
503591,00 zł. Głównym celem projektu jest zwiększenie upowszechniania wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej, utworzenie 15 nowych miejsc i zapewnienie bieżącego funkcjonowania 
dla dzieci, rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez organizację i prowadzenie dodatkowych 
zajęć oraz doskonalenie kompetencji i kwalifikacji nauczycieli. W ramach projektu przedszkole 
zatrudnia dwóch nauczycieli wychowania przedszkolnego, pomoc nauczyciela, woźną 
i do realizacji zajęć dodatkowych: logopeda – 2 godziny tygodniowo, pedagog 5 godzin 
tygodniowo i nauczyciela zajęć rytmicznych i tanecznych 6 godzin tygodniowo. 
Kadra pedagogiczna to: 5 nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin, pedagog 
specjalny (5,5 godziny tygodniowo), pedagog (6 godzin tygodniowo) nauczyciel logopeda  
(8 godzin tygodniowo, nauczyciel języka angielskiego (2 godziny tygodniowo), nauczyciel religii 
(2 godziny tygodniowo). Pracownicy obsługi to pomoc nauczyciela, 3 woźne.  
Od 1.10.2022 r został zatrudniony na pełny etat nauczyciel specjalista współorganizujący proces 
kształcenia dziecka posiadającego opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
i orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Praca dydaktyczno – wychowawcza prowadzona jest zgodnie z Podstawą programową 
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wychowania przedszkolnego dla przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego oraz 
Programem wychowania przedszkolnego ,,Wokół przedszkola”. Podejmowane działania 
edukacyjne uwzględniają właściwości rozwojowe dzieci, ich możliwości, potrzeby 
i zainteresowania. Przedszkole w równej mierze pełni funkcje opiekuńcze, wychowawcze  
i kształcące, zapewniając dzieciom możliwość wspólnej zabawy i nauki w warunkach 
bezpiecznych i dostosowanych do ich potrzeb rozwojowych. Zaplanowane w procesie 
kształcenia zadania zostały zrealizowane. Dzieci nauczyły się zasad współdziałania, wdrażały 
się do przestrzegania zasad bezpieczeństwa, zdobyły oraz pogłębiły wiedzę z różnych dziedzin, 
wzbogaciły słownictwo o nowe nazwy i pojęcia, doskonaliły mowę w czasie wypowiadania się na 
różne tematy, rozwijały sprawność manualną podczas różnorodnej działalności plastyczno – 
konstrukcyjnej oraz sprawność ruchową podczas zabaw ruchowych, kształtowały postawy 
patriotyczne, nawyki prozdrowotne i proekologiczne, rozwijały zainteresowania przyrodnicze.  
W przedszkolu zrealizowano programy: ,,Czyste powietrze wokół nas”, ,, Skąd się biorą 
produkty ekologiczne”, ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury”, ,,Akademia Aqaufresh” oraz prowadzono 
działania w związku z działalnością LOP kształtujące prawidłowe postawy zdrowotne  
i ekologiczne. 
 

8.2 Szkoły Podstawowe 
Na terenie gminy Nowe Ostrowy funkcjonują 2 szkoły podstawowe: Szkoła  Podstawowa  
im. Mieczysławy Butler w Ostrowach oraz Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą 
w Imielnie . 
 
8.2.1  Szkoła Podstawowa im. Mieczysławy Butler w Ostrowach 
W roku 2022 od miesiąca stycznia do sierpnia w Szkole Podstawowej w Ostrowach nauką 
objętych było w 12 oddziałach łącznie 191 uczniów, z czego 19 dzieci w oddziale przedszkolnym, 
172 uczniów w klasach I-VIII.  Ponadto jeden uczeń realizował obowiązek szkolny w ORE 
Niezabudka w Kutnie w klasie czwartej Szkoły Podstawowej. Od września do grudnia 2022 roku 
nauką objętych było 172 uczniów w 11 oddziałach, z czego 13 dzieci w oddziale przedszkolnym, 
159 uczniów w klasach I-VIII. Ponadto jeden uczeń realizuje obowiązek szkolny w ORE 
Niezabudka w Kutnie w klasie piątej Szkoły Podstawowej. 
W szkole zatrudnionych było 26 nauczycieli od stycznia do sierpnia 2022 roku.  
Od września do grudnia 2022 roku w szkole zatrudnionych było 25 nauczycieli: 
  -  20 nauczycieli pełnozatrudnionych 
  -  4 nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin 
  - 1 nauczyciel przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia. 
Wszyscy nauczyciele mają wyższe wykształcenie z przygotowaniem pedagogicznym  
i pełne kwalifikacje do nauczania zajęć edukacyjnych. 
Stopnie awansu zawodowego: 

 nauczycieli kontraktowych: 1 

 nauczycieli mianowanych: 5 

 nauczycieli dyplomowanych: 19 
Staże na wyższe stopnie awansu zawodowego: 
jedna  nauczycielka odbywa staż na stopień nauczyciela dyplomowanego 
W szkole zatrudnieni są następujący pracownicy administracji i obsługi: 
  -  1 referent, 
  -  1 intendent, 
  -  2 pomoce kuchenne, 
  -  4 sprzątaczki. 
W pierwszym okresie roku szkolnego pracę na terenie szkoły świadczyły 3 osoby w ramach 
robót publicznych, w różnym czasie i w różnym wymiarze czasu pracy – przy sprzątaniu, jako 
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opiekun w oddziale przedszkolnym oraz pomoc w kuchni. 
W szkole zatrudniony jest  logopeda w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Logopeda w ramach swoich kompetencji podejmował następujące zadania: 

 działania profilaktyczne zapobiegające powstawaniu wad i zaburzeń mowy; 

 wspieranie działań profilaktycznych nauczycieli w tym zakresie; 

 przeprowadzenie badań przesiewowych, w celu ustalenia mowy uczniów; 

 diagnoza logopedyczna uczniów wyłonionych podczas badań wstępnych; 

 organizowanie pomocy logopedycznej; 

 prowadzenie indywidualnej i grupowej terapii logopedycznej; 

 współpraca terapeutyczna z rodzicami; 

 kierowanie wybranych uczniów do specjalistów z zakresu medycyny (laryngologii, 
stomatologii) i dziedzin pokrewnych (psychologii, pedagogiki). 

 
We wrześniu logopeda przeprowadził badania logopedyczne dzieci z oddziału przedszkolnego, 
uczniów uczęszczających na zajęcia logopedyczne w zeszłym roku oraz uczniów nowo 
przybyłych. Dokonano diagnozy. Na zajęcia zakwalifikowano 36 uczniów z kl. 0-8. Ustalono 
indywidualne programy terapii. 
Na terenie szkoły działa biblioteka. Nauczyciel bibliotekarz zatrudniony jest w pełnym wymiarze 
czasu pracy – 30 godzin tygodniowo. 
Księgozbiór biblioteki szkolnej liczy 6470 woluminów.  
Przez całe półrocze podejmowano działania mające na celu propagowanie zbiorów biblioteki. 
Były to m.in. wystawki książek o różnej tematyce oraz zajęcia dla dzieci (odbyło się 39 lekcji 
bibliotecznych). 
Liczba wypożyczeń w pierwszym półroczu roku szkolnego 2022/2023 wynosiła 855 książek.  
Ponadto wypożyczono 1351 podręczników 
W szkole działa świetlica, która jest czynna codziennie w godz. od 6.45 do 7.45 i od 11.35 do 

15.30 oraz w miarę bieżących potrzeb uczniów. 

Ze świetlicy szkolnej korzystali uczniowie dojeżdżający do szkoły, uczniowie, których rodzice 
pracują oraz uczniowie oczekujący na zajęcia pozalekcyjne.  
Do świetlicy zapisanych jest łącznie 148 uczniów z klas 1-8 i oddziału przedszkolnego 6 – latków. 
Na terenie szkoły działa stołówka. 
Ze stołówki szkolnej korzysta łącznie 189 dzieci i uczniów, w tym: 

 63 przedszkolaków; 

 47 uczniów klas 1-3 

 79 uczniów klas 4-8 

Dla 34 uczniów obiady są refundowane przez GOPS w Nowych Ostrowach. 
Obiady wydawane są od godz. 10.30 do 12.45. 
Cena obiadu od początku września 2022 roku wynosi 4,00 zł dla ucznia i 5,00 zł dla osoby 
dorosłej.  
Szkoła uczestniczy w „Programie dla szkół”, w którym uczniowie klas I-V otrzymują produkty 
mleczne. 
Uczniowie uczestniczyli w następujących konkursach: 
„Mistrz Rachunku Pamięciowego”, „Matematyczny Kalendarz Adwentowy”, Szkolny Konkurs 
Wiedzy o Janie Pawle II, Festiwal Piosenki Religijnej dla dzieci i młodzieży 
Parafia św. Floriana w Bedlnie, Święty Mikołaj - biskup o miłosiernym sercu 
OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY 2022 dla rodzin z dziećmi oraz uczniów klas I–III i 
IV-VIII szkół podstawowych, Konkurs z języka angielskiego w ramach obchodów Dnia Języków 
Obcych, Konkurs języka angielskiego dla szkół podstawowych powiatu kutnowskiego, 
organizator- I LO im. Gen. J.H. Dąbrowskiego w Kutnie, Klasyfikacja generalna konkursów 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

podczas XLVI Rajdu „Szlakiem Bohaterów Walk nad Bzurą” zorganizowanego przez Oddział 
PTTK „Ziemi Łęczyckiej” w Łęczycy, Klasyfikacja generalna konkursów podczas XIX Rajdu 
„Żółty Jesienny Liść” zorganizowanego przez Oddział PTTK „Ziemi Łęczyckiej” w Łęczycy, 
Szkolny Konkurs Języka Niemieckiego, Szkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Niemieckiego 
Obszaru Językowego - Iwona Kraska-Tęgos, Konkurs Języków Obcych  - etap szkolny – ILO im. 
Gen. J.H. Dąbrowskiego w Kutnie Konkurs Piosenki Patriotycznej KDK w Kutnie Peronowo- 
makieta. PKP z siedzibą w Warszawie Barwy Jesieni-  KDK w Kutnie. 
 
Uczniowie brali udział w następujących wyjazdach i wycieczkach:  
Zapoznanie z warunkami życia na wsi w dawnych czasach. Budzenie szacunku do kultury 
ludowej. Zapoznanie się z funkcjonowaniem ochotniczych straży pożarnych. Rozwijanie 
współpracy w grupie – Kłóbka,  Wycieczka do Orientarium w Łodzi, Poznanie miejsc  
i zabytków związanych z początkiem państwa polskiego; zainteresowanie i zaciekawienie 
uczniów historią Polski, zdobywanie wiedzy historycznej poprzez obserwację i doświadczenie - 
Inowrocław-Biskupin-Kruszwica Propagowanie turystyki jako zdrowego stylu życia, umacnianie 
więzi między turystami poznawanie piękna i walorów krajoznawczych Gminy i Miasta Uniejów, 
Udział w lekcji multimedialnej Wahadło czasu. 2. Lekcja w terenie- W labiryncie- na Szlaku 
Piastowskim, poznanie miejsc i zabytków związanych z początkami państwa polskiego, 
zainteresowanie i zaciekawienie uczniów historią Polski zwiedzanie i warsztaty w fabryce 
bombek – Gniezno, kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia oraz przybliżenie wiedzy na 
temat bajek, baśni i legend związanych z tematyką bożonarodzeniową, bajkową i zimową. 
Dmosin. - Kołacinek 
 
Udział uczniów w uroczystościach: 
Złożenie kwiatów przy tablicy pamiątkowej w Ostrowach – Cukrowni, Hołd Ofiarom II wojny 
światowej, Narodowe czytanie, Sprzątanie Świata, Ślubowanie uczniów klasy pierwszej, Dzień 
Edukacji Narodowej Międzynarodowy Dzień Pisania Listów, udział uczniów i nauczycieli klas  
1-8 Odwiedzenie grobów Patronki Szkoły i Pracowników Oświaty na okolicznych cmentarzach, 
11 Listopada - Udział uczniów w Akcji Szkoła do Hymnu z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości, Zabawa Andrzejkowa, dzień wróżb, Zabawa choinkowa. 
Wigilie klasowe. Jasełka szkolne. Jasełka dla Seniorów Akcja ,,Góra grosza”. 
Akcja „Szkoło Pomóż i Ty!” Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, w ramach zbiórki pozyskano 
kwotę 7.211,07 zł. 
 
Na terenie szkoły aktywnie działa Samorząd Uczniowski, który podejmuje wiele cennych 
inicjatyw, prowadzi sklepik szkolny, organizuje wolontariat. Kontynuowany jest projekt 
„Nakręcamy do pomagania”.  
Przed 1 listopada członkowie Samorządu odwiedzili groby zmarłych uczniów, pracowników oraz 
Patronki Szkoły.  
W ramach projektu MEN „Szkoła do Hymnu” wszyscy uczniowie 10 listopada zaśpiewali hymn  
o godzinie 11:11. 
Samorząd był organizatorem wróżb i dyskoteki andrzejkowej. 
W każdym miesiącu odbywały się kolorowe dni. Były to między innymi: Dzień kibica, dzień  
w piżamie, w krawacie, Halloween oraz „W świątecznym nastroju”. 
Uczniowie brali również udział w działaniach podejmowanych w ramach Międzynarodowego 
Dnia Praw Dziecka. Z tej okazji zorganizowano Dzień Życzliwości, a na korytarzach królował 
kolor niebieski.  
Aktywnie działa Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne. W I okresie odbyły się 4 rajdy 
piesze. Odbyły się liczne konkursy. Prowadzona jest systematycznie kronika Koła oraz fanpage 
SKKT na Facebooku 
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W 2022r. pozyskano środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenie dla nauczycieli: 
„Narzędzia współpracy wychowawczej z rodzicami - nowe granice i zasady jako profilaktyka 
stresu i wypalenia zawodowego nauczyciela. – szkolenie (08.11.2022r.) (środki otrzymane na 
realizację programu 6.800 zł. wkład własny 1.700 zł.) 
Złożony został wniosek do Ogólnopolskiego konkursu grantowego na realizację lokalnych 
działań integracyjnych dla dzieci – wnioskowana kwota 9.000 zł. (bez wkładu własnego). 
Złożony został wniosek o dofinansowanie biblioteki szkolnej z rządowego Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa – wnioskowana kwota 15.000 zł.(w tym 3.000 zł. wkład własny 

– czekamy na rozstrzygnięcie). 

Szkoła Podstawowa w Ostrowach wzięła udział w programie Uczymy Dzieci Programować 

EDYCJA X 2022/2023. 

 Od września 2022 do stycznia 2023: wykonano remont w klasie nr 4 – zdemontowana starą 
podłogę, wykonano nową nawierzchnię podłogi – wylewka betonowa + panele, uzupełniono 
ubytki w ścianach, pomalowano klasę. W klasach nr 1,2,3 – położono panele podłogowe. Koszt 
całego przedsięwzięcia to ponad 27.000 zł. Dodatkowo uzupełniono na dolnym korytarzu 
brakujące listwy ścienne i podklejono odstające fragmenty podłogi. 
Przeprowadzane są przeglądy obiektu szkolnego, terenu wokół szkoły i wyposażenia szkoły.  
W pierwszym okresie 2022/2023 odbyły się dwie kontrole zewnętrzne z PSSE Kutno dotyczące 
oceny stanu sanitarnego bloku żywieniowego i całej placówki.  
 
Na terenie szkoły działa monitoring wizyjny. 
 
8.2.2 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie 
W roku 2022/23 w  Szkole Podstawowej w Imielnie nauką objętych było 72 uczniów,  
w oddziale przedszkolnym 14 dzieci 4, 5 i 6 letnich.  W szkole jest 8 oddziałów klasowych 
 i oddział przedszkolny.  Do szkoły uczęszcza 10 uczniów ze specyficznymi lub specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi,  8 uczniów wymaga specjalistycznej pomocy logopedycznej.   
25 dzieci uczęszcza na zajęcia logopedyczne.  Dla jednego ucznia z autyzmem zatrudniono 
nauczyciela współorganizującego kształcenie.  
Liczba nauczycieli pełnozatrudnionych 11, niepełnozatrudnionych 12, dwie nauczycielki  
są w trakcie awansu na nauczyciela dyplomowanego oraz jedna nauczycielka w trakcie stażu na 
nauczyciela mianowanego.  
W szkole cały czas udzielana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna. Prowadzone są zajęcia 
logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, wyrównawcze i rewalidacyjne, utrzymany jest 
kontakt z uczniami i rodzicami oraz kuratorami rodzinnymi. 
Liczba pełnozatrudnionych pracowników niepedagogicznych 5.  
Dodatkowo do końca listopada 3 osoby a w ostatnim miesiącu 2022 roku 2 osoby 
oddelegowane do pracy w szkole przez Urząd Gminy Nowe Ostrowy. 
Liczba dzieci z opiniami PPP - 9 oraz dwa orzeczenia, napisano i odbywa się realizacja dwóch  
Indywidualnych programów Edukacyjno-Terapeutycznych. 
Liczba dzieci zapisanych na zajęcia logopedyczne - 14.  
Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne - 9  
Rozwijające kreatywność – 4 godz. 
Artystyczne 3 godz. 
Zajęcia wyrównawcze – Zajęcia rewalidacyjne 1 uczeń w wymiarze 2 godzin tygodniowo.  
W szkole funkcjonują również: świetlica i stołówka szkolna, z których korzysta większość 
uczniów 
Liczba dzieci korzystających ze stołówki: 63 obiady pełnopłatne oraz 20 refundowanych. Cena 
obiadu dla dziecka 4 zł.  
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Funkcjonowanie szkoły od pierwszego września odbywało się według Wewnątrzszkolnych 
Procedur opracowanych przez radę pedagogiczną  w porozumieniu z rodzicami w/g wytycznych 
MEiN, GIS oraz MZ podczas już nie epidemii a zagrożenia epidemicznego nadal jednak  
z zachowaniem podstawowego reżimu sanitarnego. Przygotowano i zatwierdzono regulaminy 
wewnętrzne szkoły, znowelizowano statut oraz program wychowawczo - profilaktyczny o zapisy 
COVID-19 oraz wirusa grypy. Świetlica szkolna funkcjonuje już bez podziału na dwie części. 
Dbając o jak najmniejsze zagęszczenie w stołówce szkolnej wydawane obiady obywają się 
praktycznie w ciągu godziny zegarowej aby uniknąć zagęszczenia uczniów w pomieszczenie 
jadalnym. Kontakt z rodzicami realizowany jest poprzez platformę elektroniczną Librus, jest  
to obecnie jedyny dziennik szkolny.  
Na stronie internetowej szkoły systematycznie pojawiają się informacje i aktualności szkolne, nie 
tylko w postaci tekstów czy też zdjęć ale również filmów. Uczniowie a przede wszystkim ich 
rodzice, mogą śledzić na bieżąco życie szkoły. Praktycznie kalendarz szkolnych uroczystości 
został przeniesiony równolegle do Internetu. Większość imprez szkolnych jest filmowana i 
udostępniana dla całej społeczności szkolnej. Kilka przykładów  z tego roku szkolnego: 
Narodowe czytanie „Świteź” i Świtezianka”, „Szkoła do hymnu” w wykonaniu uczniów klas I - III, 
„W poszukiwaniu Świąt” oraz kolędy w wykonaniu uczniów klas I – III. W sumie szkolny YouTube 
zawiera już ponad 30 filmów opublikowanych od września 2021 r.  
Od początku roku szkolnego zorganizowano 9 wyjazdów i wycieczek edukacyjnych:  
do Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach dla klasy 8-ej w ramach Narodowego 
Czytania, na zawody sportowe dla uczniów klas 6-8, do KDK w Kutnie na film „Orlęta” oraz  
do muzeum Bitwy nad Bzurą klasy 5-8, wizyta w Urzędzie Pocztowym w Nowych Ostrowach 
klasy 5 i 8, realizacja akcji #Szkoła Pamięta 2022  i odwiedzenie miejsc Pamięci Narodowej 
przez dniem Wszystkich Świętych, wyjazd do KDK w Kutnie na spektakl profilaktyczno-
wychowawczy „Dorotka po drugiej stronie tęczy” dla uczniów klas 1-3, wycieczka do Fabryki 
Bombek oraz zwiedzanie Katedry w Gnieźnie uczniowie klas 1-4 i 5-8, oraz wycieczka do 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kutnie dla uczniów klas 1-3 w ramach kultywowania tradycji 
bożonarodzeniowych – pieczenie pierników. 
Uczniowie w ramach wolontariatu aktywnie zbierają nakrętki, karmę suchą dla schroniska, 
zużyte baterie oraz stare telefony. Uczniowie biorą udział w akcji MEN- Razem na Święta oraz 
Szkoła Pamięta oraz WOŚP, Szkoła #SprzątadlaPolski.  
Od wielu lat w szkole prowadzone są zajęcia szkolnego klubu sportowego. Finansowane  
są one dzięki współpracy z Łódzkim Związkiem Sportowym, ale głównie prowadzone  
się w ramach wolontariatu. Udział w tych zajęciach biorą praktycznie wszyscy uczniowie 
Zorganizowane były uroczystości szkolne takie jak: Dzień Patrona Szkoły, Dzień Edukacji 
Narodowej, Szkoła Pamięta, Szkoła do Hymnu, Narodowe Święto Niepodległości, Dzień Praw 
Dziecka  i Życzliwości, Warcabowe Mistrzostwa Szkoły. Dodatkowo dzięki współpracy szkoły 
 z Radą Rodziców odbyły się również uroczystości: Ślubowanie klasy pierwszej, Konkurs 
Halloweenowy na najstraszniejszą dynię, Jasełka w Zerówce, Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego, oraz Zabawa Karnawałowa.  
Od września w szkole oraz na terenie przy szkole wykonane zostały prace rewitalizacji 
wielofunkcyjnego boisko i zamontowana została siłownia zewnętrzna. Prace remontowe 
prowadzone były na bardzo wysokim poziomie. Od grudnia trwają prace związane z wymianą 
systemu ogrzewania. W trakcie ferii wymienione zostały lampy w Sali lekcyjnej 
zagospodarowanej po szatni oraz na dolnym korytarzu przy wejściu. Przy tej okazji zostały 
pomalowane sufity. Dodatkowo wymienione zostały poszycia wszystkich materacy z sali 
gimnastycznej.  
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8.3 Finanse oświaty 
Łączne wydatki z budżetu gminy na oświatę w roku 2022 wynosiły 6.952.457,05 zł (cały dział 
801). Wydatki na oświatę w podziale na poszczególne szkoły i przedszkole z budżetu gminy 
kształtowały się następująco: 
-Szkoła Podstawowa w Ostrowach –3. 510.742,85 zł 
-Szkoła Podstawowa w Imielnie – 1. 892. 737,55 zł 
-Przedszkole w Ostrowach – 752. 720,49  zł. 
-Subwencja oświatowa w roku 2021 wyniosła – 3.133. 719,00zł 
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IX. Kultura, sport i rekreacja 
 

9.1 Gminna Biblioteka Publiczna 

 
W 2022 r.  w gminie funkcjonowała b/z jedna biblioteka. Budynek biblioteki jest dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami i znajduje się pod adresem  Nowe Ostrowy 80A. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosił 15 913 woluminów, zaś na koniec roku –16 002 
woluminów. Z powodu zaczytania, nieprzydatności lub dezaktualizacji zubytkowano 436 
woluminów. Przybyło 525 książek (zakup i darowizna), o wartości 12.796,82 zł. 

Wartość księgozbioru: 245.997,84 zł. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów 
wynosiła 4,75 na dzień 1 stycznia 2022 r. oraz 4,8 na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Na początku roku (koniec stycznia) zarejestrowano 123 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec 
roku liczba ta wyniosła 280.  

W ciągu roku z usługi biblioteki, dotyczącej wypożyczania książek, skorzystało 1876 
czytelniczek i czytelników (wypożyczalnia + czytelnia), którzy skorzystali z 4633  woluminów 
(wypożyczenia na zewnątrz) + 419 woluminów (udostępnienia na miejscu). Razem 5052 
woluminy (w tym czasopisma).  

 
Biblioteka użytkuje system biblioteczny SOWA SQL. Wszystkie nowe książki, zakupione do 
księgozbioru, są rejestrowane w systemie. Wprowadzane są również woluminy, zakupione w 
latach poprzednich. Do końca roku sprawozdawczego wprowadzono 1848 rekordów. Katalog 
on-line jest widoczny na portalu wbibliotece.pl, ale nie ma  jeszcze usługi wypożyczania. Nie 
było możliwości zdalnego składania zamówień na książki. 
Biblioteka posiada stronę internetową i profil na portalu społecznościowym. Dzięki tym mediom, 
użytkownicy mają dostęp do wszelkich informacji, związanych z działalnością placówki. 

 

W roku sprawozdawczym wzbogacono zbiory biblioteki m.in. o następujące rodzaje literatury: 

 Książki z literatury pięknej dla dorosłych 

 Książki z literatury pięknej i popularnonaukowej dla dzieci 

 Brakujące lektury 

 Literatura faktu i biografie 

 

W roku sprawozdawczym przeprowadzono inwentaryzację księgozbioru Biblioteki. 

 

Biblioteka zatrudniała 1 pracownicę – dyrektora biblioteki.  

W bibliotece użytkowano 4 komputery z dostępem do szerokopasmowego Internetu i jeden 
komputer przeznaczony wyłącznie do systemu bibliotecznego. 

 

W 2022 r. w swojej siedzibie Biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia i warsztaty:    

       

 akcja p.t. „Randka z książką” z okazji Walentynek 

 warsztaty dla pań z okazji Dnia Kobiet o tematyce ekologiczno- kosmetycznej.  

 z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek ogłoszenie   konkursu na logo biblio-

teki.  

 lekcje biblioteczne w ramach Tygodnia Bibliotek.  

 III edycja konkursu fotograficznego „Wakacje z książką”.  
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 akcja „Narodowe czytanie.  

 III edycja ogólnopolskiej akcji „Mała książka – wielki człowiek”.  

 wyjazd do kina z grupą  mieszkańców. 

 jubileusz 75-lecia Biblioteki.  

 

W Bibliotece zorganizowano 10 wystaw okolicznościowych i nowości książkowych. 

W w/w wymienionych wydarzeniach wzięło udział 158 osób.  

W pomieszczeniach biblioteki funkcjonuje sala fitness dla mieszkańców, z której w ciągu roku 
skorzystało 5 osób.  

Uwzględniając tę liczbę, z oferty Biblioteki skorzystały 163 osoby. 

 
W roku sprawozdawczym Biblioteka otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 4.300,00 zł  w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek 

interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.  

Biblioteka była otwarta w jedną sobotę w miesiącu (wymóg Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego – jeden z warunków uzyskania dotacji na zakup nowości wydawniczych. Drugi to 

przeznaczenie jednego stanowiska komputerowego na użytek darmowej wypożyczalni 

międzybibliotecznej Academica, która umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki 

Narodowej). 

W 2022 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 
110.342,01 zł.  (bez kwoty dotacji z MKiDN 4 300,00 zł).  

 

Ogólny budżet w 2022 roku wyniósł 115.089,98 zł. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach była również współorganizatorem innych 
wydarzeniach kulturalnych i integracyjnych. Informacja na ten temat została przedłożona  
w punkcie 9.2, poniżej. 

 

9.2 Świetlica Środowiskowa, Klub Seniora "Seniora+" w Ostrowach-
Cukrowni, Klub Seniora "Senior+" w Imielnie 
 
W Gminie Nowe Ostrowy w 2022 roku funkcjonowała Świetlica Środowiskowa. Budynek 
Świetlicy nie jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W Świetlicy 
Środowiskowej są 3 komputery z dostępem do szerokopasmowego Internetu. W Świetlicy 
funkcjonuje Gminna Wypożyczalnia Rowerów z której w okresie od 1 kwietnia do 31 
października skorzystało 29 osób.   

w Świetlicy zorganizowano 50 godz. zajęć ZUMBY, z których średnio jednorazowo korzystało 12 

osób, co daje łącznie liczbę 600 osób. 

W pierwszej połowie roku Świetlica ogłosiła konkurs plastyczny skierowany do uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy oraz do dzieci z gminnego przedszkola na najpiękniejszą 

pisankę. Do konkursu zgłoszono 6 prac.  
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Od 26 lutego Świetlica przyłączyła się do akcji pomocowej dla ofiar wojny w Ukrainie. Utworzono 

w placówce magazyn darów (żywności, ubrań, środków czystości itp.). Zostało także 

zorganizowane miejsce dla 15 uchodźców (wyposażenie w łóżka, pościel itp.). Przy tych 

działaniach pomagała grupa 20 wolontariuszy. 

 

19 lutego skierowano do nas grupę 16 uchodźców. Czworo z nich to były osoby pełnoletnie,  

a reszta to dzieci od 2 m-ca do 17 lat.  9 maja 2022 wyjechali od nas ostatni uchodźcy. 

Przy niżej wymienionych działaniach Świetlica Środowiskowa i Gminna Biblioteka 

Publiczna współpracowały ze sobą: 

 Dożynki gminne (600 osób),  

 Koncert świąteczno – noworoczny w Świetlicy Środowiskowej. (60 osób) 

 

Klub „Senior+” w Ostrowach-Cukrowni 

W Klubie pomieszczenia są przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Klub 

posiada dwa komputery z dostępem do szerokopasmowego Internetu oraz kolorową drukarkę.  

Przy Klubie funkcjonują następujące grupy artystyczne: zespół wokalny i grupa rękodzieła 

artystycznego, zrzeszające 30 mieszkanek i mieszkańców. Zorganizowano 96 godzin zajęć 

wokalnych, które można zaklasyfikować jako muzyczne i 40 godzin zajęć rękodzieła 

artystycznego, które można zaklasyfikować jako plastyczne. Podczas zajęć rękodzieła 

wykonano także małe upominki dla 63 dzieci z przedszkola. 

W sali rehabilitacyjnej w Klubie Seniora znajduje się siłownia, z której skorzystało 40 osób.  

W ciągu roku odbyło się również: 

48 godzin zajęć gimnastycznych łącznie skorzystało 30 osób, 

55 godzin zajęć z kosmetyczką łącznie skorzystało 30 osób, 

25 godzin zajęć kulinarnych łącznie skorzystało 30 osób, 

8 wieczorków tanecznych łącznie skorzystało 50 osób, 

Klub „Senior+” w Imielnie 

W 2022 roku w Gminie Nowe Ostrowy zaczął funkcjonować kolejny Klub Seniora „Senior+”. Klub 

posiada komputer z dostępem do szerokopasmowego Internetu oraz kolorową drukarkę.  

Przy Klubie funkcjonują następujące grupy artystyczne: grupa rękodzieła artystycznego, 

zrzeszające 15 mieszkanek i mieszkańców. Zorganizowano 20 godzin zajęć rękodzieła 

artystycznego, które można zaklasyfikować jako plastyczne. Podczas zajęć rękodzieła 

wykonano małe upominki dla 16 dzieci z grupy przedszkolnej w miejscowej szkole, ich 

nauczycielki a także dyrektora tejże placówki.   

W Klubie Seniora znajduje się siłownia, z której skorzystało 40 osób.  
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W ciągu roku odbyło się również: 

40 godzin zajęć gimnastycznych łącznie skorzystało 30 osób, 

27 godzin zajęć z kosmetyczką łącznie skorzystało 29 osób, 

23 godziny spacerów z kijkami do Nordic Walking łącznie skorzystało  15 osób, 

21 godzin zajęć kulinarnych łącznie skorzystało 15 osób, 

3 wieczorki taneczne, z których łącznie skorzystało 40 osób, 

Natomiast przy niżej wymienionych działaniach współpracowały ze sobą - Świetlica 

Środowiskowa i Kluby Seniora: 

 Zorganizowano spotkanie dla seniorów z Panem Zbigniewem Kołbą - autorem książki pt. 

„Krioterapia. To warto wiedzieć” (40 osób) 

 Zorganizowano wyjazd do Teatru dramatycznego w Płocku (45 osób), 

 Zorganizowano dwa  wyjazdy do kina (90 osób). 

 Zorganizowana 5 wyjazdów zespołu wokalnego OKTAWA (30 osób). 

We wszystkich wymienionych wydarzeniach (uwzględniono również GBP i Świetlicę) wzięło 

udział łącznie 2135 mieszkanek i mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy.  

W roku 2022 na wyżej wymienione działania Klubów Seniora poniósł  łącznie koszty w 

wysokości : 101 810,03 zł.  

Wydatki dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi wyniosły 59 176,95 zł: wynagrodzenia ze 

składkami dla pracownika świetlicy – 22 191,44 zł, pozostałe to koszty utrzymania świetlicy, 

zakup materiałów biurowych, zakup środków czystości. 

 

9.3  Sport, rekreacja i integracja 

 

9.3.1 Wykaz i stan infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 

 boisko wielofunkcyjne typu Orlik w msc. Ostrowy, stan dobry. Obiekt użytkowany przez 
uczniów w godz. pracy szkoły oraz przez innych chętnych w dni pracy lokalnego 
animatora sportu, od poniedziałku do soboty;    

 boisko wielofunkcyjne przy szkole w Imielnie – stan dość dobry. Użytkowane głównie 
przez uczniów w godzinach pracy szkoły, a także przez dzieci i młodzież w godzinach 
popołudniowych.  W 2022 roku Gmina Nowe Ostrowy wykonała zadanie polegające na 
modernizacji boiska dofinansowane ze środków zewnętrznych. W ramach inwestycji 
wykonano modernizację ogólnodostępnego boiska polegającą na wymianie nawierzchni 
boiska na nową bardziej bezpieczną. Zastosowana nawierzchnię EDEL SOCCER 
Flashblade 40/13.5 EF-S w wysokości włókna 40 mm. z certyfikatem FIFA LICENSE. 
Modernizacja zakładała także wymianę piłkochtywów, zakup siatek do bramek oraz 
zakupi i montaż urządzeń siłowni plenerowej 

 obiekt piłkarski – pełnowymiarowe boisko trawiaste oraz budynek szatniowo-gospodarczy   
w msc. Ostrowy; obiekt gminny użytkowany przez LKS Ostrovia Ostrowy; Obiekt 
przechodził weryfikację i został dopuszczony przez ŁZPN do rozgrywek seniorów na 
poziomie A klasy. W 2022 r. Gmina Nowe Ostrowy pozyskała dofinansowanie na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska sportowego w miejscowości 
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Ostrowy”  Inwestycja przewiduje wykonanie następujących prac:  
a) przebudowę płyty boiska piłkarskiego z trawy wraz z montażem bramek, piłkochwytów, 

wiat z siedziskami zawodników rezerwowych, tablicy wyników 
b) wykonanie bieżni wokół boiska 
c) budowę skoczni do skoku w dal i trójskoku, 
d) rozbiórka istniejących pomieszczeń i budowa nowego pawilonu z szatniami, 

prysznicami i innymi pomieszczeniami stanowiącym zaplecze socjalne boiska. 
Zadanie zostało przewidziane do realizacji w latach 2023-2025. Kwota     
dofinansowania  to 2 000 000,00 zł 

 siłownia w świetlicy środowiskowej w Ostrowach – przeniesiona w 2018 roku z Nowych 
Ostrów, stan urządzeń dobry, urządzenia dostępne  w godz. pracy świetlicy; 

 siłownia /kilka urządzeń rehabilitacyjnych/ w Bibliotecznym Centrum Kultury i Edukacji   
w Nowych Ostrowach; 

 siłownie zewnętrzne w Ostrowach-Cukrowni, Nowych Ostrowach i Bzówkach /Otwarta 
Strefa Aktywności/ – stan dobry, urządzenia ogólnodostępne. 

 boisko sportowo rekreacyjne do piłki nożnej i siatkówki w Nowych Ostrowach  
o wymiarach 40 x 20 m. Obiekt wybudowany w 2020 roku z dofinansowaniem  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach zadania pn. „Budowa boiska 
sportowo – rekreacyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy (Wykonanie nawierzchni 
 i montaż osprzętu sportowego)”. Realizatorem zadania było Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Gminy Nowe Ostrowy 

 place zabaw w miejscowościach  Miksztal, Grodno, Grochów, Wola Pierowa, Ostrowy-
Cukrownia, Nowe Ostrowy i Bzówki oraz przyszkolne place zabaw w Ostrowach  
i Imielnie. 

 

9.3.2 Działalność sportowa 

Na terenie gminy Nowe Ostrowy jedynym  funkcjonującym klubem sportowym jest Ludowy Klub 
Sportowy „Ostrovia” - upowszechniający kulturę fizyczną i sport. Klub w roku 2022 prowadził 
drużynę piłki nożnej, która brała udział w rozgrywkach ligowych w ramach rozgrywek 
organizowanych przez Łódzki Związek Piłki Nożnej. 

 
9.3.3 Działalność  kulturalna, rekreacyjna i integracyjna. 
 
Święta Patriotyczne  
W roku 2022  odbyły się uroczystości o charakterze patriotycznym z okazji Obchodów Święta 
Konstytucji 3 maja, w związku z wybuchem II wojny światowej oraz  z okazji Narodowego Dnia 
Niepodległości przy pomniku ku czci pracowników Cukrowni Ostrowy wszystkich mieszkańców 
gminy Nowe Ostrowy poległych i zamordowanych w latach 1939-1945. Tradycyjnie podczas 
obchodów o godz. 12:00 zabrzmiały syreny oraz został odśpiewany „Mazurek Dąbrowskiego”. 
Po odśpiewaniu hymnu nastąpiło złożenie biało-czerwonych wiązanek kwiatów pod tablicą 
pamiątkową przez delegacje składające się: dzieci z Gminnego Przedszkola w Ostrowach, 
uczniów szkół z terenu Gminy: Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie 
oraz Szkoły Podstawowej im. Mieczysławy Butler w Ostrowach, Stowarzyszenia Na Rzecz 
Rozwoju Gminy Nowe Ostrowy, Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, Urzędu 
Gminy oraz delegację Ochotniczej Straży Pożarnej.  
 
Dożynki gminne 2022 r: 
Obchody uroczystości dożynkowych rozpoczęły się mszą świętą o godzinie 1400.  W kościele 
parafialnym w Ostrowach. rolnicy i mieszkańcy gminy dziękowali  w modlitwie za tegoroczne 
plony. Mszę celebrowali księża z parafii Ostrowy, Grochów i Imielno.  
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Sołectwa przyniosły do świątyni pachnące bochny chleba, a sołectwo Ostrowy, współorganizator 
dożynek, piękny, kolorowy wieniec dożynkowy. W czasie mszy świętej wieniec  i chleby zostały 
poświęcone. Następnie barwny korowód, prowadzony przez Kapelę Ozorkowianie przeszedł na 
boisko przy Świetlicy Środowiskowej, gdzie odbywała się dalsza część uroczystości. Po 
tradycyjnym ceremoniale dożynkowym, w czasie którego starościna Beata Lewandowska  
 i starosta Przemysław Krygier wraz z Wójtem i Przewodniczącym Rady gminy podzielili 
dożynkowy  chleb wśród zebranych gości, głos zabrał Wójt gminy Nowe Ostrowy p. Zdzisław 
Kostrzewa. Skierował słowa podziękowania do rolników  za ich całoroczny trud  pracy na roli. 
Głos zabrali także zaproszeni  goście:  Andrzej Górczyński –wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego,  Robert Baryła - wicemarszałek Województwa Łódzkiego, Przemysław Błaszczyk – 
senator Rzeczpospolitej Polskiej. 
Część obrzędową uświetniła grupa mieszkanek sołectwa Ostrowy, które odśpiewały dożynkowe 
przyśpiewki, przygotowane specjalnie na tę okazję. Grupa pięknie się prezentowała  
w kolorowych strojach i kwiatowych wiankach. 
Po części obrzędowej nadszedł czas na występy artystyczne, w których wzięły udział 
następujące zespoły: Kapela Ozorkowianie, zespół „Oktawa”,  „Dąbrowickie nutki” oraz Zespół  
Pieśni i Tańca Ziemi Kutnowskiej. Wszystkie zespoły pięknie się zaprezentowały w utworach 
ludowych, a ZPiTZK również w cudownych tańcach. Punktem kulminacyjnym części artystycznej 
był występ zespołu FOCUS, który wykonując muzykę disco polo wspaniale rozbawił licznie 
zgromadzoną publiczność.  
Po wspaniałych występach przyszedł czas na zabawę taneczną, którą  poprowadził zespół 
MAGIC, rozgrzewając publiczność do tańca od pierwszej chwili na scenie.  
Ponadto podczas dożynek stoisko z przepysznymi ciastami, pierogami w różnych smakach  
i innymi smakołykami przygotowali gospodarze dożynek – mieszkańcy sołectwa Ostrowy. 
Bardzo miłym akcentem były potrawy ukraińskie, które przygotowała mieszkanka naszej gminy, 
rodowita Ukrainka – Viktoria. Można było skosztować barszczu ukraińskiego, manników, 
pielmieni i pierogów ze słodką kapustą. Kto nie jadł, niech żałuje!  Wszystko było przepyszne.  
Można było również posilić się na stoisku  gastronomicznym oraz zjeść doskonałą grochówkę 
przygotowaną przez pracownice Szkoły Podstawowej w Ostrowach. Na dzieci czekała strefa 
zabaw  z dmuchańcami i innymi atrakcjami. , m.in. animacje sali zabaw CUDAK,  pringlesy firmy 
Kellog’s . Nie zabrakło również stoisk handlowych, które oferowały zabawki dla dzieci, słodycze  
i lody. 
W trakcie Dożynek funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kutnie znakowali rowery, 
punkt medyczny z Ośrodka Zdrowia w Wołodrzy oferował mierzenie ciśnienia i poziomu cukru. 
Urząd Gminy przygotował punkt informacyjny o programie „Czyste powietrze”. 
Mimo, że pogoda w tym dniu płatała figle, ochładzając wszystkich co pewien czas rzęsistym 
deszczem, liczne atrakcje przygotowane przez organizatorów, zabawa taneczna ze świetną 
muzyką oraz bardzo sympatyczna atmosfera sprawiły, że dożynkowa zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych. 
 
Organizatorzy Dożynek: 
Urząd Gminy Nowe Ostrowy 
Sołectwo Ostrowy 
Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach 
Świetlica Środowiskowa w Ostrowach Cukrowni 
 
Wydarzenia na boisku Orlik 
Aktywnie i w duchu sportowych zmagań upłynął dzień 1 Maja 2022 r. na obiekcie Orlika  
w Ostrowach, gdzie jak co roku tradycyjnie już zorganizowany został Turniej Piłkarski o Nagrody 
Prezesa LKS Ostrovia oraz Turniej siatkarski o Nagrody Wójta Gminy Nowe Ostrowy. 
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Rajd Rowerowy  
W dniu 23 września 2022 r. Urząd Gminy Nowe Ostrowy wraz z Nadleśnictwem Kutno 
zorganizował Rajd Rowerowy „Pożegnanie lata szlakiem rezerwatów przyrody”. Uczestnicy 
rajdu mieli możliwość zapoznania się z informacjami o rezerwatach przyrody z terenu Gminy 
Nowe Ostrowy. 
 
Sołtysiada  
W dniu 9 lipca 2022 r. na boisku sportowo – rekreacyjnym w Ostrowach – Cukrowni odbyła się 
po raz pierwszy w gminie Nowe Ostrowy impreza pn. „Sołtysiada”. W turnieju sołectw 
rywalizowało 10 drużyn składających się z 8 zawodników.  Do potyczek zgłoszono następujące 
drużyny z sołectw: Bzówki, Grochów, Miksztal, Nowe Ostrowy, Ostrowy, Wola Pierowa, Grodno 
– Niechcianów, Imielinek – Imielno – Rdutów, Kołomia – Zieleniec oraz Lipiny – Perna 
 i Wołodrza. Sołectwa rywalizowały w 12 kategoriach pn. „ Wiedza o gminie”, „Ubijanie piany  
z białek na czas”, „Kalambury”, „Rzuty karne na bramkę”, „Rzuty kaloszem w teściową”, „Bieg  
z balonem parami bez używania rąk”, „Bieg z jajkiem”, „Slalom z piłką toczoną miotłą”, „Wyscig 
na skrzynkach”, „Slalom kelnera”, „Rzut piłką lekarską”, „Gąsiennica – bieg z tyczką”. 
Zwycięstwo odniosło sołectwo Bzówki, które zdobyło 61 punktów. 2 miejsce zajęła drużyna  
z Grochowa uzyskując 50 punktów natomiast 3 miejsce przypadło drużynie z Ostrów, która 
zebrała 48 punktów. Sołectwo Bzówki za zwycięstwo otrzymało pamiątkowy puchar. Wszystkim 
trzem drużynom wręczono medale oraz dyplomy. Przekazano nagrody niespodzianki dla 
wszystkich zespołów. Podczas Sołtysiady dla przybyłych osób wydawane były bezpłatnie 
grillowane kiełbaski oraz kaszanka jak również pajda ze smalcem i ogórkiem. 
Dzieci mogły korzystać darmowo z dmuchawców. 
Sołtysiadę uatrakcyjniły również pokazy straży pożarnej i policji. Każdy mógł wcielić się  
w postać policjanta/strażaka i usiąść za kierownicą oznakowanych pojazdów. Dla najmłodszych 
uczestników imprezy miłą atrakcją była zabawa w pianie oraz kurtyna wodna, którą 
przygotowała jednostka Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Kutna.  
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X. Pomoc społeczna, ochrona zdrowia 

 
10.1 Pomoc społeczna 
Pomocą społeczną w różnych formach w 2022 r. objętych było 270 rodzin, a w nich 428 osób, co 
stanowi 8,12% wszystkich mieszkańców gminy. Główne powody udzielenia pomocy to: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ubóstwo, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa domowego,  alkoholizm i przemoc. 
  
W roku 2022 Ośrodek zrealizował budżet w wysokości 8 902 278,23 zł, w tym: 
 
7 943 200,21 zł dotacja z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i zadań własnych 
959 078,02 zł środki własne Gminy 
 
 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba osób Kwota w zł 

1 Zasiłki stałe 40 247 452,69 

2 Zasiłki okresowe 85 176 470,48 

3 Zasiłki celowe 178 79 882,00 

4 Program „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” 

242 230 158,50 
w tym 

dotacja: 138 095,00 
środki własne:92 063,50 

5 Praca socjalna 212 0 

6 Kierowanie do domów pomocy 
społecznej, ponoszenie opłat 

14 425 779,92 

7 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
świadczenia z pomocy społecznej i 
niektóre świadczenia rodzinne 

29 19 700,00 

8 Wspieranie Rodziny i Piecza 
zastępcza odpłatność za pobyt 
dziecka 

1 5 250,04 

 Ogółem X 1 184 693,63zł 

 

10.2 Realizacja świadczeń rodzinnych za rok 2022 r. 
Do zadań statutowych Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach w zakresie 
świadczeń rodzinnych należy: prowadzenie postępowań administracyjnych do przyznawania  
i wypłacania zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych, świadczeń pielęgnacyjnych, 
świadczeń rodzicielskich, świadczeń "Za życiem", i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
 
 W 2022r. ze świadczeń rodzinnych skorzystało: 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba osób Kwota 

1 Zasiłek rodzinny 125 194 602,90 

1a Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 5 5 000,00 
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1b Dodatek z tyt. opieki nad dzieckiem w 
okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

5 9 979,16 

1c Dodatek z tyt. wychowywania dziecka 
w rodzinie wielodzietnej 

24 27 741,77 

1d Dodatek z tyt. kształcenia i 
rehabilitacji dziecka 

14 16 083,89 

1e Dodatek z tyt. samotnego 
wychowania dziecka 

7 20 897,02 

1f Dodatek z tyt. podjęcia przez dziecko 
nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 

39 20 156,58 

1g Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 

106 10 272,49 

2 Jednorazowa zapomoga z tyt. 
urodzenia dziecka (becikowe) 

13 13 000,00 

3 Świadczenie "Za życiem" 0 0,00 

4 Zasiłek pielęgnacyjny 100 250 807,00 

5 Świadczenie pielęgnacyjne 42 1 046 756,00 

6 Zasiłek dla opiekuna 0 0,00 

7 Specjalny zasiłek opiekuńczy 1 7 440,00 

8 Składki emerytalno-rentowe 33 211 268,57 

9 Świadczenie rodzicielskie 11 78 764,42 

10 Świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

22 85 385,62 

11 Koszty obsługi SR+ FA x 58 877,52 

 Ogółem X 2 057 032,94 

 
Środki te zostały przekazane z budżetu państwa w formie dotacji celowej. 
 

Działania wobec dłużników alimentacyjnych. 
Zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w roku 2022r. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach podejmował działania wobec 22 dłużników 
alimentacyjnych z uwagi na bezskuteczną egzekucję komorniczą. Otrzymaliśmy od organu 
właściwego wierzyciela 14 wniosków o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych 
zamieszkujących na terenie gminy. W stosunku do 11 dłużników mieszkających na terenie innej 
gminy wystąpiliśmy do organu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dłużnika  
o podjęcie wobec niego stosownych działań.  
W tym okresie wystąpiliśmy z 18 wnioskami do Komornika Sądowego o przyłączenie się  
do postępowania egzekucyjnego. 
Za osobę, która nie wywiązuje się z nałożonego przez sąd obowiązku alimentacyjnego 
zastępczo obowiązek ten wypełnia organ właściwy wierzyciela przez wypłatę świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego.    
Każdy dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 
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należności wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej wraz  
z ustawowymi odsetkami. 
W roku 2022 GOPS w Nowych Ostrowach wysłał 18 wezwań na wywiad alimentacyjny, w tym 
okresie stawiło się 12 dłużników z którymi wywiad został przeprowadzony oraz odebrano od nich 
oświadczenia majątkowe, czynności te miały na celu ustalenie sytuacji  rodzinnej, zawodowej, 
ekonomicznej, zdrowotnej oraz ustalenie sytuacji majątkowej, jak również przyczyn niełożenia 
na utrzymanie osób uprawnionych alimentów. Wszystkie uzyskane informacje zostały 
przekazane Komornikowi Sądowemu prowadzącemu daną sprawę. 
W stosunku do 2 dłużników tut. Ośrodek poinformował Powiatowy Urząd Pracy o potrzebie 
aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego. 
W stosunku do 4 dłużników został złożony wniosek o ściganie za przestępstwo określone w art. 
209 Kodeksu Karnego. Wydano 1 decyzję uznającą dłużnika alimentacyjnego za uchylającego 
się od zobowiązań alimentacyjnych. 
Kwota świadczeń wypłaconych w roku 2022 w ramach funduszu alimentacyjnego na osoby 
uprawnione to: 85 385,62zł 
Komornicy Sądowi przekazali Gminie Nowe Ostrowy wpłaty uzyskane od dłużników 
alimentacyjnych na kwotę 82 397,83zł. Kwota w wysokości 73 783,80zł wraz z odsetkami 
przekazana została do budżetu państwa, pozostała kwota 8 614,03zł przekazana została na 
dochody własne Gminy. 
Przy prowadzeniu postępowań wobec dłużników alimentacyjnych współpracowaliśmy 
z Komornikami Sądowymi, Prokuraturą, Policją, Powiatowymi Urzędami Pracy, Ośrodkami 
Pomocy Społecznej oraz innymi instytucjami zajmującymi się sprawami funduszu 
alimentacyjnego. 
 

10.3 Pozostałe świadczenia realizowane przez GOPS 
W okresie od stycznia do maja 2022r. ze świadczenia wychowawczego skorzystało 325 rodzin, 
490 dzieci i zostało wypłacone 2 539 świadczeń. 
Wydatki poniesione na świadczenie wychowawcze to: 

 wypłata świadczeń: 1 205 982,95zł 
 koszty obsługi: 3 955,00zł 
 Ogółem: 1 209 937,95zł  

 
Wydatki na świadczenia wychowawcze w pełni są finansowane z dotacji z budżetu państwa. 

 
W 2022 roku stypendia szkolne o charakterze socjalnym wypłacono dla 19 rodzin, 25 dzieciom 
na kwotę 10 688,80 zł . W roku 2022 r. nie było wypłaconych zasiłków szkolnych. 
 
W 2022r. wypłacone zostały dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 42 198,00zł., z których 
beneficjentami było 38 osoby i rodziny. 
 
Dodatki energetyczne otrzymało 8 osób na kwotę 424,48zł. 
 
Zadania z zakresu wspierania rodziny, realizowane były poprzez pracę asystenta rodziny. Usługi 
były świadczone w 6 rodzinach, w których znajdywało się 12 dzieci. 
Zatrudnienie asystenta finansowane było ze środków własnych gminy – 37 680,22zł oraz  
ze środków z budżetu państwa – 1 500,00zł. 

  
W roku 2022 gmina poniosła koszty związane z dofinansowaniem do pobytu  
w spokrewnionej rodzinie zastępczej dla 1 dziecka. Ogółem koszt zadania to kwota 5 250,04zł. 
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Dla osób uzależnionych od alkoholu bądź z problemem alkoholowym w GOPS-ie prowadzony 
był Punkt Terapii. W roku 2022 z pomocy terapeuty skorzystało 13 osób. 
 
W roku 2022 na terenie gminy działania prowadził także Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie do którego wpłynęło 10 formularzy „Niebieskiej Karty” , 5 
było kontynuowanych z roku poprzedniego. W miesiącu grudniu 2022r. zakończono procedurę  
w 12 rodzinach.  
 

10.4 Dodatki osłonowe i inne dodatki antyinflacyjne 
 
Nowe zadania dla Gmin w 2022r. wprowadzenie nowych form wsparcia dla obywateli  
w formie: 
 
1. Dodatek osłonowego 
17 grudnia 2021 r. Sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym. Był to kluczowy element rządowej 
Tarczy Antyinflacyjnej, który miał na celu zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. 
Zgodnie z zaproponowanymi przepisami  przysługiwał on gospodarstwu domowemu, którego 
przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 
1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Wniosek o dodatek osłonowy należało 
złożyć do 31 stycznia lub do 31 października 2022 roku. 

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego: 

 Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzymało 400/500 zł* przy założeniu że jej do-
chód nie przekroczył 2100 złotych, 

 Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzymało 600/750 zł* przy założeniu, że dochód nie prze-
kroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę, 

 Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzymało 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że dochód nie 
przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę, 

 Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzymało 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że do-
chód nie przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę.  * 

 *Kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania. 

Na terenie Gminy Nowe Ostrowy z dodatku tego skorzystało : 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba gospo-
darstw domowych, 
które otrzymały 
dodatek 

Kwota wypłaconych dodat-
ków osłonowych 
 (w złotych) 

1. 
Dodatek określony w art. 2 ust. 5 
ustawy - razem: 65 32 460,17 

 
z tego dla gospodarstwa domowego: 
jednoosobowego: 30 12 000 

 składającego się z 2 do 3 osób: 24 11 244,87 

 składającego się z 4 do 5 osób: 11 9 215,3 

 składającego się z co najmniej 6 osób: 0 0 

2. Dodatek okreslony w art. 2 ust. 6 720 401 250,17 
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ustawy - razem 

 
z tego dla gospodarstwa domowego: 
jednoosobowego: 239 116 949,52 

 składającego się z 2 do 3 osób: 228 155 568,74 

 składającego się z 4 do 5 osób: 103 107 484,31 

 składającego się z co najmniej 6 osób: 15 21 247,6 

3. Ogółem (1 i 2) 650 433 710,34 

4. Koszty obsługi zadania 2% x 8 674,21 

 RAZEM x 442 384,55 

 
 
2. Dodatek węglowy 

Dnia 5 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa  o dodatku węglowym . Dodatek ten w 2022 był 
jednorazowym świadczeniem w wysokości 3000 zł. Przysługiwał gospodarstwom domowym,  
w którym głównym źródłem ogrzewania był węgiel. Decyzja rządu o wsparciu gospodarstw  
domowych ogrzewających się węglem podyktowana była deficytem na rynku opału oraz wyso-
kimi, sięgającymi ok. 3000 zł i więcej cenami węgla. 

Aby ubiegać się o dodatek węglowy w 2022, trzeba było spełnić kilka kryteriów: Najważniejsze 
to: 

 główne źródło ogrzewania w gospodarstwie domowym to kominek, koza, ogrzewacz po-
wietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe 
zasilane węglem kamiennym (w tym ekogroszkiem, miałem, koksem, brykietem lub pele-
tem) zawierającym co najmniej 85% węgla kamiennego, 

 źródło ogrzewania powinno być wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków (CEEB). 

Przypomnijmy też, że dodatek węglowy to świadczenie wyłączone spod egzekucji i zwolnione z 
podatku dochodowego od osób fizycznych. Nie wymaga uwzględnienia przy obliczaniu  
wysokości osiągniętego dochodu. w przyznawaniu dofinansowania nie brano pod uwagę 
 wysokości dochodów. 

Wnioski o dodatek węglowy można było składać do 30 listopada 2022r. 
 
Do GOPS w Nowych Ostrowach wpłynęło 1172 wniosków z czego 1032 wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie i dodatek został wypłacony na kwotę 3 075 000,00zł ( łącznie  
z kosztami obsługi zadania 3 136 500,00zł). 
 
3. Dodatek dla gospodarstw domowych 

 
20 września 2022r. weszła w życie nowa ustawa, która wprowadzała dofinansowanie na inne niż 
węglowe źródła ogrzewania. Wnioski można było składać osobiście lub przez internet do 30 
listopada 2022 r.  

Z dodatku mogły skorzystać gospodarstwa domowe, w których głównym źródłem ogrzewania był: 

 kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałko-
wym lub innym rodzajem biomasy, albo 
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 kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 

 kocioł olejowy. 

Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku było uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła 
ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków tzw. CEEB. Źródło ogrzewania 
musiało  być zgłoszone do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po tym dniu – w przypadku głównych 
źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków. 

Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje tylko jeden dodatek. W przypadku gdy  
w gospodarstwie wieloosobowym wniosek o dodatek złoży więcej niż jedna osoba, świadczenie 
otrzymała  ta, która pierwsza złożyła wniosek. Jedna osoba mogła wchodzić w skład tylko 
jednego gospodarstwa domowego. 

W sytuacji gdy pod jednym adresem zamieszkiwało więcej niż jedno gospodarstwo domowe, na 
dany adres został przyznany tylko jeden dodatek. W przypadku, kiedy wpłynęło kilka wniosków z 
jednego adresu, dodatek został wypłacony wnioskodawcy, który pierwszy złożył wniosek. 
Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Jeśli podczas weryfikacji wniosku wystąpiły wątpliwości dotyczące gospodarstwa domowego, 
został  przeprowadzony wywiad środowiskowy, który pomógł  zweryfikować faktyczny skład tego 
gospodarstwa. 

Dodatek przyznawany był w kwocie: 
 3 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany 

peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego, 
 1 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 

koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane 
drewnem kawałkowym, 

 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG, 

 2 000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

 
Do GOPS w Nowych Ostrowach wpłynęło 152 wniosków z czego 145 wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie i dodatek został wypłacony na kwotę 231 500,00zł (łącznie  
z kosztami obsługi zadania 236 130,00zł). 

 

10.5 Pomoc dla obywateli Ukrainy  
Dla obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli granicę RP w związku z działaniami wojennymi 
przyznane zostały świadczenia finansowane ze środków Funduszy Pomocy: 

 jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę, przeznaczone na  
utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki  
higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe - przyznano 11 obywatelom Ukrainy, 
świadczenie wypłacono w łącznej wysokości 3366,00 zł,  

 pomoc psychologiczna - z pomocy skorzystało łącznie 3 osób, koszt udzielonej pomocy 
psychologicznej 450,00 zł,    

 

 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

10.6 Ochrona zdrowia  

W gminie Nowe Ostrowy w 2022 r. funkcjonowała jedna placówka opieki zdrowotnej tj. NZOZ w 
Wołodrzy /popularnie nazywany Ośrodkiem Zdrowia/, która zapewnia świadczenia   
podstawowej opieki zdrowotnej. W ośrodku funkcjonują również dwie poradnie specjalistyczne 
 tj. poradnia ginekologiczna i poradnia stomatologiczna. Personel medyczny placówki  w 2022r. 
liczył to 5 lekarzy, 2 pielęgniarki i położna. W 2022r. udzielono ok. dwunastu tysięcy pięćset  
porad, które dotyczyły najczęściej: cukrzycy, nadciśnienia, niewydolności serca, miażdżycy, 
ostrego zapalenia nosa i gardła, zapalenia oskrzeli, zapalenia żołądka, zapalenia stawów, 
zapalenia kręgosłupa, zwyrodnienia kręgosłupa, bóle grzbietu, zapalenia skóry. 

W gminie Nowe Ostrowy funkcjonują dwa punkty apteczne, w Nowych Ostrowach i w Ostrowach 
– Cukrowni w których pracują technicy farmacji. 
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XI. Bezpieczeństwo 
 

11.1 Bezpieczeństwo publiczne  
 
Dane na temat przestępczości zostały przekazane przez Komisariat Policji  
w Krośniewicach i obejmują zbiorcze zestawienie zdarzeń z terenu trzech gmin: 
Krośniewice, Dąbrowice i Nowe Ostrowy. 
 

1. Przestępczość o charakterze kryminalnym. W 2022 roku wszczęto 213 postępowań 
przygotowawczych w sprawach o przestępstwa kryminalne, tj. o 12 mniej niż w 2021 roku, co 
dało spadek o 13%. 
2. Przestępstwa o charakterze gospodarczym. W 2022 roku na podległym terenie popełniono 3 
przestępstwa o charakterze gospodarczym, w 2021 r. nie odnotowano przestępstwa tego typu.  
3. Zagrożenia w ruchu drogowym. W 2022 roku odnotowano łącznie 26 wypadków i 119 kolizji  
w których liczba zabitych wyniosła 3 a liczba rannych wyniosła 31. Na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy odnotowano 8 wypadków i 57 kolizji. 1 ofiara śmiertelna i 8 rannych. 
W 2022 roku w porównaniu do danych statystycznych z 2021 roku, odnotowano wzrost ogólnej 
liczby wypadków (o 15 więcej) i liczby ofiar śmiertelnych (o 3 więcej). Wzrosła również liczba 
kolizji drogowych (o 17 więcej), ponadto liczba osób rannych w wyniku zdarzeń drogowych 
wzrosła o 17 osób. 
4. Przestępczość nieletnich. W 2022 roku w kategorii przestępczości ogólnej ujawniono  
4 nieletnich sprawców czynów karalnych. W porównaniu do 2021 roku nastąpił wzrost o 4 
nieletnich. 
5. Działalność prewencyjna na rzecz utrzymania porządku publicznego. W 2022 roku policjanci 
Komisariatu Policji w Krośniewicach ogółem wykonali 2212 służby w ramach służb patrolowych 
i obchodowych. W rozbiciu na poszczególne rodzaje służb sytuacja przedstawia się następująco: 
a) policjanci służb patrolowych – 1256 służb, 
b) policjanci służb obchodowych – 956 służb. 
6. Zagadnienia przemocy w rodzinie. Policjanci KP w Krośniewicach w ramach czynności 
służbowych ściśle współpracują z Zespołem Interdyscyplinarnym przy Urzędzie Gminy Nowe 
Ostrowy oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach. 
Dzielnicowi jednostki policji z Krośniewic wykonują czynności związane z przemocą w rodzinie w 
ramach grup roboczych. Policjanci podejmują działania związane z przemocą w rodzinie, 
określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i aktach wykonawczych wydanych 
na jej podstawie. Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Krośniewicach realizują wytyczne 
Komendanta Głównego Policji z dnia 15 grudnia 2020 roku. 
W 2022 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Krośniewicach odnotowano 141 
interwencji domowych, z czego w 29 przypadkach stwierdzono zagrożenie przemocą 
 w rodzinie i sporządzono formularz „Niebieska Karta – A” wszczynający procedurę (w 2021 roku 
było ich 19). 
7. Przeciwdziałanie Alkoholizmowi. Komisariat Policji w Krośniewicach prowadzi działania  
w ramach ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dot. sprzedaży napojów alkoholowych osobom, które nie 
ukończyły 18 roku życia. Celem działań jest przeciwdziałanie demoralizacji wśród nieletnich oraz 
skuteczne egzekwowanie prawa zakazującego sprzedaży napojów alkoholowych osobom 
małoletnim. W 2022 roku dzielnicowi skierowali 22 wnioski do Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, w 2021 roku również 22 wnioski. 
8. Zagadnienia wykroczeń. W 2022 roku policjanci z Komisariatu Policji z Krośniewic ujawnili 
łącznie 607 wykroczeń. Sporządzono 54 wnioski o ukaranie do sądu, gdzie w 2021 r. ich liczba 
wynosiła 59. W 2022 roku zastosowano 214 środków oddziaływania poza karnego tj. pouczenia 
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za popełnione wykroczenia natomiast w roku poprzednim wystawiono 235 pouczeń. 
9. Interwencje. Funkcjonariusze z Krośniewic w 2022 roku przeprowadzili łącznie 1633 
interwencji, gdzie w 2021 roku było ich 1568. 
10.  Zabezpieczenie imprez, uroczystości, zgromadzeń publicznych, manifestacji i innych form 
protestów. W 2022 roku Policjanci z Komisariatu Policji w Krośniewicach zabezpieczali na 
terenie gminy Nowe Ostrowy takie uroczystości jak Dożynki Gminne, Sołtysiadę. W trakcie 
zabezpieczeń nie odnotowano poważniejszych przypadków zakłóceń ładu i porządku 
publicznego. 
11. Policja z Krośniewic zabezpieczała także rajd rowerowy w Nowych Ostrowach. 
12. Przedsięwzięcia w zakresie prewencji kryminalnej. Policja z Krośniewic w 2022 
przeprowadzała spotkania z przedstawicielami społeczeństwa w tym z dziećmi, młodzieżą oraz 
z pedagogami z terenu działania Komisariatu Policji. Odwiedzając przedszkole przybliżono 
dzieciom tematykę bezpieczeństwa w życiu codziennym, np. podczas podróży do przedszkola, 
spacerów i wspólnych zabaw oraz podstawowe informacje związane z przepisami ruchu 
drogowego. Na spotkaniach wśród starszych dzieci poruszano temat przemocy rówieśniczej, 
agresji, środków odurzających i psychotropowych, cyberprzemocy oraz odpowiedzialności 
prawnej osób nieletnich za popełniane czyny. W okresie wakacji oraz ferii zimowych 
prowadzone były wzmożone kontrole punktów sprzedaży alkoholu oraz miejsc grupowania się 
młodzieży. 
Podjęte działania w ramach wspomagania Wydziału Ruchu Drogowego z Kutna to: 
„Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” i „Poszukiwany”. 
 

11.2 Ochrona Przeciwpożarowa 
Celem statutowym OSP jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom 
 i innym zagrożeniom, udział w akcjach ratowniczych w czasie pożarów i przy likwidacji innych 
miejscowych zagrożeń, informowanie mieszkańców o zagrożeniach pożarowych i ekologicznych 
oraz o sposobach ochrony przed nimi, rozwijanie i propagowanie wśród swoich członków kultury 
fizycznej i sportu oraz organizowanie działalności kulturalno-oświatowej i rozrywkowej. 
Na terenie gminy Nowe Ostrowy funkcjonuje 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:  
w Bzówkach, w Grochowie, w Imielnie, w Ostrowach-Cukrowni i w Woli Pierowej, zrzeszających 
łącznie 114 członków czynnych oraz 3 honorowych i 13 wspierających. Ze względu na 
szczególne położenie przy drodze krajowej nr 91, dochodzi tutaj do wielu wypadków które 
wymagają interwencji Straży Pożarnej. Zwiększone jest także zagrożenie chemiczno-
ekologiczne z powodu transportowania drogami krajowymi niebezpiecznych materiałów. 
Jednostka OSP Grochów od roku 2013 działa w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo –
Gaśniczego. Zgodnie z porozumieniem zawartym z Komendą Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie jednostka ta w ramach systemu prowadzi działania ratowniczo – gaśnicze na 
terenie powiatu kutnowskiego, a w szczególności walkę z pożarami, ratownictwo techniczne 
oraz w zakresie wynikającym z możliwości sprzętowo – technicznych walkę z innymi klęskami 
żywiołowymi, ratownictwo chemiczne i ekologiczne oraz ratownictwo medyczne.  
Gmina pokrywa bieżące koszty utrzymania gotowości bojowej jednostek jak również korzystają  
z różnych dotacji na doposażenie w sprzęt ratowniczo – gaśniczy oraz środki ochrony osobistej 
strażaków. 
 

 OSP Grochów jest jedyną jednostką włączoną Decyzją Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. 

Jednostka posiada nowoczesny samochód gaśniczy Renault Midlum GBA 2,5/24. Jednostka 
posiada również najnowszy i niezbędny do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych sprzęt 
i wyposażenie. Systematycznie jest doposażana w sprzęt ratownictwa gaśniczego, technicznego 
i medycznego finansowany ze środków gminy i KSRG oraz sprzęt ochrony osobistej strażaków. 
Gmina pokrywa koszty bieżącego utrzymania bojowego jednostki w tym remontów  
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i modernizacji obiektu. Na bieżąco strażacy ochotnicy przy wsparciu gminy utrzymują ład  
i porządek wokół obiektu oraz wykonują niezbędne prace w pomieszczeniach należących do 
obiektu OSP. Jednostka prowadzi działania ratowniczo-gaśnicze oraz przy zdarzeniach 
drogowych na ternie powiatu kutnowskiego. W 2022r. jednostka uczestniczyła 46 razy w akcjach 
ratowniczych ( w tym 12 wyjazdów poza teren Gminy), w tym: gaszenie pożarów – 15 razy, 
miejscowe zagrożenia – 28 wyjazdów, wyjazdy gospodarcze – 2 razy, alarmy fałszywe – 1.  
W 2022r. trzech członków odbyło szkolenie „dowódcy OSP”. Pozyskano sprzęt: piła spalinowa. 
W ramach prac porządkowych, remontowych i budowlanych położona została kostka brukowa 
przy strażnicy, zamontowano nowe oświetlenie w garażu oraz prowadzone były bieżące prace 
porządkowe wokół strażnicy.  
 

 OSP Ostrowy Cukrownia 
jest jednostką, która ze względu na swoje położenie w dużym skupisku ludności  
i bezpośrednio przy DK 91 aspiruje do włączenia do KSRG. Aby uzyskać pełną gotowość 
niezbędną do działań ratowniczo - gaśniczych w ramach KSRG, systematycznie jest 
doposażana w niezbędne wyposażenie i sprzęt. 
W 2022r. jednostka uczestniczyła 3 razy w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu 
pożarów – 2 razy, likwidacji miejscowych zagrożeń – 1 raz, alarmy fałszywe – 1 raz. 
Członkowie OSP brali udział w następujących szkoleniach: dowódcy OSP – trzech 
członków, strażacy ratownicy OSP – 1 członek, kierowca konserwator: 3 członków, 
kwalifikowana pierwsza pomoc: 5 członków, współpraca z LPR; 2 członków. 
W 2022r. jednostka pozyskała następujący sprzęt: Samochód ratowniczo – gaśniczy 
SCANIA P380, radiotelefony nasobne – 4 sz., , radiotelefon przenośny, zestaw ratowniczy 
PSP 1 w torbie. 
W 2002r. w ramach prac społecznych .ułożona została kostka brukowa wokół remizy, 
prowadzono bieżące prace porządkowe i konserwacyjne wokół strażnicy 

 

 OSP Imielno 
W 2022r. jednostka uczestniczył 4 razy w akcjach ratowniczych – likwidacja miejscowych 
zagrożeń 
W 2022r jednostka pozyskała węże ssawne 2 sz., oraz kombinezon do zwalczania 
owadów motylkowych 
Jednostka brała udział w powiatowych zawodach ratowniczo – gaśniczych w Łaniętach 
zajęła 5 miejsce. Członkowie przeprowadzili 4 pogadanki z zakresu prewencji, w tym 1 
dla dzieci młodzieży 
W jednostce wykonano prace porządkowe, remontowe i budowlane takie jak: 
modernizacja instalacji elektrycznej w garażu OSP, zamontowano oświetlenie zewnętrzne, 
naprawiono autopompe PO7, naprawiono dach, zamontowano oświetlenie  
w samochodzie Star 200. W ramach prac społecznych wyrównano nieutwardzony tern 
wokół remizy, prowadzono bieżące prace porządkowe i konserwacyjne wokół strażnicy 
 

 OSP Bzówki nie uczestniczyła w działaniach ratowniczo gaśniczych, odnotowano 3 
wyjazdy gospodarcze  

 OSP Wola Pierowa nie uczestniczyła w działaniach ratowniczo gaśniczych, odnotowała 1 
wyjazd do przy likwidacji miejscowych zagrożeń. Jednostka pozyskała sprzęt: buty stra-
żackie - 4 pary 

 W roku 2022 na ochronę przeciwpożarową wydatkowano z budżetu gminy łącznie  
133 437,31zł. 
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11.3 Zarządzanie kryzysowe 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest Wójt. Do 

zadań Wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy kierowanie działaniami związanymi  

z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gmi-

ny oraz realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego. Wśród zadań z planowania  

cywilnego do obowiązków Wójta należy realizacja zaleceń do gminnego planu reagowania kry-

zysowego oraz opracowywanie i przedkładanie Staroście do zatwierdzenia Gminnego Planu 

Zarządzania Kryzysowego. Wójt na terenie gminy jest również organem właściwym  

do zarządzania, organizowania i prowadzenia szkoleń, ćwiczeń i treningów z zakresu reagowa-

nia na potencjalne zagrożenia oraz wykonywania przedsięwzięć wynikających z gminnego planu 

szkoleń obronnych. 

Wśród kompetencji wójta można również wyróżnić przeciwdziałanie skutkom zdarzeń  

o charakterze terrorystycznym, cyberprzestrzeni oraz zadania z zakresu ochrony infrastruktury 

krytycznej. Swoje zadania wójt wykonuje przy pomocy komórki organizacyjnej urzędu gminy 

właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego. Organem pomocniczym wójta w zarządzaniu 

kryzysowym jest również gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Został on powołany przez 

wójta i wykonuje na obszarze gminy zadania związane z oceną występujących i potencjalnych 

zagrożeń mających wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń oraz 

przygotowuje propozycji działań, przedstawiając wójtowi wnioski dotyczące wykonania, zmiany 

lub zaniechania działań ujętych w gminnym planie zarządzania kryzysowego. Zespół ten  

przekazuje także do wiadomości publicznej informacje związane z zagrożeniami. W skład gmin-

nego zespołu, którego pracami kieruje wójt, wchodzą osoby powołane spośród osób  

zatrudnionych w urzędzie gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych. W razie potrzeby  

do pracy w zespole mogą być również zapraszane inne osoby. Na mocy ustawy wójt, na obsza-

rze gminy zapewnić ma także realizację takich zadań, jak: 

 pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby  

zarządzania kryzysowego; 

 współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej; 

 nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wcze-

snego ostrzegania ludności; 

 współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 

 współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze i humani-

tarne; 

 stały dyżur na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, 

- określanie oraz zabezpieczanie potrzeb materiałowo-technicznych i finansowych niezbęd-

nych do realizacji przyjętych zadań, 

- opracowanie koncepcji pozyskiwania środków pozabudżetowych na rzecz wykonawstwa zadań 

z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, realizowanych przez instytucje i służby ratownicze. 

 

Tabletki jodu potasu 

Gmina Nowe Ostrowy w 2022 r. otrzymała z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych tabletki 

jodku potasu w sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego (Prawo atomowe Dz. U. z 2021 r. 
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poz. 1941). Gmina Nowe Ostrowy otrzymała 4680 szt. tabletek jodku potasu. Zostały wydzielone 

miejsca na wydawanie tabletek jodku potasu dla ludności gminy: OSP Wola Pierowa, OSP 

Grochów, Urząd Gminy Nowe Ostrowy, OSP Imielno, OSP Ostrowy i OSP Bzówki. 

 

Pomoc humanitarna dla uchodźców z Ukrainy 

W dniu 04.03.2022 r. został powołany Gminny Zespół ds. koordynacji działań i pomocy 

humanitarnej dla uchodźców  z Ukrainy na terenie Gminy Nowe Ostrowy.  

Do zadań Koordynatora oraz Gminnego Zespołu ds. koordynacji działań i pomocy humanitarnej 

dla uchodźców z Ukrainy należy w szczególności: 

 Przygotowanie i koordynacja wszelkich działań związanych z rozlokowaniem na terenie 

gminy uchodźców z Ukrainy, 

 Koordynacja wszelkich działań związanych z organizowaniem zbiórek pomocy humani-

tarnej dla mieszkańców Ukrainy objętej konfliktem zbrojnym, 

 Udzielanie wszelkiej pomocy merytorycznej i informacyjnej dla uchodźców z Ukrainy  

dotyczącej opieki zdrowotnej, pracy, pomocy społecznej i oświaty, 

 Raportowanie liczby uchodźców na terenie gminy oraz innych niezbędnych informacji.  

 

W dniu 19.03.2022 r. do naszej gminy dotarli pierwsi obywatele Ukrainy było to 11 dzieci i 5 osób 

dorosłych. Uchodźcom zostały zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie, dostęp do pomocy 

psychologicznej oraz opieka lekarska. Obywatele Ukrainy złożyli wnioski w Urzędzie Gminy 

Nowe Ostrowy o nadanie PESEL. W związku z zaistniałą sytuacją została ogłoszona zbiórka 

darów.  Obywatele Ukrainy przebywali w przygotowanym punkcie dla uchodźców    

 w Świetlicy Środowiskowej w Ostrowach-Cukrowni. 28 marca jedna osoba opuściła punkt,  

a kolejne 4 osoby opuściły go 5 kwietnia, następne 9 osób wyjechało 23 kwietnia. Oprócz 

Świetlicy Środowiskowej w Ostrowach-Cukrowni gmina miała również przygotowaną dla 

uchodźców świetlicę wiejską w Nowych Ostrowach oraz świetlicę wiejską w Wołodrzy, które 

zostały przygotowane do pełnienia funkcji schronienia dla obywateli Ukrainy. Każda ze świetlic 

wiejskich mogła pomieścić około 10 uchodźców. 
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XII. Gospodarka, lokalny rynek pracy 
 

12.1 Gospodarka 

 
Główną funkcją gospodarczą gminy jest rolnictwo,  uwarunkowane jest ono jakością użytków 
rolnych. Wskaźnik bonitacji gleb gminy Nowe Ostrowy jest średni i wynosi 1,15. Gleby  
o wysokiej bonitacji glebowej /klas II i III/ zajmują  około 11,2 % użytków rolnych, przeważają 
gleby klas IV –  52,5 %. 
Udział gospodarstw rolnych wg siedziby w gminie kształtuje się następująco: o powierzchni  
do 1,0 ha to 51,96%   
od 1-2 ha- 11,51%, 
od 2 do 3 ha- 6,31%, 
od 3 do 5 ha- 7,75 % 
od 5 do 7ha - 5,52% 
od 7 do 10ha-  4,88 
powyżej 10 ha- 12,07% 
W produkcji rolnej przeważa uprawa zbóż i uprawy przemysłowe, znaczącą część gruntów 
zajmują łąki i pastwiska Stosunkowo niewielką powierzchnię zasiewów zajmują rośliny 
strączkowe, buraki, ziemniaki, rzepak i warzywa. 
W produkcji zwierzęcej dominuje przydomowy chów drobiu, praktycznie jednak na potrzeby 
własne. W następnej kolejności w gospodarstwach rolnych prowadzona  jest hodowla bydła  
 i trzody chlewnej. 
Istotną powierzchnię gminy zajmują lasy, ich łączna powierzchnia wynosi 1320 ha / lesistość – 
18,4%/ z czego 1172 ha są to lasy publiczne, państwowe i gminne. Lasy państwowe znajdujące 
się na terenie Gminy Nowe Ostrowy wchodzą w skład Nadleśnictwa Kutno  
z wyodrębnionymi Leśnictwami w Ostrowach i Pernie. 
Funkcją uzupełniającą jest gospodarcza działalność pozarolnicza, przy czym jedynym, 
większym podmiotem gospodarczym, który prowadzi działalność składowo – handlową 
/składowanie i handel węglem opałowym/ na terenach po byłej cukrowni jest firma „Barter Coal” 
S.A Białystok. Usługi codziennego zaopatrzenia ludności, zlokalizowane są w miejscowościach: 
Nowe Ostrowy, Ostrowy, Ostrowy Cukrownia Wołodrza, Grochów, Miksztal, Imielno, Wola 
Pierowa i Bzówki. 
 

12.2 Dystrybucja węgla przez Gminę Nowe Ostrowy 
 
Gmina Nowe Ostrowy działając na podstawie art. 3 ust. Z dnia 27 października 2022 r.  

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe (Dz.U. z 2022 r., poz. 

2236) zwanej dalej „Ustawą” uwzględniając konieczność zaspokojenia potrzeb gospodarstw 

domowych podpisała umowę nr 203304/2022 dotycząca sprzedaży węgla na potrzeby zakupów 

preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych. Umowa zawarta pomiędzy 

Polską Grupą Górniczą S.A. z siedzibą w Katowicach , pod adresem Powstańców 30, 40-039 

Katowice a Gminą Nowe Ostrowy. Od października do 31 grudnia 2022 r. złożono do Gminy 

Nowe Ostrowy 570 wnioski o zakup paliwa stałego – węgla kamiennego (w asortymencie: 

Kostka, Orzech, Groszek i Ekogroszek). Wnioski były weryfikowane przez pracowników gminy 

tzn. do  dokonania zakupu preferencyjnego jest uprawniona osoba fizyczna w gospodarstwie 

domowym, która spełnia warunki uprawniające do dodatku węglowego. Czyli osoba, której 

wypłacono lub przyznano dodatek węglowy lub która ma wpisane lub zgłoszone w Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Ciepła jako główne źródło ciepła - źródło węglowe. 
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Gmina Nowe Ostrowy zakupiła w 2022 r. - 508,3 ton węgla (Węgiel kamienny Orzech w ilości – 

305,6 ton, węgiel kamienny Ekogroszek w ilości – 202,7 ton) 

 

Gmina Nowe Ostrowy sprzedała od listopada 2022 r. do 31.12.2022r.: 316 ton węgla kamienne-

go (Węgiel kamienny Orzech w ilości – 150,5 ton, węgiel kamienny Ekogroszek w ilości – 165,5 

ton) 

Gmina Nowe Ostrowy na dzień 01.01.2023 r. posiadała na stanie 187,3 tony węgla kamiennego 

(węgiel kamienny Orzech w ilości – 150,1 ton, węgiel kamienny Ekogroszek w ilości – 37,2 ton) 

 

12.3 Lokalny rynek pracy 

W województwie Łódzkim stopa bezrobocia w grudniu 2022 roku wynosiła 5,7 %. Według  

statystyk prowadzonych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie na koniec stycznia 2022 r.  

zarejestrowanych jako bezrobotnych było 191 mieszkańców gminy w tym 95 kobiet, na koniec 

czerwca 169 bezrobotnych w tym 91 kobiet natomiast na koniec grudnia 2022 roku 141  

bezrobotnych w tym 77 kobiet.  

 

Przedstawiane dane wskazują na zmniejszenie się liczby bezrobotnych pomiędzy styczniem  

a grudniem z terenu Gminy Nowe Ostrowy. Najliczniejszą grupą bezrobotnych w Powiecie Kut-

nowskim byli bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych i bezrobotni powyżej 50 roku życia. 

W roku 2022 r. podobnie jak w latach poprzednich Gmina Nowe Ostrowy aktywnie współpraco-

wała z Powiatowym Urzędem Pracy w Kutnie w zakresie organizacji programów kierowanych do 

bezrobotnych mieszkańców gminy. 

W 2022 roku Gmina Nowe Ostrowy zawarła z Powiatowym Urzędem Pracy 8 umów dotyczą-

cych robót publicznych: w marcu zatrudnione zostały 14 osób, w kwietniu 10 osób, w połowie 

kwietnia 2 osoby, w czerwcu 8 osób i w połowie czerwca 6 osób w połowie sierpnia 12 osób, we 

wrześniu 16 osób oraz w październiku 8 osób – wszystkie zatrudnienia na okres 3 miesięcy. 

Łącznie w ramach robót publicznych zatrudnionych zostało 76 osób. 

Reasumując w roku 2022 Gmina Nowe Ostrowy w ramach realizacji programów dotyczących 

aktywizacji bezrobotnych stworzyła 76 pełnowymiarowe miejsca pracy (przy 56 miejscach  

w roku 2021). Poniższe zestawienie zawiera informację na temat umów zawartych z Powiato-

wym Urzędem Pracy w 2022 roku: 

 

1) Umowa nr UmRP/22/0014 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych 

 w ramach robót publicznych na okres 01.03.2022 – 31.05.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 14 osób; 

2) Umowa nr UmRP/22/0024 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych  

w ramach robót publicznych na okres 01.04.2022 – 30.06.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 10 osób;  

3) Umowa nr UmRP/22/030 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych 

w ramach robót publicznych na okres 11.04.2022 – 10.07.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 2 osoby; 
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4) Umowa nr UmRP/22/039 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych 

w ramach robót publicznych na okres 01.06.2022 – 31.08.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 8 osób; 

5) Umowa nr UmRP/22/0044 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych  

w ramach robót publicznych na okres 13.06.2022 –12.09.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 6 osób; 

6) Umowa nr UmRP/22/0063 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych  

w ramach robót publicznych na okres 16.08.2022 –15.11.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 12 osób; 

7) Umowa nr UmRP/22/0072 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych  

w ramach robót publicznych na okres 01.09.2022 – 30.11.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 16 osób; 

8) Umowa nr UmRP/22/0085 o zorganizowanie miejsca pracy dla osób bezrobotnych  

w ramach robót publicznych na okres 03.10.2022 – 31.12.2022 – dotyczy skiero-

wania w ramach robót publicznych 8 osób; 
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XIII. Sprawy administracyjne 

 
13.1 Funkcjonowanie Urzędu Gminy 
 
Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy na koniec roku 2022 przedstawia się 
następująco: 21 pracowników (łącznie z Wójtem Gminy), 5 konserwatorów, 1 operator koparko – 
ładowarki, 1 sprzątaczka. 

W 2022 roku do urzędu wpłynęły 54 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. Dotyczyły 
one przede wszystkim danych dotyczących funkcjonowania systemów teleinformatycznych, 
które funkcjonują w urzędzie gminy, spraw z zakresu oświaty i opłat lokalnych oraz wydatków 
inwestycyjnych. W przypadku 100 % wszystkich wniosków, które wpłynęły informacja została 
udostępniona wnioskodawcy. 

Od kilku lat w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy zapewniona jest nieodpłatna pomoc prawna dla 
mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy. Porady prawne udzielane są jeden raz w tygodniu. 
 W roku 202 udzielono około 46 porad prawnych. Aby skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej 
należy ustalić termin spotkania z Radcą Prawnym.  

Zapisy prowadzone są od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 (godziny pracy 
Urzędu Gminy) pod numerem telefonu: 24 356 14 00 lub osobiście w Sekretariacie Urzędu 
Gminy Nowe Ostrowy (I piętro)  pokój nr 12. 

W roku 2022 zostało podjętych 71 Zarządzeń Wójta Gminy Nowe Ostrowy, które w większości 
dotyczyły spraw finansowych. Pozostałe zarządzenia obejmowały merytorycznie zakres 
obowiązków realizowanych przez poszczególne stanowiska pracy. 

W 2022 roku zostały przeprowadzone dwa nabory: 

1) W dniu 17.02.2022 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowe Ostrowy zo-
stał ogłoszony nabór na wolne stanowisko urzędnicze Sekretarza gminy nowe Ostrowy. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego na wolne stanowi-
sko Sekretarza gminy Nowe Ostrowy dokumenty aplikacyjne zostały złożone przez 
dwóch kandydatów. W wyniku przeprowadzonych rozmów kwalifikacyjnych w dniu 
04.03.2022 roku, na stanowisko Sekretarza gminy Nowe Ostrowy – Komisja wybrała Pa-
na Damiana Cichacza.  

2) W dniu 29.06.2022 r. został przeprowadzony konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie. W wyniku zakończenia 
procedury konkursowej, komisja konkursowa wyłoniła Pana Grzegorza Kubickiego na 
stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie w 
głosowaniu tajnym. Kandydat otrzymał bezwzględną większość głosów składu komisji.  

W poprzednim roku został zrealizowany projekt pn. „Rozwój Cyfrowy Urzędu Gminy Nowe 
Ostrowy oraz zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w ramach realizacji projektu  
Cyfrowa Gmina” dofinansowany ze środków Unii Europejskiej za kwotę 100 340,70 zł.  
W ramach zadania wymieniono komputery stacjonarne dla stanowisk w urzędzie gminy, za-
kupiono nowy serwer przystosowany do pracy zdalnej, dokonano wymiany urządzeń  
sieciowych oraz instalacji sprzętu do archiwizowania danych. Zadanie przyczyniło się  
do wykorzystania najnowszych technologii informatycznych w urzędzie,  co wpłynie  
na skuteczniejszą realizację świadczonych usług i załatwianie spraw, a także sprawniejszą  
organizację pracy urzędu. 

 



   

         Gmina Nowe Ostrowy 
  

XIV. Podsumowanie 

Przedstawiony raport to zestawienie a dla niektórych przypomnienie zakresu wspólnych działań 

Samorządu Gminy Nowe Ostrowy oraz ich wyników i efektów w roku 2022. Miniony rok był dla 

nas wszystkich kolejnym rokiem mierzenia się z nowymi wyzwaniami. Pomimo słabnącej 

pandemii Covid – 19 miniony rok przyniósł kolejne nowe wyzwania dla samorządu związane  

z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Następstwem tego był kryzys energetyczny, wysoka inflacja, 

konieczność wsparcia rodzin. Dodatki osłonowe, węglowe, sprzedaż węgla, przyjęcie 

uchodźców z Ukrainy, to tylko część dodatkowych zadań i obowiązków nałożonych na gminy. 

Pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych gminy zetknęli się z dotychczas nieznanymi dla 

samorządu problemami i musieli nim podołać. Jednocześnie jednak w roku 2022 realizowano 

wiele zadań na które gmina pozyskała dofinansowanie ze środków unijnych i krajowych. 

Kluczowe i najważniejsze zadania to: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe 

Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe 

Ostrowy - etap I, Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy Nowe Ostrowy oraz 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe Ostrowy. Na wiele 

innych zadań i projektów uzyskaliśmy w roku 2022 dofinansowania, które wraz z wcześniej 

pozyskanymi środkami na łączną kwotę blisko 28 milionów złotych pozwolą nam realizować 

wiele ważnych zadań w latach 2022 – 2024.Jednocześnie dalej będziemy szukać możliwości 

dofinansowań z różnych źródeł, licząc na programy krajowe jak i zagraniczne bo te środki to 

podstawowa szansa dla rozwoju naszych miejscowości i poprawy życia mieszkańców. 

Realizowane przedsięwzięcia, zadania inwestycyjne, inne projekty i ich efekty nie byłyby 

możliwe do osiągnięcia, bez zaangażowania wielu osób, w szczególności pracowników Urzędu 

Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, radnych, sołtysów, liderów lokalnych jak  

i mieszkańców. Dziękuję Państwu za kolejny rok wspólnej odpowiedzialnej pracy. 

 

 

 

 


